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Bombowy piątek na przykońskim skrzyżowaniu

Oprócz pocisków moździerzowych i granatów, robotnicy wykopali tafce dwa CKMy.

Dziesięć poc isków  m oździerzow ych, dwa C KM y i g rana ty  w y 
kopali ro b o tn icy  podczas-budow y ronda w  Przykonie. Do w y 
buchow ego znaleziska w ezwani zosta li saperzy z Inow roc ław ia . 
Akcja trw a ła  ponad sześć godzin. W  tym  czasie ew akuow ano 
m ieszkańców  z pob lisk ich  budynków  i zam kn ię to  sklep.

Na początku ubiegłego tygodnia 
w Przykonie ruszyła budowa ron
da. Pracownicy firmy Skanska kil
ka pierwszych dni przygotowywali 
drenaż pod odwodnienie drogi. W 
piątek 2 czerwca operator koparki 
zdążył dosłownie nabrać kilkana
ście łyżek ziemi, kiedy zauważył, 
że coś w niej jest i przedmiot ten 
wpadł z  powrotem do wykopanego 
rowu. -G dy zorientow ałem  się, że

‘ pirotechnicznego, uczestniczylili akcji oprócz strażaków oraz policjantów z grupy rozpoznania minersko 
3ż saperzy z Inowrocławia.

to pocisk m oździerzow y, zam a r
łem. C hw ilę nie mogłem ruszyć 
się z m iejsca i zastanaw iałem  się 
co m am  zrobić i czy zdążę uciec. 
Potem  po prostu  w yskoczyłem  z 
kabiny i pow iedziałem  kolegom, 
że trafiliśm y na bom bę -  opowiada 
mężczyzna.

W dole leżała skrzynka przeżarta 
już  przez rdzę, ale za to wypełniona 
jakim ś żelastwem, w kształcie po

dobnym do pocisków moździerzo
wych. Były tam też szczątki dwóch 
karabinów. Operator koparki podej
rzewał, że elementy tego arsenału 
znajdują się także w stercie piasku 
na wywrotce.

-To nie pierw szy tak i p rzy p a

dek w naszej p racy  -  dodaje jego 
kolega. -R obiłem  koło G rudziądza , 
na dziew ięciu k ilom etrach  drogi 
znaleźli i wywieźli dwa takie  spore 
pick-upy pocisków. P ierw szą łyż
ką w yciągnąłem  pierw szy pocisk. 
W W arszaw ie było podobnie. Na 
szczęście nie zdarzyło  się, żeby coś 
w ybuchło.

Pracownicy poinformowali o 
swoim wybuchowym wykopalisku 
policjantów z grupy rozpoznania mi- 
nersko-pirotechnicznego. Na m iej
scu zjawili się także natychmiast 
strażacy z turkowskiej PSP oraz OSP 
w Przykonie. Mieszkańcy, który 
licznie wyszli z domów, dywagowa
li na temat pochodzenia znaleziska. 
-Tyle la t żyliśm y na bom bach -  
żartowali, wspominając, co przeka
zywali im rodzice i dziadkowie. -To 
najpew niej R osjanie zostaw ili, jak  
szli w 45 w yzwalać T urek  -  mówiła 
jedna z kobiet.

W tym czasie, specjalistyczna 
grupa policjantów wraz ze strażaka
mi zabezpieczyła miejsce zdarzenia i 
wedle procedury wezwano żołnierzy 
z Patrolu Saperskiego z Inowrocła
wia. To jakieś trzy godziny drogi, 
więc zarówno służby ratunkowe, jak

i zainteresowani, musieli uzbroić się 
w cierpliwość. Jednak czas oczeki
wania tylko pozornie był spokojny. 
Co jakiś czas przy skrzyżowaniu 
zatrzymywały się samochody, a ich 
pasażerowie wychodzili sprawdzić 
co się tutaj dzieje. Z uwagi na moż
liwość wybuchu, funkcjonariusze 
pilnowali, by ciekawscy nie podcho
dzili zbyt blisko. W międzyczasie 
ewakuowali mieszkańców z pobli
skich domów. Na czas działań za
mknięto też restaurację i market.

Około godziny 17.30, pojawi
ła się informacja, że saperzy wła
śnie minęli Turek, więc lada chwila 
będą w Przykonie. Zdecydowali, 
że na czas przenoszenia ładunków 
do samochodów, konieczna będzie 
blokada dróg. Po załadowaniu 10 
pocisków moździerzowych, dwóch 
CKMów i granatów, ruszyli w po
wrotną drogę do Inowrocławia. A 
budowlańcy uprzątnęli teren i w ró 
cili do domów na zasłużony odpo
czynek, nie tylko po nadgodzinach, 
jakie spędzili na placu budowy, ale 
też by ostudzić emocje. Bo jak  mó
wili, takie wybuchowe znaleziska na 
szczęście nie zdarzają się tak często.

ił

Spłonął we własnym domu

Tragiczny pożar w Wyszynie
M ieszkaniec W yszyny zg iną ł w  p łom ien iach  podczas pożaru w łasnego dom u. 47 -la tek  m us ia ł 

sam zaprószyć og ień, bo w  budynku nie podłączona była insta lacja  e lektryczna.

Chryslerem w opla

Zasnął za k ierow nicą
Z obrażeniem  barku do szp ita la  tra fił pasażer opla m erivy, tuż 

po w ypadku, do któ rego  doszło  w  ub ieg łym  tygodn iu  w  S łodko- 
w ie  K o lon ii.

Do tragedii doszło w nocy 3 
czerwca. Służby ratunkowe o poża
rze domu powiadomione zostały tuż 
po godz. 1.00. Na miejsce pierwsza 
przyjechała jednostka z Wyszyny, po 
niej Chylin, Władysławów i na ko
niec zawodowcy z Turku. -M ieliśmy 
inform ację, że w budynku  może 
znajdow ać się mężczyzna, ale już  
cały dom  zają ł ogień, więc nie było 
możliwości dostania się do niego 
strażaków  -  wyjaśniają ratownicy. 
Dopiero po ugaszeniu płomieni ra
townicy w aparatach chroniących 
drogi oddechowe, weszli do budyn
ku, jednak nie znaleźli mieszkańca 
Wyszyny. Postanowili jeszcze raz 
przeszukać pogorzelisko. Wtedy pod 
polepą odkryli ciało 47-latka.

Na miejsce wezwani zostali po
licjanci, a także prokurator, pod 
którego nadzorem prowadzone jest 
śledztwo, mające ustalić dokładne 
przyczyny tragicznej śmierci w Wy
szynie.

ił
Co było przyczyną pożaru, w którym zginął 47-letni mieszkaniec 
Wyszyny, wykaże prokuratorskie śledztwo.

Do zdarzenia doszło we wtorek 30 
maja. Około godziny 16.30, w stronę 
Turku, przez Słodków Kolonia jechał 
kierowca chryslera. Mieszkaniec Po
znania najprawdopodobniej zasnął za 
kierownicą i na wysokości piekarni, 
zjechał na przeciwległy pas drogi. 
Auto mężczyzny uderzyło w lewy bok 
opla merivy, spychając go do przy

Po wypadku do szpitala przewiezione zostały dwie osoby.

drożnego rowu. Na miejsce oprócz 
policjantów, wezwana została karetka 
pogotowia. Do szpitala przewieziona 
została kierująca oplem, jedna po ba
daniu wypuszczona została do domu. 
W szpitalu z  obrażeniami barku za
trzymany został pasażer samochodu. 
Ponad dwie godziny na drodze z Turku 
do Tuliszkowa ruch był utrudniony, ił



ECHO TURKU 6 cze rw ca  2017 r. 3
Rada Miejska Turku dyskutowała w kwestii mieszkaniowej

Spór o budownictwo czynszowe
Radni decydując jednogłośn ie  o przekazaniu kom unalnej spółce PGKiM działki położonej na Os. W yzw olenia o pow ierzchni 0,71 ha u ruchom ili w  Turku program  „M iesz

kanie na w yna jem ” . G łosowanie poprzedziła długa i burzliw a debata i była to w  Turku bodaj pierwsza tak poważna dyskusja w  kw estii m ieszkaniowej od początku III RP.

W programie wtorkowej (30 
maja) sesji Rady Miejskiej widniał 
punkt o przekazaniu PGKiM dział
ki o powierzchni 0,71 ha o w arto
ści szacunkowej 874 tys. złotych. 
-D ecyzja ta w iąże się z wejściem  
do p ro g ram u  „M ieszkanie na wy
n a jem ” - w yjaśniał burm istrz Ro
muald Antosik. Zaznaczając przy 
tym, że powołany przezeń zespół 
problemowy rozważył wcześniej 
rozmaite programy mieszkaniowe. 
Rozważano również problem wy
boru inwestora. Ostatecznie stanę
ło, że inwestorem będzie PGKiM. 
Dlatego miasto przekaże spółce ko
munalnej aportem wspomnianą już 
działkę budowlaną położoną na Os. 
W yzwolenia.

Program adresowany jest do 
tych osób, których nie stać na zakup 
mieszkań, ale stać jest za to na płace
nie czynszu. Czynszu, który z założe
nia ma być niższy od komercyjnego.

Na początek zaplanowano budo
wę dwóch bloków po 22 mieszkania 
każdy. Przewiduje się, że będą to lo
kale mieszkalne o wielkości od 35 do 
57 m etrów  kwadratowych.

Radny Roman Groblica zauważył 
dość sceptycznie: -Z obaczym y czy 
ten p rog ram  będzie a trakcy jny  dla 
mieszkańców , czy będą na niego 
chętni? Ale po chwili radny sięgnął 
po jeszcze bardziej fundamentalny 
argument. A mianowicie, zgłaszając 
wątpliwość, czy w Turku w ogóle 
istnieje kwestia mieszkaniowa.

Duże zdziwienie może budzić stanowisko radnych Towarzystwa Samorządowego, poddające w wątpliwość 
istnienie problemu mieszkaniowego w Turku. Choć ostatecznie wynik głosowania nad uchwałą o przekaza
niu działki pod budownictwo mieszkaniowe był jednogłośny.

Odpowiadając na te wątpliwości 
burmistrz Antosik zaprosił radnego 
Groblicę w  każdy poniedziałek, kie
dy to do jego gabinetu zgłaszają się 
mieszkańcy. Ich głównym dylematem 
są właśnie problemy mieszkaniowe.

Program mieszkaniowy zdecydo
wanie wsparł radny Wojciech Ry- 
giert. -B ardzo się cieszę, że pojaw ił 
się prob lem  czynszowego budow 
nictwa m ieszkaniowego. D odam , 
że był na to już  czas najwyższy. Bo
wiem zwłaszcza dla ludzi młodych 
problem  m ieszkaniowy jest bardzo 
poważny.

W obronie programu mieszkanio
wego równie zdecydowanie wystąpił 
radny Maciej Aniołczyk. Natomiast 
radna Mariola Kadrzyńska-Siwek

zwróciła uwagę, że radni TS wręcz 
nie chcą zauważać dramatu młodych 
rodzin, którym pozostaje gnieżdże
nie się kątem u rodziców.

Padały pytania o wysokość stawek 
czynszowych, możliwości ewentu
alnego wykupu mieszkań czy też o... 
garaże podziemne.

Przewidywane czynsze z założe
nia nie będą mogły być wyższe w 
skali roku niż 5 proc, kosztów budo
wy 1 m/kw. lokalu mieszkalnego w 
danym regionie. Tym samym zakła
da się, że jest to czynsz niższy o 40 
proc, od rynkowych stawek najmu.

Radni opozycji w swojej argu
mentacji nie uniknęli wewnętrznych 
sprzeczności. Oto radny Groblica 
obawiał się o chętnych na mieszkania

z powodu ewentualnie zbyt wysokich 
stawek czynszu. Ale już  dla Albina 
Zańko największym zmartwieniem 
była kwestia garaży podziemnych, 
co wywindowałoby koszty planowa
nych mieszkań, a więc i czynsze o 
minimum 30 proc.

Z kolei spór o naturę własności 
lokali mieszkaniowych z omawiane
go programu wynikał z różnic ideo
wych. Oto radni TS zastanawiali się 
nad możliwościami nabycia przez 
lokatorów mieszkań na własność. 
Tymczasem burmistrz Antosik był 
przeciwny takiej możliwości.

Te społeczno-ideowe różnice ja 
kie ujawniły się w trakcie wtorkowej 
dyskusji nad czynszowym budowni
ctwem mieszkaniowym prowokowały

pełną zdziwienia refleksję przewodni
czącego Dariusza Jasaka. -Dochodzę 
do w niosku, że łatwiej przychodzi 
mi porozum ieć się z takim  lewakiem 
ja k  radny  Aniołczyk niż z radnym i 
z Tow arzystw a Samorządowego, 
z k tórym i wcześniej tyle lat współ
pracow ałem  -  w pewnym momencie 
zreflektował się przewodniczący.

Podsumowując blisko dwugodzin
ną debatę burmistrz Antosik zauwa
żył m.in.: -Cieszę się, że ta dyskusja 
trw a. Bo od kiedy pam iętam , to 
podczas sesji nie było takiej debaty. 
Zwracając jednocześnie uwagę, że do
tychczasowa polityka mieszkaniowa 
polegała na pozbywaniu się mieszkań 
z zasobów miejskich. Nie proponując 
nic w zamian. Tymczasem gra toczy 
się o mieszkańców. Zaś nie wszyscy 
dysponują zdolnością kredytową, któ
ra pozwałaby na zakup mieszkania. 
Dlatego miasto potrzebuje mieszkań 
na wynajem. Zdaniem Antosika, 
program czynszowego budownictwa 
mieszkaniowego jest propozycją na 
lata. Ale już teraz trzeba zacząć go 
realizować.

Rezultatem tej, momentami bar
dzo burzliwej, dyskusji był jedno
głośny wynik głosowania.

Co można uznać za pierwszy krok 
do zbudowania w Turku 44 mieszkań 
czynszowych. A warunkiem podsta
wowym, uzyskania takiego lokum 
będzie brak tytułu prawnego do innej 
nieruchomości.

A ndrzej Ja re k

Gorączka potęguje głupotę

Nie zamykajcie dzi 
i psów w samochoda

Przez jak ieś p ó ł godz iny m ieszkanka pow ia tu , k tó ra  1 czerw ca zajechała do h u rto w n i zabawek 
w  S łodkow ie , p róbow a ła  znaleźć w łaśc ic ie lkę  sam ochodu , w  k tó rym  uw ięz iony by ł pies. W  środku 
tem pera tu ra  m og ła  dochodz ić  do 40  s topn i. W ezwani zosta li po lic janc i.

W czwartek, I czerwca, pewna 
mieszkanka powiatu wybrała się z 
córką do hurtowni zabawek w Słod
kowie, z oczywistym zamiarem spra
wienia córce prezentu z okazji Dnia 
Dziecka. Parkując przed budynkiem, 
jej uwagę zwrócił samochód, a w 
jego bagażniku beagel. Czujna mi
łośniczka zwierząt sprawdzała co 
chwilę, jak  szybko pojawi się przy 
samochodzie właściciel.

-Z aniepokoił m nie fakt, że pies 
zam knięty  był w bagażniku , wy
staw ionym  na słońce. Próbow ał co 
praw da przedostać się na przednie 
siedzenie, gdzie był cień, ale unie
m ożliw iała mu to sm ycz, k tó rą  zo
stał przypięty  -  opowiada zbulwer
sowana kobieta.

Z  każdą chwilą narastała w niej 
myśl, by interweniować. Zaczęła

więc szukać właściciela auta. Pytała 
kupujących, znajdujących się w bu
dynku hurtowni, ale bezskutecznie. 
Na pomoc przyszło kilku klientów 
i pracownicy sklepu. W tym czasie 
wokół samochodu pojawiła się też 
grupka ludzi, a nasza czytelniczka 
postanowiła powiadomić policję. 
Mundurowi w miarę szybko zjawili 
się na miejscu. I przyglądali się całe
mu zajściu, trochę bezradnie. -Jeden 
z mężczyzn zam ierzał ju ż  wybić 
szybę w  sam ochodzie, pow strzym a! 
go od tego policjant, ostrzegając, że 
być może będzie zm uszony zapłacić 
za szkodę -  relacjonuje rozgoryczo
na kobieta. Policjanci przypatrywali 
się psu, mówiąc, że wybicie szyby, 
to ostateczność, kiedy pies ju ż  kona. 
-J a k  ocenić, że pies kona? - zastana
wia się mieszkanka powiatu.

W końcu po blisko pól godzinie 
zamieszania, z hurtowni wyłoniło się 
dziecko, które otworzyło samochód 
i wyprowadziło psa. W tym czasie 
pracownicy sklepu przynieśli już  
zwierzęciu miskę z wodą. -M atka 
nie m iała odwagi wyjść? -  zastana
wia się czytelniczka.

Policjanci przeprowadzili rozmo
wę z właścicielką samochodu. Jak 
zapisali w  notatce z tego zdarzenia, 
zwierzę było w  dobrej kondycji, 
dlatego kobieta nie została ukarana 
mandatem.

Zostawiony tego samego dnia w 
samochodzie termometr, po 15 mi
nutach, wskazał prawie 40 stopni C. 
Dziecko i pies w samochodzie -  nie 
mają szans w takiej temperaturze. 
Nie otworzą sobie dzrwi, nie wybiją 
szyby. Zwracajmy na to uwagę, ika

Jeśli nawet w tym konkretnym przypadku nie było zagrożenia, że pies 
ugotuje się w samochodzie, to warto zaprezentować historię, by zwró
cić uwagę na problem. Oby upał, nie potęgował w nas bezmyślności.
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Nadziwić się nie sposób
Min io n y  tydzień m ożna uznać 

za czas w y ją tkow o  licznych 
zdziw ień. Były różnego stopnia  

i do tyczy ły  rozm aitych  spraw . 
D ziw ił się m .in . p rzew odniczący 
Dariusz Jasak. Na kanw ie debaty 
w  spraw ie  p rog ram u czynszow ego 
budow nic tw a  m ieszkan iow egodz iw ił 
się, że jakby ła tw ie j p rzychodzi mu 
znaleźć w sp ó ln y  język z lew icu jącym  
M acie jem  A n io łczyk iem  n iź li z 
m ie jsk im i radnym i Tow arzystw a 
S am orządow ego, z k tó rym i w 
ram ach koa lic ji w sp ó łp racow a ł 
przez w ie le  lat. Tym czasem  
nie jes t aż tak tru d n o  w y jaśn ić  
przyczyny n ic i porozum ien ia  
m iędzy panem przew odniczącym  
a radnym  A n io łczyk iem . W ysta rczy 
postrzegać rzeczyw istość społeczną 
w  ka tegoriach grup spo łecznych i 
jakże często dzie lących je in te resów . 
Ktoś kto nie dostrzega g łębokich 
różn ic  społecznych może tw ie rdz ić , 
że w Turku kwestia  m ieszkan iow a 
nie is tn ie je . A m ieszkanie każdy 
może sobie kup ić lub  zbudow ać. 
A le w ysta rczy dostrzec is tn ien ie  
p rzedstaw ic ie li klas z dochodam i

nie w ysta rcza jącym i na uzyskanie 
zdo lnośc i k redytow e j, aby kwestia 

m ieszkan iow a ob jaw iła  sw oje  pełne 
beznadziei oblicze.

Przez ostatnie dw ie i pół dekady 
obow iązująca doktryna  ekonom iczna 
m ieszkania sprow adziła  do pojęcia 
tow aru  rynkow ego. Obecnie zaczyna 
się dostrzegać liczne ograniczenia 
sprowadzenia m ieszkania wyłącznie 
do dobra rynkow ego. A w  każdym 
bądź razie dzisiaj dość trudno  iść 
w  zaparte w obron ie  neolibera lnych 
doktryn . Bo też przy obecnym  
poziom ie bezrobocia to  w łaśnie 
batalia o m ieszkańców wyrasta  na 
p ierw szop lanow e wyzwania dla 
w ładz wszelkiego szczebla. Zaś jak 
sama nazwa wskazuje m ieszkańcy 
potrzebują m ieszkań. W  przeciw nym  
razie nazywają się bezdom nym i.

Ostatnio zdziw ienie także nie 
om inę ło  niżej podpisanego. Bo też 
m usi dziw ić cisza w  spraw ie  sytuacji 
szpitala. Gdy w poprzednie j kadencji 
kondycja naszej lecznicy gorsza nie 
była, a może nawet c iu t lepsza, to 
i tak nie było  dnia bez ostre j jazdy 
po ówczesnych władzach pow iatu.

Tymczasem teraz tem atu szpitala 
jakby nie było. Chciałbym  w ierzyć, że 
nie chodzi tu  o zasadę -  Ciszej nad tą 
trum ną. Nie chcia łbym  też, aby ziśc iły  
się kasandryczne prognozy radnej 
K rystyny Szkudlarek-Graczyk.

Zdziw ienie nieco innej natury 
może wzbudzać pom ysł pow iatu 
na program  nauczania języka 
n iem ieckiego w klasach I - i i i  szkół 
podstaw ow ych. Jakżebym chciał, 
żeby ten pom ysł w ypalił.

Chociaż trudno  nie dostrzec 
słabości w  tym  projekcie. Poczynając 
od spóźnienia już na starcie. Ale 
m niejsza o to. Bo dostrzegam  
większe p rob lem y. Przede w szystkim  
brak m echanizm ów  w ym uszających 

koordynację działań zarówno na lin ii 
gm iny  -  pow iat, jak i w spółdzia łanie 
m iędzy gm inam i. Są też pewnie 
prob lem y kadrowe. I nie chodzi tu 

jedynie o de ficyt germ an istów , ale 
bardziej o jakość ich p rzygotow ania .

Przestrzegałbym  też przy te j 
okazji przed skupianiem  się na 
pozytywnych efektach podniesienia 
kom petencji językowych dla rynku 
pracy. To jes t skutek, a nie cel. Bo

najważniejsze jes t wprow adzenie do 
nauczania kolejnego języka. Dzięki 
czemu spora część s iedm io la tków  
w naszym pow iecie będzie 
rozw ijać się poprzez poznawanie 
konstrukc ji m in im um  czterech 
języków (po lskiego, angielskiego, 
n iem ieckiego i takiego języka jakim  

jest m atem atyka). A w edług ustaleń 
pedagogów  to  w łaśnie nauka języków 
najlepiej rozw ija  m yślenie. Na tym  
m ia ł bazować sukces szko ln ictw a w 
Finlandii. Dlatego oprócz zdziw ienia 
pozwolę sobie zaapelować -  Pąnie 
i Panowie! S p róbu jm y tego nie 
spieprzyć.

Niejednego za to kom pletn ie 
zadziw iła sobotn ia  sesja Rady Gm iny 
W ładysław ów . A w  szczególności 
taka osob liw ość jak apelowanie do 
pow iatu o ścieżkę row erow ą przy 
drodze z Turku.

Nie mogąc w  żadnym razie 
posądzać o n ieznajom ość realiów  
budżetowych pow ia tu  Piotra 
Szewczyńskiego w ójtu jącego gm inie 
w zastępstw ie Krzysztofa Zająca 
zakładam, że gra toczy się nie o 
ścieżkę row erow ą a o coś całkiem

innego. Czyżby chodziło  o politykę, 
czyli o w ybory?

Kto wie, wszak w tej gm inie już 
nic nas nie pow inno szczególnie 
dziw ić i zaskakiwać. Nawet to, że 
cztery lat tem u, pow iat rem ontow a ł 
drogę Turek-W ładysław ów , to 
w ładze gm iny  deklarow ały udział 
ma waciki, czyli 100 tys. zł. A teraz 
niczym  rozkapryszony bachor przed 
sklepem  z zabawkam i domagają 
się wyłożenia przez pow ia t kwot 
idących w  m iliony. Gdyby Zdzisław 
W o jtkow iak reprezentujący gm inę w 
Radzie Pow iatu podją ł się tej m isji, 

to przecież radni reprezentujący taki 
np. M alanów czy Tuliszków  m igiem  
przyw oła liby go do porządku. 
Tym bardziej, że W ojtkow iak 
w ystępow a łby solo a z takiego 
Tuliszkow a w Radzie Powiatu zasiada 
aż czterech radnych. Ale chyba 
Szewczyński i to rozum ie. Dlatego 
trudno  nie dz iw ić się w spom nianem u 
apelowaniu. Tak samo jak ciszy nad 
gm inną oczyszczalnią. Tym bardziej, 
że zegar w  tej spraw ie tyka coraz 
g łośnie j.

A ndrze ju  Jarek

O Budżecie Obywatelskim i parkingach

Na osiedlu Wyzwolenia mniej licznie
Parkingi przy u licy W itosa oraz pro jekty złożone przez m ieszkańców  osiedla do Budżetu Obywatelskiego były g łów nym i tem atam i spotkania, jakie odbyło  się w  środę 31 maja 

w  Szkole Podstaw owej n r 5. M im o  aktyw ności osied low ego sam orządu oraz m ie jskiego radnego tym  razem jakoś nie udało zgrom adzić się w iększej liczby m ieszkańców.

Aktywności i gotowości nie zabra
kło natomiast ze strony władz miasta. 
Pojawił się zarówno wiceburmistrz Je
rzy Kurzawa, jak i kierownik wydziału 
inwestycji Urzędu Miejskiego w Turku. 
Najwięcej pytań dotyczyło parkingów, 
zwłaszcza tych obiecanych przez mia
sto, które mają powstać za boiskiem 
szkolnym. Problem w tym, że nie będą 
tam wydzielone miejsca parkingowe. 
Jak mówił kierownik Kwiecień, teren 
stanowi strefę zieleni izolacyjnej, nie 
może tam więc być stałej zabudowy. 
Dlatego parking o powierzchni 2 tys. 
metrów kw. powstanie jedynie w czę
ści placu, będzie utwardzony tłuczniem 
i wyrównany. Na ten cel w budżecie

miasta przeznaczono 70 tys. zł. Budo
wa ma zakończyć się przed wrześniem. 
Parkowanie na pewno ułatwi powstanie 
parkingu na terenie szkoły, co spowo
duje, że choćby nauczyciele nie będą 
już zajmować miejsc na osiedlowych 
parkingach.

Parkingi pojawią się również w 
końcu przy ulicy Witosa, z czego zado
wolona była szczególnie właścicielka 
restauracji położonej przy tej ulicy. Jak 
mówiła, ma nadzieję, że kiedy goście 
będą mieli szansę zaparkować przed 
jej lokalem, to zaczną go w końcu od
wiedzać liczniej. -Od lat czekam na te 
parkingi -  mówiła kobieta. Przy Wito
sa planowane jest zorganizowanie około

65 parkingów. Inwestycja, która znaj
dzie się w  przyszłorocznym budżecie, 
będzie kosztowała około 800 tys. zł.

Przy okazji przewodniczący samo
rządu Jan Przybylski, zwrócił uwagę 
na pracę wykonawcy chodników przy 
bloku nr 4. -Oni potrafią przyjechać 
w  jeden dzień, coś zrobić, potem nie 
widać ich przez tydzień czy więcej. To 
utrudnia nam życie, zwłaszcza m at
kom z wózkami czy osobom starszym, 
bo wszystko jest rozkopane -  mówił.

Kierownik Kwiecień zapewnił, że 
zwróci uwagę wykonawcy, żeby starał 
się mniej problemowo realizować budo
wę. Zapewnił mieszkańców, że budowa 
chodników zakończy się zgodnie z pla

nem, czyli przed Bożym Ciałem.
Ważną kwestią, dla wszystkich tu- 

kowian, powinna być sprawa Budżetu 
Obywatelskiego. Już wiadomo, które 
projekty wezmą udział w głosowaniu. 
Mieszkańcy Osiedla Wyzwolenia zło
ży li 5 projektów spośród wszystkich 
33.

- 02. Wiata rowerowa -  koszt projek
tu 33 000 zł,

- 03. Wybieg dla psów -  koszt pro
jektu 110 000 zł,

- 12. Monitoring -  koszt projektu 
43 000 zł,

- 17. Barierki na chodniku od ronda 
Wyzwolenia do Szkoły Podstawowej nr 
5 -  koszt projektu 20.000 zł,

- 25. Plac zabaw między blokami nu
mer 3 ,4  i 8 -  koszt projektu 150.000 zł

Wszystkie projekty dostępne są na 
stronie www.budzet.turek.pl

Mieszkańcy będą musieli wybrać 
trzy spośród nich i zagłosować, przy
znając im punkty od 1 do 3.

-Identyfikacja głosującego będzie 
na podstawie PESELu, a więc jedna 
osoba będzie mogła oddać tylko raz 
głos -  zapowiadał burmistrz Kurzawa 
podczas spotkania. Będzie można gło
sować także za pomocą karty do głoso
wania, ale tylko w biurze obsługi Urzę
du Miejskiego w Turku. Głosowanie 
na projekty rozpocznie się 18 czerwca i 
potrwa do 30 czerwca 2017 r. ika

Radny Mactei Amolczyk ora/ Jan Przybylski zachęcali do glosowania na projekty złożone 
przez mieszkańców osiedla. Dyskutowano także nad parkingami.
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Tegoroczne Spotkanie  M ło 
dych w  Ledn icy nie m og ło  się 
obyć bez parafian i uczn iów  z 
Kaczek Ś rednich. U czestn icy 
p ie lg rzym ki, do ź róde ł ch rzc ie l
nych Polski, m o d lili się w  Ka
tedrze gn ieźnieńskie j, gdzie 
dokładn ie  3 czerw ca 1997 roku 
Jan Paweł II ce lebrow a ł II Zjazd 
G nieźnieński w  obecności s ied 
m iu prezydentów .

-M y pielgrzym i z K aczek sta
liśmy W tym  sam ym  miejscy do
kładnie dw adzieścia la t po tam tych 
w ydarzeniach -  mówią mieszkańcy. 
Samo spotkanie lednickie, w tym

Spotkanie Młodych w Lednicy

Nie potrzebny Facebook, 
by być wspólnotą
roku przebiegało pod hasłem „Idź i 
Kochaj” . -O kazuje  się, że młodzi na 
spotkaniu  pod b ram ą RYBĄ odnaj
du ją  swoją religijność. W ielu z nas

Oprócz uczestnictwa w modlitwach oraz konferencjach prowadzonych 
przez księży, młodzież spotykała się z rówieśnikami z różnych stron 
Polski.

nie w yobraża sobie tysięcy młodych 
u k ra tek  konfesjonału, a na polach 
lednickich młodzież spow iada się 
tłum nie. N iektórzy głoszą hasła la
icyzacji, a na polach lednickich w 
niesam ow itej ciszy, młodzi m odlą 
się na kolanach K oronką do M i
łosierdzia Bożego, czy też ado ru ją  
Najśw iętszy S ak ram en t -  wyjaśnia 
Dariusz Jasak, katecheta młodzieży z 
Zespołu Szkół Rolniczych.

Jak zapewnia katecheta, chrześci
janie przeżywają swoją wiarę w rado
ści, dlatego w Lednicy nie brakowało 
tańca i uśmiechu. Podczas konferencji 
księża przekonywali, że wcale nie nie 
potrzebny jest Facebook czy Twiter, 
by być wspólnotą, do tego potrzeba 
obecności i wzajemnego spotkania. 
Biskup Grzegorz Ryś podkreślał w 
kazaniu podczas Mszy świętej, że mi
łości nie otrzymuje się za coś, ona jest 
za darmo.

IV Dniach Młodzieży w  Lednicy oprócz parafian uczestniczyli też ucznio
wie z Zespołu Szkół Rolniczych w Kaczkach Średnich.

Warto zaznaczyć, że pielgrzymami 
podczas wyjazdu do Lednicy opieko
wali się katecheci Elżbieta Krawczyk 
i Dariusz Jasak wraz z  diakonami z 
włocławskiego seminarium: Piotrem 
Kazubowskim i Bogusławem Laskow

skim przy wsparciu kleryka Mateusza. 
Podczas pielgrzymki uczniowie spot
kali Artura Kosierbę, księdza pocho
dzącego z Turku, obecnie wikariusza 
parafii Raciążek.

O pr. ił

W Galewie promowali zdrowy tryb życia

Po poczęstunku, 
na wycieczkę 
w kosmos

K O L E K C J A  2 0 1 7

Jeszcze w  m aju, w  Szkole Podstaw ow ej w  Galewie z Filią w  
C hrząblicach, o dby ł się fes tyn  p rozd row o tny . Zosta ł on zo rgan izo 
w any w  ram ach ogó lnopo lsk ie j kam panii Zachow aj T rzeźw y U m ysł 
oraz p rog ram ów : „Z d ro w o  jem , w ięcej w ie m ” i „B ądźm y zdrow i 
-w ie m y ,  w ięc  dz ia łam y” .

Specjalnie na piknik dzieci z od
działu przedszkolnego oraz uczniowie 
klas I-III, przygotowali program arty
styczny, na który złożyły się piosenki 
i wiersze o zdrowiu, przedstawienie pt. 
„Witaminki dla księżniczki Marcelin- 
ki” oraz tańce. Miłym akcentem wy
stępu były utwory skierowane do mam 
z okazji zbliżającego się Dnia Matki. 
Podczas festynu nie zabrakło też dodat
kowych atrakcji. Chętni mogli wziąć 
udział w konkurencjach sportowych, 
zagrać w gry planszowe o zdrowiu, 
rozegrać mecz piłki nożnej. Rodzice 
przygotowali zdrowy poczęstunek. 
Były soki ze świeżych owoców, kolo

rowe kanapki pełne witamin, owocowe 
galaretki, ciasta i szaszłyki.

Piknikowicze obejrzeli także nie
codzienny spektakl w planetarium. 
Wyświetlany dzięki specjalnej apara
turze pokaz astronomiczny opowiadał 
o wielkości i budowie Wszechświata, 
opisywał najbardziej popularne gwiaz
dozbiory na niebie i przybliżał tajem
nice planet i galaktyk. Na nudę nikt z 
pewnością nie mógł narzekać. Wszy
scy byli zadowoleni i odczuwali sa
tysfakcję z podjętych działań. Atrakcje 
tego dnia pokazały, że dzieciaki potra
fią zdrowo spędzać czas, integrując się 
z rodzicami i nauczycielami. ił
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Toyota RAV4 S election  -  zużycie pa liw a i em isja  C 0 2 (d y re k ty w a  UE 7 1 5 /2 0 0 7  z p ó źn .zm . fa k ta m i w yk o n a w czy m i) w  zależności od w aria n tu  
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XXVII sesja Rady Powiatu Tureckiego

Zwołana na poniedziałek, 29 
maja, sesja Rady Powiatu w znacz
nej mierze zdominowały problemy 
edukacji. Jednak tradycyjnie już  nie 
mogło zabraknąć tematyki szpitala, o 
który w dramatycznym wystąpieniu 
upomniała się radna Krystyna Szku- 
dlarek-Graczyk. Z kolei mieszkanka 
Zdrojek Lewych Marianna Owecka 
przywróciła na forum publiczne rów
nie jak szpital odwieczny temat tej 
zapomnianej ulicy.

Edukacja pod dem ograficzną  
presją

Już od lat, i to nie tylko w powie
cie tureckim, ściśle związane są takie 
obszary jak demografia i edukacja. 
Również w trakcie poniedziałko
wej sesji Rady Powiatu związek ten 
został postawiony w sposób wielce 
przekonywający. Właśnie odczuwa
my pierwsze skutki zapaści demo
graficznej, a prognozy na przyszłość 
wskazują, że w ciągu najbliższych 
trzech dekad populacja naszego po
wiatu zmniejszy się z obecnych 84 
tysięcy do 73 tysięcy w roku 2050. 
Skutki zjawiska depopulacji już od 
lat odczuwa powiatowe szkolnictwo.

Władze powiatu spodziewają się, 
że w przyszłym roku szkolnym w 
klasach pierwszych lokalnych szkół

O ulicę Zdrojki Lewe upomniała się podczas ostatniej sesji rady 
Powiatu jej mieszkanka - Marianna Owecka.

ponadgimnazjalnych naukę rozpocz- 
nie 780 absolwentów gimnazjów. 1 
tak w turkowskim LO w 9 klasach 
pierwszych od września naukę roz- 
pocznie 270 uczniów, w ZST -  420, 
a w ZSR w Kaczkach -  90.

Inwestycja w drugi język obcy
Pod obrady trafił „Program pi

lotażowy wsparcia nauczania języ
ka niemieckiego przez samorząd 
Powiatu Tureckiego w klasach I-

Powiatowy Konkurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym

Gospodarze górą
Para g im naz ja lis tów  z Kawęczyna w ygra ła  e lim inac je  po w ia to 

we XXIV W ie lkopo lsk iego  K onkursu  W iedzy o Sam orządzie Tery
to r ia ln ym . R eprezentow ali będą nasz pow ia t w  fina le  w o jew ódz
kim  konku rsu , k tó ry  odbędzie się w  Żych lin ie .

Gospodarzem tegorocznej edycji 
W ielkopolskiego Konkursu Wiedzy 
o Samorządzie Terytorialnym szcze
bla powiatowego był Zespołu Szkół 
im. Marii Skłodowskiej- Curie w Ka
węczynie. Oprócz gospodarzy udział 
w konkursie wzięli reprezentanci 
gimnazjów z: Malanowa, Słodkowa i

Turku. Uczestnicy rozwiązywali test 
zawierający szereg trudnych, a miej
scami podchwytliwych pytań. Oceną 
zajęła się komisja konkursowa zło
żona z przedstawicieli powiatowej 
struktury Towarzystwa Samorządo
wego. Przewodniczył jej Zdzisław 
Czapla - były burmistrz Turku.

Wspomagali go: Ireneusz Kolenda 
- prezes Zarządu Powiatowego TS i 
Agnieszka Jarek - pracownica biura 
powiatowego TS.

Zwycięzcami powiatowych eli
minacji zostali reprezentanci gospo
darzy. Pierwsze miejsce zajął Se
bastian Szarzała, a drugie i Natalia 
Maria Jasiak. Oboje reprezentowali 
będą powiat podczas wojewódzkie
go finału konkursu, który odbędzie 
się w Żychlinie. Zarówno zwycięzcy 
jak i pozostali uczestnicy eliminacji 
otrzymali dyplomy i upominki. Zo
stali też ugoszczeni obiadem oraz 
słodkościami.

(a rt)

-III szkół podstawowych w latach 
2017-2020”. Jest on adresowany do 
uczniów w 9 gminach powiatu turec
kiego oraz dla Uniejowa, Wartkowic 
i Goszczanowa. Zatem łącznie dla 12 
gmin. W ciągu najbliższych 4 lat po-ł 
wiat przeznaczy łącznie na to 410,4 
tys. złotych. Dotacja ta pozwoli na 
pokrycie kosztów nauczania języka 
niemieckiego w wymiarze dwóch 
godzin tygodniowo we wskazanych 
przez samorządy gminne oddziałach. 
Przyjmuje się założenie, że nauka 
niemieckiego będzie realizowana w 
klasach 4-6 ze środków samorządów 
gminnych.

Nie powinno się nikogo specjalnie 
przekonywać o znaczeniu języka nie
mieckiego. Szczególnie w przypadku 
gospodarki powiatu tureckiego tak 
ściśle powiązanej z gospodarką ob
szaru języka niemieckiego. Ale jak  to 
bywa w przypadku edukacji również 
i na odczuwalne efekty tego progra
mu należy patrzeć w wymiarze gene
racyjnym. Naturalnie przy założeniu, 
że wszystko pójdzie dobrze w całym 
przedsięwzięciu.

Szpital pod górą długów
Za to w znacznie krótszym ho

ryzoncie czasowym wypada patrzeć 
na problemy powiatowego szpitala. 
A to za spraw ą mamej kondycji jego 
finansów. Na złą sytuację leczni
cy zwróciła uwagę radna Krystyna 
Szkudlarek-Graczyk. W ocenie rad
nej straty rosną z miesiąca na mie
siąc, a ogólna sytuacja w szpitalu 
pogarsza się. -O bym  nie była ztym  
prorokiem , ale ten szpital może 

zostać oddany za d ługi -  uprzedza
ła radna Szkudlarek-Graczyk. Rad
na źle oceniła sytuację na oddziale 
chirurgii, a w szczególności zapaść 
przyjęć w  marcu oraz generowanie 
dodatkowych kosztów.

Wedle ostatnich danych zobo
wiązanie przeterm inowane SP ZOZ 
w Turku przekroczyły 3,1 min zło
tych, a łączna kwota szpitalnych 
długów  sięgnęła 14 min zł.

Zakładając, że ocena radnej po

krywa się ze stanem rzeczywistym 
i kondycja finansowa szpitala staje 
się coraz słabsza, to w podobnej sy
tuacji wielu miejscowych polityków 
już  od dawna zbijałoby spory kapi- 
talik polityczny.

O co znacznie trudniej w przy
padku ulicy Zdrojki Lewe. Mamy 
tu podobny do szpitala przypadek 
odwiecznej historii. Tyle, że znacz
nie starszy niż sprawa turkowskiej 
lecznicy. O ile w poprzedniej kaden
cji temat tej ulicy nie schodził z ła
mów lokalnych mediów, to ostatnio 
o sprawie Zdrojek Lewych nie było 
już tak głośno. Na koniec ponie
działkowych obrad w sprawie stanu 
tej przez lata zaniedbywanej przez 
kolejne władze ulicy upomniała się 
jej mieszkanka Marianna O wec
ka. -N apraw dę nie da się tam  tak  
dalej żyć - stwierdziła poirytow a
na turkowianka. Jej zdaniem, ulica 
ta je s t w opłakanym stanie, ale nie 
można się temu specjalnie dziwić, 
w  sytuacji, gdy od 80 lat w tę drogę 
inwestowano tak znikome środki. 
-Ulice zrobiono dla sam ochodów , 
ale ju ż  nie d la ludzi. Bo my w dy
cham y straszny  k u rz  i nie m ożna 
posiedzieć na pow ietrzu  -  oceniła 
Marianna Owecka.

Bezpośrednią przyczyną jej 
obecności na sesji była irytacja spo
wodowana brakiem odpowiedzi na 
pismo skierowane 25 listopada 2016 
roku do władz powiatu przez m iesz
kańców Zdrojek Lewych. -U w aża 
my, że na każde pism o do w ładz 
pow iatu pow inna być odpow iedź. 
J a k  długo m ożna czekać? Ta ulica 
od w ojny jes t zapom niana  -  za
uważała mieszkanka Zdrojek Le
wych. Dodając przy tym: -C zu jem y  
się opuszczeni, zw łaszcza, gdy czy
tam y w  prasie  ile się rob i w  tak im  
np. W ładysław ow ie, czy w M ala
nowie. Niby dokum en tac ję  rob io
no, ale nigdy je j nie zrobiono.

Starosta M ariusz Seńko odpo
wiadając mieszkance zaznaczył, że 
dopiero obecna ekipa przygotowała 
niezbędną dokumentację na ulicę. 
Zaraz zaznaczył, że wstępny kosz
torys szacunkowy na tę inwestycję 
sięga 12 milionów złotych, i to bez 
kilkuset tysięcy na wykupy gruntów, 
które dopiero czekają. W skazując 
przy tym na ewentualne partnerstwo 
miasta w całym przedsięwzięciu. Co 
oznaczałoby wyasygnowanie przez 
magistrat ok. 6 milionów. Ale dla 
powiatowego budżetu nawet po
łowa tej kwoty wydaje się być ko
smicznym wyzwaniem. Stąd można 
być pewnym, że sprawa Zdrojek 
Lewych jeszcze nie raz będzie tem a
tem publicznej debaty.

A ndrzej Ja re k

Uczestnicy konkursu z opiekunami, gospodarzami i organizatorami.

Poradnia
Psychologiczno - Pedagogiczna 

w Turku
z a p ra s z a  n a  b e z p ła tn e  k o n s u lta c je  i p o r a d y  

p s y c h o lo g ic z n e , p e d a g o g ic z n e  i lo g o p e d y c z n e  
p o d c za s  D n i O tw a r ty c h , k tó r e  o d b ę d ą  s ię  

12-13 czerwca 2017 r. 
w  godzinach od 9.00 do 19.00

P o ra d n ia  P s y c h o lo g ic zn o  - P e d a g o g ic z n a  w  T u rk u  
u l. K ośc iuszk i 6 , 6 2 - 7 0 0  T u re k  

te l .  6 3 -2 7 8 -5 0 - 7 3
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Gminny Dzień Dziecka w Kawęczynie

Jedyny feler płatne dmuchańce
Na traw ias tym  placu obok Urzędu G m iny w  Kawęczynie o dby ł się G m inny Dzień Dziecka. S tanął 

tam  duży nam io t, pod k tó rym  an im a to rzy  pod w odzą M arc ina  M azurka, przez kilka godzin  baw ili 
dzieci i ich rodz iców  oraz op iekunów .

Na początek przeprowadzono 
dziecięcą olimpiadę. Uczestnicy 
mieli do zaliczenia kilka konkurencji 
w tym skoki na skakance, rzuty pił
ką itp. Każdy, kto zaliczył wszystkie 
i otrzymał potwierdzenie, dostawał 
dyplom, na którym był numer biorą- 
cy udział w losowaniu nagród. Były 
też konkursy dla dzieci i rodziców 
w tym rodzinna sztafeta z biegiem 
w workach. W kąciku namiotu pa
nie malowały dzieciom buźki. M oż
na było przybrać np. postać: motyla, 
clowna i Spider-M an’a. Dzieci ob
darowywane były balonami skręca
nymi w różne postaci oraz różnoko
lorowymi z herbem gminy. Dzieci i 
dorośli pod okiem instruktorki upra
wiali aerobik.

Na zewnątrz czekały na dzieci ku
cyki, oferujące darmową przejażdżkę

Aerobik dla dzieci i dorosłych.

Rodzinne biegi w workach.

na swoim grzbiecie. Pozostałe atrak
cje były już płatne. Nie oczekiwano 
co prawda, że lody, napoje, czy pop

corn będą darmowe, ale żeby płacić 
i to niemało za zabawę dzieci na 
dmuchańcach? Tego się nie spodzie-

Rower wylosowała Nikola Janik z Dziewiątki. Na zdjęciu z mamą i 
nowym pojazdem.

wano. Nasi rozmówcy 
byli tym rozgoryczeni 
twierdząc, że nawet na 
imprezach organizowa
nych przez samorządy 
sołeckie takie atrakcje 
są bezpłatne. Tymcza
sem na gminnej, i to dla 
dzieci, trzeba było w y
łożyć 10 zł za pobiega
nie w kuli po wodzie, a 
6 zł za poskakanie ma
lucha na dmuchanym 
materacu. Spotkaliśmy
tam też osoby, które przyjechały z 
imprezy w  Turku i chwaliły sobie, 
że kawęczyński Dzień Dziecka jest 
atrakcyjniejszy.

Dodatkowym i atrakcj am i by ły: 
darmowa grochówka z kuchni po- 
lowej i losowanie nagród dla dzieci 
biorących udział w  olimpiadzie. To 
ostatnie wydarzenie przeciągało się, 
a oczekującym pod namiotem było

Malowanie buzi. Ten chłopiec wybrał maskę 
clowna.

coraz bardziej duszno. W końcu po 
wielokrotnych zapowiedziach rozpo
częcia się losowania, przybył wójt Jan 
Nowak, by wręczyć główną nagrodę 
jaką był rower. Wylosowała go Niko
la Janik z  Dziewiątki, która bała się 
jeszcze na niego wsiąść. Wylosowano 
też szereg innych drobniejszych na
gród, w tym gry planszowe, kredki, 
farby itp. (arl)

Warsztaty dla techników w PWSZ

Logistyka w teorii oraz praktyce
W ramach współpracy meryto

rycznej Zespołu Szkół Tech
nicznych w Turku, z Państwową 

Wyższą Szkołą Zawodową w Ko
ninie, uczniowie z klas: 2 TL, 3 TL

oraz 3 LC technikum logistycznego, 
wzięli udział w warsztatach zorgani
zowanych przez konińską placówkę. 
Kierownik tamtejszej Katedry Logi
styki, dr Szymon Zimniewicz, po

prowadził wykład, dr Anna Lewan- 
dowska-Ciszek - zajęcia praktyczne, 
z zakresu planowania produkcji. 
Uczniowie poznali bliżej pracę lo
gistyka działu produkcji, a także

nabyli umiejętności potrzebne do 
wykonywania tego zawodu. Ponadto 
utrwalili i pogłębili swoją wiedzę na 
temat procesów logistycznych i ich 
zastosowania w przedsiębiorstwach.

Na koniec spotkania uczestnicy war
sztatów zwiedzili szkołę, spotykając 
na korytarzach absolwentów turkow- 
skiego technikum logistycznego.

U
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Od 1 czerwca w Gabinecie Podologicznym La Perle w Turku -  Centrum Medyczne Rodamed

Komputerowe badanie stóp i chodu 
u dzieci oraz dorosłych

Gdy bolą Cię stopy, kolana i nogi, a odcisk i i m odzele na stopach un iem ożliw ia ją  norm alne fu n k 
cjonow anie  albo m artw isz  się o p raw id łow y  rozw ój s to p y  sw o jego d z ie cka ...?  Zg łoś się do Gabi
netu Podolog icznego La Perle na kom pu te row e  badanie s tóp  i chodu. O pracu jem y indyw idua lny  
p rogram  rehab ilitac ji oraz zapro jektu jem y odpow iedn ie  zaopatrzenie p ro filak tyczno-rehab ilitacy jne  
(w k ładk i o rtopedyczne, odciążenia, obuw ie  z indyw idua lizow ane).

Podolog, fizjoterapeuta w opar
ciu o wywiad i badanie fizykalne 
-  dysponując współczesnymi me
todami diagnostycznymi, zw łasz
cza komputerową platformą służącą 
do badania rozkładu nacisków na 
powierzchni podeszwowej stopy -  
zdiagnozuje i pomoże w w ielu scho
rzeniach dotyczących stóp. -  Takie 
badan ie  należy koniecznie w yko
nać, poniew aż um ożliw ia iden ty 
fikację naw et d robnych  defektów, 
często n iezauw ażalnych gołym 
okiem w pływ ających na m echani
kę chodu. P onadto  pedo b aro g ra- 
fia jes t w stanie m.in. w skazać za 
palenie rozścięgna podeszwowego, 
albo dysproporc ję  w rozkładzie 
c iężaru  ciała, co sk u tk u je  ko n tu 
zjam i tylko w jedne j nodze -  w yja
śnia podolog, kosmetolog Bogumiła 
Woźniak.

•  K to powinien poddać lię b ad a 
niom stóp w G abinecie Podologicz
nym?

-  Dzieci, osoby dorosłe, seniorzy, 
sportow cy... Zatem  wszyscy ci, u 
których wcześniej w ykryto zabu
rzenie anatom iczne czy funkcjonal
ne stopy lub po prostu odczuw ają 
dolegliwości ze strony stóp, koń
czyn dolnych oraz kręgosłupa -  za
znacza mgr Bogumiła Woźniak.
•  K om puterow e badanie ctóp

Nie wymaga przygotowania i jest 
całkowicie bezinwazyjne. Kompu
terowa platforma (podobaroskop), 
bada rozkład nacisku na podeszwo- 
wą stronę stopy. Na podobaroskopie 
możemy określić obciążenia stóp 
podczas stania i chodu. Badanie trwa 
krótko i nie jest stresujące nawet dla 
małych dzieci. -  Do badania  wyko
rzystujem y także podoskaner i po-

I

G a b in e t  P o d o lc g ic z n y  K o n in -T u re k
K o n in , u l. W ys zyń s k ie g o  l a  {b u d y n e k  W o je w ó d z k ie g o  S zp ita la  Z e s p o lo n e g o ) 

g a b in e t  n r  2 6 ,  te l .  7 9 0 - 8 2 0 - 5 3 0

pn. 1 0 .0 0 -1 8 .0 0 ,  śr. 1 2 .0 0 -2 0 .0 0 ,  pt. 8 .0 0 -1 5 .0 0 ,  sob.: te rm in  in d y w id u a ln y  

w w w . la -p e r le .p l  •  w w w .fa c e b o o k .c o m /la p e r le p o d o lo g ia .k o n in  

T u ie K . u l. K o ry tk o w s k a  2 (C e n t ru m  M e d y c z n e  R O D A M E D )  

w t . ,  czw . 1 0 .0 0 - 1 8 .0 0 ,  s o b /  te r m in  in d y w id u a ln y  te l.  7 9 0 - 8 2 0 - 5 3 0

G a b in e t  D e rm o k o s m e ty k i E s te ty c zn e j 
„La P e r le "

K o n in , u l. N o s k o w s k ie g o  l a  (b u d y n e k  S M  „ Z a to r z e " )  

tfcl 6 3 - 2 4 6 - 7 1 - 3 6 ,  5 0 9 - 4 9 1 - 0 5 8  

pn . p t. g o d z . 8  0 0 - 2 0 .0 0 ,  sob . g o d z  8 .0 0  1 4  0 0  

w w w .la -pe rle .p l •  w w w .fa c e b o o k .c o m /ia p e r ie .k o n m

doskop -  podśw ietloną płytę, dzięki 
której widać miejsca styku stopy z 
podłożem, a tym sam ym wysklepie- 
nie łuków stopy, ustawienie pięt w 
odciążeniu i obciążeniu -  tłumaczy 
podolog.
•  W  G abinecie Podologicznym 
świadczymy usługi kompleksowe

-  W  skład zespołu diagnostycz
nego -  w zakresie projektow ania i 
w ykonywania w kładek -  w chodzą: 
fizjo terapeuta, podolog, technik 
ortopeda. Pacjenci m ają też moż
liwość skorzystania z wizyty lekar
skiej u ortopedy -  mówi mgr Bogu
miła Woźniak.
•  Indyw idualne w kładki ko rygują
ce stopy: dla kogo i jak ie  w ybrać?

Wkładki ortopedyczne to produkt 
medyczny. Tych profesjonalnych 
nie kupimy w drogerii czy w aptece. 
Oferowane tam modele mają niewiele

Bogumiło Woźniak,
mgr kosmetologii, specjalista
ds. podologii, właścicielka
„La Perle" i Gabinetów Podologicznych

wspólnego z wkładką ortopedyczną. 
Niewłaściwie dobrane pseudowkład- 
ki tzw. wyściółki na ogół wkrótce po 
włożeniu do butów stają się przyczy
ną bólu, frustracji i zwątpienia. Po 
bolesnych próbach „przyzwyczajenia 
stóp do wkładek” pacjenci z nich naj
częściej rezygnują. I słusznie, bowiem 
mogą stopom wręcz zaszkodzić prze
ciążając je zamiast odciążać. Wkładki 
wykonane zaś na indywidualnie zlece
nie, zgodnie z zasadami biomechaniki 
układu ruchu pomagają w utrzymaniu 
właściwego ustawienia stopy harmo
nizują obciążenie, odciążają miejsca 
na stopach, które uległy przeciążeniu 
na skutek nieprawidłowości lub de

formacji struktur stopy. -  W kładki 
ortopedyczne korygują układ kości, 
nie zaś ten mięśniowo-więzadłowy, 
który je  podpiera, dlatego korekcja 
wad stóp, a więc i postawy możliwa 
jest głównie u dzieci i młodzieży. W 
okresie kształtowania kości można 
wpłynąć m.in. na koślawość lub 
szpotawość kolan, lordozę, kifozę 
piersiową. U osób dorosłych takie 
wkładki zm niejszają obciążenia 
nóg, likw idują bóle kręgosłupa, w 
mniejszym stopniu korygują wady 
stóp -  podkreśla podolog. Właściwie 
dobrane i wykonane wkładki przywra
cają prawidłowy rozkład nacisków 
na stopy i przez korekcję ustawienia 
stóp wpływają na wyższe piętra łań
cucha kinematycznego (kolana-bio- 
dra-kręgosłup). Wspomagają aparat 
ruchu, tworząc dodatkową podporę 
dla biernych struktur anatomicznych, 
przez co zapobiegają urazom zmę
czeniowym. Wreszcie -  poprawiając 
ergonomię ruchu -  pomagają unikać 
kontuzji i przyspieszają regenerację 
tkanek po zabiegach operacyjnych 
kończyn dolnych.
•  O  zasadności profesjonalnej fi
zjoterapii

Dobre wkładki ortopedyczne plus 
odpowiednia rehabilitacja to gwa
rancja skutecznej terapii! Dlatego 
stosujemy ćwiczenia rehabilitacyjne, 
masaże, kinesio taping i zabiegi fi
zjoterapeutyczne dobierane indywi
dualnie. -  Powinniśmy także zrezy
gnować z ćwiczeń na w łasną rękę, 
bowiem zły ich d o bó r może pogłę
biać dolegliwości. Stąd konieczna 
jest konsultacja z fizjo terapeutą. 
Ułoży on indyw idualny zestaw 
ćwiczeń i podpowie, czego unikać -  
podpowiada podolog.

M K

Spotkanie po 35 latach

Wspomnienia 
szkolnej paczki

Z/1257KM/17

W Kawęczynie

Uczyli się 
tworzyć kroniki

W
 sobotę, 3 czerwca, spotkali się po 
35 latach uczniowie klasy trzeciej 
„a ”  ówczesnego Technikum M echa
nicznego. -Przybyli na nie -  mówi Andrzej 

Burszewski inicjator tego spotkania - A ndrze- 
je , M ark i, R om an, W łodek Janusz , P iotrek, 
K rzysztof, Ewa, Ulka i Jad źk a , czyli nasza 
szkolna paczka.

Ciepło wspominali szkolne czasy i ich wy
chowawcę Andrzej Seńkalskiego. Słuchali

muzyki swojej młodości z lat osiemdziesiątych 
w tym niezapomniane przeboje z listy przbo- 
jów  radiowej Trójki. Lady Punk. Był też grill, 
piwo i róże dla dziewcząt, a przy tym duża 
dawka wzruszeń.

-Takie spo tkan ia  -  mówi Andrzej Bur
szewski -  u trw ala ją  nasze koleżeństw o, k tó 
re odświeżyliśmy po tylu latach. D ziękuję 
w szystkim  koleżankom  i kolegom za p rzy 
bycie i liczę na dalszy kon tak t. (art)

Z
 inicjatywy Jana N owaka - w ójta gminy 
Kawęczyn odbyły się warsztaty kroni
karskie dla przedstaw icieli siedmiu 
organizacji pozarządowych w tym O chotni

czych Straży Pożarnych. W sali narad U rzę
du Gminy spotkało się 22 osób tw orzących 
kroniki. Prelekcję połączoną z zajęciami 
praktycznym i przygotowali dla nich przed
stawiciele W ojewódzkiego Klubu Kronikarza 
OSP W ojewództwa W ielkopolskiego: prze
wodniczący Bogdan Siwiński z OSP Rozto

ka - gmina Kleczew i w iceprzew odnicząca 
M ałgorzata Judasz z OSP Sierzchów  - gmina 
Opatówek.

Podczas sześciogodzinnych w arsztatów  
uczestnicy dow iedzieli się jak  praw idłowo 
dokum entować historię działalności swoich 
stowarzyszeń, instytucji i jednostek OSP. M o
gli też obejrzeć przykładowe kroniki. U czest
nicy szkolenia otrzym ali stosowne certyfikaty 
zaśw iadczające o zdobytej przez nich wiedzy.

(art)

Szkolna paczka po 35 latach. Uczestnicy warsztatów kronikarskich.
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Na 625-lecie

KHOTUKKU

Huczne urodziny Dobrej
Tegoroczne Dni D obrej m ia ły  szczególną opraw ę. Z okazji 625- 

lecla m iasta odbyła  się u roczysta  sesja, podczas k tóre j ty tu łem  
Bene M eritus  w yróżn iono  pośm ie rtn ie  Jana G rabskiego, w łaścic ie la  
Dobrej w  XV w ieku. Były też koncerty , zaw ody spo rtow e  I fe s ty 
ny. T rzydn iow e św ię tow an ie  zakończył pokaz ekstrem alne j jazdy na 
m otocyklach.

W tym roku organizatorzy Dni 
Dobrej powrócili do trzydniowych 
obchodów. Stało się tak poprzez orga
nizację pierwszego w piątek imprezy 
z okazji Dnia Dziecka dla uczniów z 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Dobrej. Były dmuchańce, trampoliny, 
zjeżdżalnie i karuzela. Głodnym ofe
rowano grochówkę, kiełbasę z grilla 
i słodycze. Na scenie zaprezentowa
li się uczniowie Szkoły Muzycznej 
Pierwszego Stopnia w Turku.

Sport i reggae
Następnego dnia, imprezy w dużej 

mierze o charakterze sportowo-rekre
acyjnym, rozpoczęły się już o 5.30 za
wodami wędkarskimi. O 8.30 otwarto 
turniej strzelecki z KBKS i wiatrówki 
na strzelnicy w Golimówce pod D o 
brą. O 11.00 rywalizację rozpoczęły 
na boiskach w parku miejskim druży
ny streetballa i plażowej piłki siatko
wej. Była też okazja zobaczyć ostatni 
mecz czwarto ligowego Wichru Dobra 
w tym sezonie, przegrany przez go
spodarzy 0:5 z Victorią Ostrzeszów.

O 17.00 rozpoczął się festyn rekre
acyjny na placu za domem kultury. Na 
ustawionej tam scenie prezentowały się 
formacje taneczne, zespoły muzyczne i 
soliści uczestniczący w zajęciach pro
wadzonych przez Centrum Kultury. 
Najmłodsi pokazywali swoje umiejęt
ności piłkarskie podczas zajęć zorga-

Najmłodsi piłkarze popisywali się 
swoimi umiejętnościami.

nizowanych przez Grzegorza Łakom i- 
ckiego, sędziego i trenera piłkarskiego 
narybku. Były też dmuchańce i stragany 
z dość odpustowymi towarami. Nie za
brakło stoisk gastronomicznych oferują
cych typowe dla takich imprez specjały 
jak popcorn, watę cukrową, wędliny i 
mięso z rożna. Ciekawostką było piwo 
oferowane przez browar z Piotrkowa 
Trybunalskiego. Gwiazdą wieczoru był 
zespół JAF1A grający reggae. Po kon
cercie zaproszono na zabawę taneczną z 
turkowskim zespołem Summers.

Występ łódzkich artystów, wśród nich dwojga mieszkańców gminy 
Dobra.

Kolejny dobrze zasłużony
Najbardziej uroczysty był trzeci dzień. 

Rozpoczął się sesją, podczas której Stani
sław Stasiak - sekretarz Urzędu Miejskie
go, wygłosił referat pod tytułem „Dobra 
na przestrzeni wieków”. Tytuł Bene 
Meritus - Dobrze Zasłużony dla Gminy 
Dobra - nadano właścicielowi dobrskie- 
go majątku Janowi Grabskiemu - człon
kowi drugiego w hierarchii ważności 
rodu w XV wieku na Ziemi Sieradzkiej, 
kasztelanowi spicymierskiemu, który po 
śmierci Władysława Jagiełły był jednym 
z tutorów (opiekunów) Królestwa. Sto
sowną laudację wygłosił Jacek Gajewski 
- prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi 
Dobrekiej, które wystąpiło z wnioskiem 
o nadanie tego tytułu.

Na sesję przybyło liczne grono gości.

Występowały zespoły dziecięce i młodzieżowe, działające przy Centrum Kultury w Dobrej.

Burmistrz Andrzej Piątkowski podzię
kował posłowi Ryszardowi Bartosikowi 
za dotychczasową współpracę i wyraził 
nadzieję, że przyjedzie czas na jej owoce. 
Wicemarszałkowi Krzysztofowi Gra
bowskiemu „kłaniał się” za efekty jego 
wcześniejszych zapewnień dotyczących 
wspierania gminy dobra. Dziękował też 
staroście Mariuszowi Seńko za współ
działanie i ks. prałatowi Zygmuntowi 
Chromińskiemu za wspieranie samorzą
du gminy w działaniach. Goście dzięko
wali i odwzajemniali się życzeniami i 
gratulacjami. Na uroczystość zaproszono 
przedstawicieli gmin powiatu tureckiego 
i ościennych. Dotarli tylko wiceburmistrz 
Tuliszkowa Piotr Hryniuk i Lucjan Łu
kasik - drugi wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Uniejowa.

Po zakończeniu sesji, program arty

styczny „Powróćmy jak za dawnych lat”, 
zaprezentowała grupa łódzkich artystów. 
Wśród nich aktor Przemysław Dąbrow
ski i Lena Ledoff - pianistka (mieszkańcy 
gminy Dobra). Składał się z recytacji i 
przedwojennych szlagierów.

M o dlitw a, grochówka 
I motocykle

Po sesja z orkiestrą przemaszerowano 
do kościoła parafialnego, gdzie odpra
wiona została msza w intencji mieszkań
ców gminy i  przybywających tu gości. 
Po niej zaproszono uczestników uroczy

W rynku obejrzano pokaz ekstremalnej jazdy na motocyklach.

stości na grochówkę z kuchni polowej, 
serwowaną na dobrskim rynku. Goście z 
lokalnymi oficjelami udali się na szkol
ną stołówkę. Dni Dobrej zakończył po
kaz ekstremalnej jazdy na motocyklach. 
Widzom najbardziej przypadła do gustu 
przejażdżka a jednym kole wiceburmi
strza Jacka Gajewskiego, oczywiście w 
roli pasażera. Miała być jeszcze parad! 
motocyklistów, którzy licznie przyjecha
li do Dobrej, ulicami miasta, ale jak nam 
powiedziano nie zgodził się na to komen
dant powiatowy policji.

Andrzej R. TyczynO

Motocykliści licznie przyjechali do Dobrej, ale policja nie zezwoliła na paradę.
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Po zbiórce krwi we Władysławowie

Tyle samo, co w ubiegłym roku
22,1 litró w  k rw i zebrano podczas niedzie lnej (28 m aja) zb ió r

ce krw i w  O chotn iczej S traży Pożarnej we W ładys ław ow ie . Choć 
strażacy zam ierzali pob ić  ub ieg ło roczny rekord, w ładys ław ow ian ie  
oddali je j ty le  sam o, co w  zeszłym  roku. Trzeba przyznać, że w yn ik  
jes t im ponu jący.

Niedzielne przedpołudnie we Włady
sławowie tylko pozornie było spokojne. 
Od rana w remizie strażackiej uwijali 
się organizatorzy zbiórki krwi. Młodzi 
ochotnicy wraz z Regionalnym Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w 
Kaliszu, postanowili po raz drugi pomóc 
potrzebującym w sposób inny, niż robią 
to podczas wyjazdów alarmowych. „Nie 
bądź żyła oddaj krew! Twoja krew ra
tuje życie II” ponownie stało się hasłem 
promującym akcję Władysławowskich 
ochotników.

Należy podkreślić duże zaangażo
wanie wszystkich krwiodawców, którzy 
chcieli podzielić się cząstką siebie. Każdy 
krwiodawca oddać 450 ml cennego pły
nu, za co otrzymał słodki prezent w posta

ci paczki czekolad. Krew to lek, którego 
niczym nie można zastąpić. Przeprowa
dzenie żadnego zabiegu nie byłyby moż
liwe, gdyby nie było krwi. A jedynym jej 
źródłem są zdrowi ludzie. -Także w tym 
roku, podobnie jak w poprzednim, zebra
no 22,51 litrów krwi. Mamy nadzieję, że 
następnym razem pobijemy rekord. Dzię
kujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w  akcji oddać krwi -  mówili druhowie. 
Także zarząd OSP Władysławów dzię
kuje Magdalenie Dębińskiej -  inicjatorce 
i organizatorce akcji, Pawłowi Gapsie, 
Sebastianowi Szmagajowi, Marcinowi 
Sobczakowi, Szymonowi Slodzińskie- 
mu, a także księdzu proboszczowi An
drzejowi Kaczmarkowi oraz wszystkim 
osobom, które przyczyniły się do organi-

Młodzi ludzie dali dowód, że nie boją się igieł i chcą pomagać innym.

zacji zbiórki krwi. -M amy nadzieję, że 
akcja wpisze się na stałe do kalendarza

imprez organizowanych przez naszą 
jednostkę i za kilka miesięcy ponownie

uda nam  się spotkać, by pomóc potrze
bującym. ił

Dzięki zaangażowaniu władysławowian udało się zebrać 22,51 litrów krwi. najcenniejszego z płynów.

Piknik TOZu już w niedzielę

Zostań przyjacielem zwierząt
Turkow ski oddział Tow arzystw  Opieki nad Zw ierzętam i, zaprasza w  najbliższą niedzielę, 11 czerwca, na P iknik Rodzinny. Na uczestn ików  im prezy będzie czekać m nóstw o  

atrakcji, a w śród  n ich m iędzy Innym i pokazy strzyżenia psów  czy posłuszeństwa. Będzie można też zobaczyć jak strażacy specja listycznym  sprzętem  ratu ją życie czw oronogów .

Turkowski oddział Towarzystwa 
Opieki nad Zwierzętami powstał 
przed kilkoma miesiącami. Choć na 
razie tworzy go niewiele grupa osób, 
to ma wielki potencjał i niejedno 
zwierzęce stworzenie udało im się 
uratować. Jednak w Turku jeszcze 
niewiele osób słyszało o działalno
ści członków TOZu, dlatego by się 
pokazać i pochwalić osiągnięciami, 
postanowili zorganizować Piknik 
Rodzinny. Udział w przedsięwzięciu 
zadeklarowało wziąć też wiele firm i 
instytucji, z którymi członkowie towa
rzystwa na co dzień współpracują, lub 
w przyszłości będą mieli kontakt.

Jako pierwszych warto wymienić 
policjantów, którzy nierzadko wraz z 
TOZem uczestniczą w interwencjach 
domowych czy na posesjach, dotyczą
cych złej opieki lub znęcania się nad 
zwierzętami W imprezie na OSiRze 
uczestniczyć będą nie tylko dzielni
cowi, ale też Zespół do Spraw Nielet
nich i Patologii Wydziału prewencji.

Funkcjonariusze jak zawsze zapewnią 
dzieciom gry, konkursy i zabawy. Na 
chętnych czekać będą alkogogle, by 
uczestnicy imprezy mogli przekonać 
się, jak niebezpieczna jest jazda pod 
wpływem alkoholu. Nie zabraknie też 
policyjnego policyjnego sprzętu oraz 
radiowóz. To tylko nieliczne z atrak
cji, jakie dla dzieci i dorosłych planują 
policjanci. W pikniku udział wezmą 
też strażacy z komendy powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej. Oprócz 
wyposażenia samochodu, a także 
sprzętu używanego podczas pożarów 
czy zdarzeń drogowych, funkcjona
riusze zaprezentują też urządzenie do 
ratowania zwierząt uczestniczących 
w pożarach. Być może uda namówić 
się strażaków, by zaprezentowali jak 
zdjąć kota z drzewa.

W bogatym programie jest także po
kaz tańca w wykonaniu Weroniki Rusek. 
Instruktorka obiecała, że nauczy kilku 
kroków także uczestników pikniku. 
Podczas imprezy nie zabraknie też po

kazu posłuszeństwa, który poprowadzi 
Marcin Jesiołkiewicz. Będzie też pokaz 
groomerski czyli fryzjera dla zwierząt, 
który zaprezentuje, jak profesjonal
nie obciąć swojego pupila. W pikniku 
weźmie też udział Monika Marciniak, 
która pokaże frisbee oraz tor agi lity. 
Specjalnie do Turku na piknik przyjadą 
przedstawiciele „Na Tropie Szczęścia” . 
Głównym założeniem domowej hodow
li psów, jest przede wszystkim zdrowie, 
szczęście i właściwa socjalizacja czwo
ronożnych podopiecznych. Chętni będą 
mogli też skorzystać z bezpłatnych 
porad weterynaryjnych. Nie zabraknie 
atrakcji dla fanów motoryzacji, a także 
stoiska dla smakoszy z wiejskim Chle
bem ze smalcem i ogórkiem oraz ciasta
mi z symboliczną cegiełkę.

Gościem specjalnym Pikniku Ro
dzinnego będzie Marta Walczykie- 
wicz, polska kajakarka, zawodniczka 
Kaliskiego Towarzystwa Wioślarskie
go. W ielokrotna medalistka mistrzostw 
świata i Europy , wicemistrzyni olim

pijska w 2016, jest też zwierzolubem, 
dlatego z z przyjemnością przyjęła 
zaproszenie organizatorów.

Serdecznie zapraszamy wszystkich 
mieszkańców miasta i powiatu tur- 
kowskiego w niedzielę 11 czerwca, o 
godz. 15.00, na plac OSiRu mieszczą
cy się przy ulicy Armii Krajowej 1.

W spółorganizatorami imprezy są: 
Gmina Miejska Turek, Gabinet We
terynaryjny Piotr Bęgier, Lecznica dla 
Zwierząt spółka jaw na Muszyński Jan 
i Wspólnicy, Gabinet Weterynaryjny 
Małgorzata Mikosik, Weronika Ru
sek, Roman Grzybowski, Marcin Je
siołkiewicz „Oczami Psa” . ii



Poseł Bartosik na sesji w Brudzewie

Powtórka telewizyjnych wiadomości
W  ub ieg ło tygodn iow e j sesji Rady G m iny Brudzew  uczestn iczy ł pose ł Ryszard Bartosik. Radni m ie li w ie le  pytań do gościa. Oczekiwali odpow iedzi na ważne dla n ich 

zagadnienia, jak m oż liw ość  ponow nego upaństw ow ien ia  kopaln i, czy też do finansow an ie  re fo rm y ośw ia ty . W ó jt Cezary K rasow ski zap roponow a ł by rząd przeją ł ośw iatę 
lub subw encję  przeznaczał nie na klasy, a na uczn iów .
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Zam iast rozkwitu - skansen
Ryszard Bartosik dziękując za 

zaproszenie, podkreślał, że szcze
gólnie miło mu gościć właśnie w 
gminie Brudzew, gdzie uzyskał 
dobry wynik, więc korzystając z 
okazji dziękował poprzez radnych 
mieszkańcom za poparcie. Przeko
nywał radnych, że sztandarowym 
projektem rządu jest 500+. -Po raz 
pierwszy pomoc finansow a trafia  
do m ałych miejscowości i do ro l
ników, czyli osób, k tóre  w sparcia 
na jbardzie j po trzebu ją . Mówił też 
o obniżeniu przez PiS wieku emery
talnego, wprowadzeniu niektórych 
leków darmowych dla seniorów oraz 
programie Mieszkanie + (przed
sięwzięcie wicepremiera Mateusza 
Morawieckiego, które ma jak mó
wił, pobudzić gospodarkę). Zdaniem 
Ryszarda Bartosika, właśnie tak się 
dzieje, o czym świadczy wzrost PKB 
za ostatni kwartał, a także najniższe 
od 26 lat bezrobocie.

Do wypowiedzi posła odniósł się 
radny Józef Budynek: -S łuchając 
pana miałem w rażenie jak b y m  
oglądał w iadom ości o dziew iętna
stej trzydzieści. Pan tylko powie
la to, co mówią w  telewizji, a my 
chcemy konkretów  dotyczących 
naszej gminy. W spom niał pan, że 
był pan starostą  i w icestarostą, 
więc zna pan nasze problem y i cze
go od rządu  oczekujem y. Być może 
woli pan występow ać w innych 
okręgach, gdzie pana nie znają i 
ich interesy lobbować, nie nasze. 
Radny zarzucał posłowi, że zostawił 
teren północny sam sobie.

-Jest m i przykro , bo mimo że

na pana  nie głosowałem, jes t pan 
posłem RP, k tórego uznaję i ocze
kuje, by pan życzliwiej spojrzał 
na naszą gm inę -  dodał. Sołtys 
W incentow a martwi się, że młodzi 
wyjeżdżają do większych miast i za 
granicę, a rolnictwo podupada. -Jak  
tak  dalej pójdzie, to nasz teren  się 
wyludni. Z am iast zakładów  p ra 
cy, k tóre być może w strzym ałyby 
em igrację, pow stają su p e rm ark e 
ty. Niedługo pow iat tu rkow ski za
mieni się w skansen -  prorokował 
Budynek, namawiając posła, by się 
nie bał i samodzielnie odpowiadał na 
pytania, bo przecież nikt go nie ru
szy, jeśli ma immunitet.

Ryszard Bartosik wyjaśniał, że nie 
może mówić inaczej niż w wiadomoś
ciach, bo to co relacjonują w mediach 
rzeczywiście w rządzie się dzieje. 
-Tw ierdzi pan, że północne tereny 
zaniedbałem , a dla innych jestem  
życzliwy. W cale tak  nie jest, bo je 
stem otw arty na wszelką w spółpra
cę. Ale poseł nie ma bezpośredniego 
wpływu na decyzje rządow e czy m i
nisterialne -  tłumaczył się.

Kupili za grosze, sprzedadzą 
za grube m iliony

Radny Tomasz Kiciński mówił o 
końcu epoki paliwowo-energetycznej, 
nie tylko w  powiecie turkowskim, ale 
też konińskim. Chciał wiedzieć, czy w 
związku z tym, rząd ma jakiekolwiek 
plany, by wspomniany przez niego 
sektor upaństwowić. -To duży p rob 
lem, szczególnie w gminie Brudzew. 
Uważam, że zostaliście najbardziej 
skrzywdzeni złą decyzją, by KWB 
„A dam ów ” praktycznie za darm o

oddać w ręce pryw atnego właści
ciela. AJe ja k  sami wiecie, ten nie
korzystny w ia tr w tedy był tak  silny, 
że stało się to, co się stało. Ówcześ
nie rządzący argum entow ali swój 
k rok potrzebą inw estora, który ot
worzy nowe odkryw ki dla rozwoju 
regionu. Nie ma możliwości, by na 
pow rót upaństwowić kopalnię, bo 
Solorz kupił ją  za grosze, a będzie 
chciał sprzedać za grube miliony 
-  niezbyt odkrywczo stwierdził Ry
szard Bartosik.

Chętnie oddadzą oświatę  
rządowi

Wójt Krasowski poruszył kwestię 
Poczty Polskiej. -Jak  wszyscy wie
dzą, instytucja jakiś czas tem u pod
niosła stawkę za swoje usługi o dw a
dzieścia procent. W ysłaliśmy wtedy 
pismo z zapytaniem , czy w przypad
ku sam orządu terytorialnego, mogą 
udzielić nam  jakiś ulg, bo wiemy, że 
są one stosowane w stosunku do no
tariuszy i kom orników . Co p raw 
da udało się wynegocjować na ten 
rok dw udziestoprocentowy rabat, 
więc nie dotyczy nas podwyżka. Ale 
już w 2018 za przesyłki zapłacimy 
więcej naw et o trzydzieści tysięcy 
złotych. Pisma w tej spraw ie wysła
liśmy też do wszystkich posłów i se
natorów  pismo -  mówił wójt. Jednak 
koszty to nie jedyny problem, do tego 
Poczta Polska często spóźnia się z do
ręczaniem przesyłek. Dlatego gmina 
Brudzew zamierza zrezygnować z jej 
usług.

-Choć tem at nie jest łatwy, jesz
cze raz się nad nim pochylę. Jestem  
w komisji sam orządu terytorialnego

Choć radny Józef Budynek 
przyznał, że nie głosował na posła 
Bartosika, ale jest posłem, któ
rego uznaje i  oczekuje od niego, 
by życzliwiej spojrzał na gminę 
Brudzew.

i spróbuję tam  poruszyć ten tem at. 
Nie obiecuję sukcesu, ale może uda 
się coś zrobić -  zapewniał Bartosik.

Nie mogło zabraknąć tematu re
formy oświaty. Poseł przekonywał, 
że musi ona kosztować, bo to prze
cież inwestycja w przyszłość dzieci 
i młodzieży. Jego zdaniem, celem 
zmian jest nie tylko likwidacja gim
nazjów, ale przede wszystkim wy
dłużenie nauki w liceach, bo trzy lata 
to za mało dla młodzieży, by należy
cie przygotowała się do matury. -Nie 
można patrzeć na to z perspek ty 
wy kosztów, ale jak o  na inw estycję 
w  przyszłość kolejnych pokoleń 
-  mówił poseł Bartosik. Cezary Kra

sowski po części zgodził się z nim, że 
oświata musi kosztować. -Ale czy nie 
lepiej koszty rozkładać optym alnie 
i efektywnie. W  tej chw ili mam y 
zam knięte koło. G dyby oświata 
kosztow ała nas m niej, m ielibyśmy 
pieniądze na uzbrojenie terenów  
inw estycyjnych i pow stałyby małe 
firm y -  podkreślał. Wójt zapropono
wał, by samorządy przekazały oświa
tę rządow i. Proponował też zmianę 
finansowania oświaty, by subwencja 
przeznaczana była nie na ucznia, ale 
na oddział. -W  m iejskich szkołach 
są klasy, w k tórych uczy się naw et 
trzydziestu uczniów, a na wsiach 
niekiedy m niej niż p iętnastu  -  więc 
dostajem y od państw a dużo mniej 
pieniędzy niż gminy m iejskie -  mó
wił Krasowski. Także Bartosik zgo
dził się z wójtem, że można nad jego 
rozważeniami się zastanowić, ale 
przyznał, że oboje nie mają praktycz
nie żadnej mocy sprawczej.

Ostatnie zdanie podczas ponie
działkowej (29 maja) sesji, jak  za
wsze należało do Józefa Budynka. 
Radny pytał o nową ordynację wy
borczą, przygotowywaną w Sejmie. 
-W ójtow ie mogą się cieszyć, bo 
odeszliśmy od tego pomysłu. M oim 
zdaniem  niesłusznie, bo ja  jestem  
za dw ukadencyjnością. Ale póki 
co szam pany strzela ją . Tw ierdzę, 
że tak  w ybitne jednostk i, mogłyby 
realizow ać się w innych dziedzi
nach życia z dużym  powodzeniem . 
Ale taka  została podjęta decyzja. 
Jeżeli pomysł nadal się u trzym a, 
to wejdzie w życie dopiero za dwie 
kadencje  -  wyjaśniał Bartosik.

Iw ona Ł echtańska-P ańczyk

Sobota, czyli jesteśmy na sesji we Władysławowie

Gmina wzywa do apelu
Jeśli chodzi o życie publiczne w  gm in ie  W ładys ław ów , to  o b se rw a to rów  loka lne j sceny po lityczne j n iew ie le  pow inn i już dz iw ić. Jednak zw ołaną na sobo tn i.ranek  (3 

czerw ca) 31 sesję Rady G m iny w ypada uznać za osob liw ość . Nawet jak na w ładys ław ow sk ie  realia. W  jej trakc ie  na jp ie rw  do apelu wezwane zosta ły  w ładze pow ia tu , po 
czym  so łtys i zaapelow ali do  sum ien ia  m ie jscow ych  radnych.

Sołtysom obiecali
poszukiwania pieniędzy  
w  budżecie

Na samym wstępie przyznajmy, 
że zwoływanie sesji rad gminnych w 
soboty na godzinę 10.00 może w y 
dawać się zjawiskiem osobliwym. 
Ale nie we Władysławowie. Bowiem 
właśnie na sobotni poranek zwołana 
została 31 sesja Rady Gminy. Z po
rządku obrad zaczęto domyślać się, 
że za tym dość dziwnym terminem 
sesji mogła stać chęć podwyższenia 
diet dla sołtysów. Okazało się, że nic 
z tych rzeczy. Bowiem ku zdumieniu 
i rozczarowaniu sołtysów, projekt 
uchwały w tej sprawie z punktu zo
stał zd ję ty  z  porządku obrad. -My nie 
jesteśm y przeciw ko daw aniu tej 
diety, ale m uszą być zabezpieczo
ne środki w budżecie -  próbowała 
łagodzić nastroje rozgoryczonych 
sołtysów przewodnicząca Krystyna 
Michalak. Ale sołtysi przypomnieli,

że stosowny wniosek w tej sprawie 
został złożony jeszcze w pierwszym 
kwartale tego roku i radni mieli kil
ka miesięcy na jego analizę. Upust 
swojemu rozgoryczeniu dał sołtys 
Polichna, Szczepan lciek.

-Już na pierwszej sesji daliście 
sobie podwyżki diet. N ajpierw  
jako  radn i złożyliście przysięgę, 
a zaraz potem  uchwaliliście so
bie wyższe diety -  przypomniał 
władysławowskim radnym. Z kolei 
sołtys Russocic Stanisław Kasprzak 
zauważał: -Jest czterech radnych , 
którzy  na sesjach ręki do góry ani 
razu  nie podnieśli i dostają  po 700 
złotych. N iektórzy z nich jeszcze 
d rugą dietę sołecką. I to jes t słusz
ne? A sołtys m usi latać po wsiach 
i w ykonyw ać wiele zadań. Dlatego 
zwrócił się z apelem do swoich kole
gów, aby oddali radnym swoje diety 
i niech to oni roznoszą za nich gmin
ne „kwitki”.

Osobliwość całego problemu po
lega na wprowadzeni do porządku 
obrad punktu o dietach dla sołtysów, 
ale na jego przeanalizowanie czasu 
brakło. Na koniec sołtysom obieca
no, że pieniądze na ich diety będą w 
budżecie intensywnie poszukiwane.

Pobożne życzenia w form ie  
apelu

Stąd do rangi na sobotniej sesji 
najważniejszej urósł „Apel Rady 
G m iny W ładysław ów  do Z arządu  
P o w ia tu  T ureckiego - (  uwaga!!!) 
-  w  celu podjęcia działań zm ie
rzających do rozpoczęcia budowy 
ścieżki row erow ej przy drodze po
w iatow ej n r  3219P G enow efa-W la- 
dysław ów -T urek” .

Sprawie rzeczonego apelu dodaje 
pikanterii fakt, że było to już bodaj 
trzecie podejście do apelowania. A 
że do trzech razy sztuka, to w końcu 
się udało. Mimo że radny powiatowy

Zdzisław Wojtkowiak wskazywał, że 
jest to jedynie pusty gest całkowicie 
oderwany od realiów. W swojej wy
powiedzi wieloletni radny powiato
wy wręcz obnażył pobożnożyczenio- 
wy sposób myślenia władz gminy.

Wojtkowiak wskazał, że tylko do 
tegorocznego budżetu powiatu gmi
na W ładysławów złożyła wnioski 
inwestycyjne na „drobne” 14 milio
nów złotych. Nie licząc oczywiście 
wspomnianej ścieżki rowerowej. A 
wartość szacunkowa tejże inwesty
cji przekracza 4,5 min złotych, nie 
licząc już wydatków na niezbędne 
na ten cel wykupy gruntów. Radny 
wypomniał zastępcy wójta Piotro
wi Szewczyńskiemu postawę władz 
gminy sprzed trzech lat, kiedy to po
wiat podjął się remontu drogi Turek- 
Władysławów, której koszt wyniósł 
wówczas prawie 4 min zł. Gmina na 
tę inwestycję zadeklarowała żałosne 
100 tys. zł. Zdaniem Wojtkowiaka,

to był wielki błąd.
Przywołał też relatywnie wyso

ką wartość inwestycji drogowych 
powiatu na terenie gminy. Co na 
niedawnej sesji Rady Powiatu bez 
owijania w bawełnę wytknęła miesz
kanka Zdrójek Prawych.

Od wieloletniego zastępcy wójta 
wypada również wymagać lepszej 
orientacji w realiach budżetowych 
powiatu. Bo z tą orientacją raczej nie 
jest zbyt dobrze, gdy apeluje się do 
powiatu o zaplanowanie rozpoczęcia 
budowy rzeczonej ścieżki rowerowej 
na rok 2018. A że jest to jak raz rok 
wyborczy, to zapewne całkowity 
przypadek. Choć nadal trudno uza
sadnić zwołanie sesji w sobotni po
ranek. 1 będzie jak z pomysłem zaku
pu złotych kolczyków dla teściowej. 
Ale z braku pieniędzy pomysłowi 
zięciowie zdecydowali, że na począ
tek tylko przekłują jej uszy.

A ndrzej Ja rek
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Po raz kolejny obroniliśmy tytuł:
Najlepszy Serwis MAN w Polsce
*2007*2008*2010*2011*2012*2015*2016/2017*

* serw is s a m o c h o d ó w  c ię ż a ro w y c h  o ra z  a u to b u s ó w
* serw is n a c z e p  i p rz y c z e p  - A u to ry z a c je :  WIELTON, KASSBOHRER, SCHWARZMULLER
* s p rz e d a ż  c z ę ś c i z a m ie n n y c h  d o  s a m o c h o d ó w  c ię ż a ro w y c h  o ra z  a u to b u s ó w

Z a p r a s z a m y

u l. O w s ia n a  7, 6 2 -8 0 0  K a lis z  
t e l .  6 2  7 6 4  11 34  
w w w . a g r o - s t a r . c o m . p l

IrMflTl

WYPOŻYCZALNIA AUT
Fp PETECKI

In sp iru je  nas doskonałość

Innowacyjne i kom pleksowe 
rozwiązania dla Twojego dom u

SAMOCHODY: OSOBOWE- DOSTAWCZE - BUSYO ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZASTĘPCZE Z OC SPRAWCY 
BEZ KOSZTOW DLA CIEBIE I

H O S T E L
BARBÓRKA

62-700  Turek, ul. Legionów Polskich 8 tel.! 601 786 189

ZAPRASZAMY 
Salon sprzedaży

W  CENACH 
PRODUCENTA

C h r a p c z e w  2 8 A ,
6 2 - 7 3 0  D o b r a ,  

t e l .  6 3 2 7 9  0 8  1 2 ,  
6 3 2 7 9  0 8  4 6

P .P .H .U . J &  D  B E D N A R E K  S P Ó Ł K A  J A W N A

WIOSENNE CENY 
TOTALNA WYPRZEDAŻ

D ®  4 ) ® %

Turek, ul. Komunalna 1
te l. • 3  2 8 0  37 11, • • I 3 O I 7 7 8

k a m ie n ia rs tw o @ b e d n a re k .tu re k .p l

INFORMACJA
D ziałając na podstaw ie art. 35 ustaw y z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchom o
ściami (tekst jednolity  Dz. U. z  2016 r. poz. 
2147 z późn. zm .)

Burmistrz Miasta Turku
n in ie jszy m  in fo rm u je , iż w  te rm in ie  od 
06 .06 .2017  r. do 27 .06 .2017  r. wywieszony  
został do publicznej w iadom ości w siedzi

bie U rzędu M iejskiego w Turku przy ulicy 
K alisk iej 59, w ykaz lokali m ieszka lnych  
przeznaczonych do sprzedaży na rzecz ich 
najem ców  położonych w Turku, przy ulicach: 
K a rd y n a ła  S te fa n a  W y szy ń sk ieg o  4 /47 , 
650 -L ec ia  5/16.

Szczegółowych informacji w powyższej spra
wie uzyskać m ożna w U rzędzie M iejskim  w
Turku -  W ydział M ienia K om unalnego (po
kój 118), tel.: 63 28961 64.
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Festyn Rodzinny w Koinicy

Było sportowo, muzycznie i smacznie
Jak co roku, także i w  tym  

dużym  pow odzen iem  cieszył 
się Festyn R odzinny w  K oin icy. 
T radycyjn ie  już im prezą to w a 
rzyszącą by ł ra jd tu rys tyczny , 
w  k tó ry  w zię ła udzia ł rekordow a 
liczba 350 uczestn ików . Były też 
w ys tępy  brudzew skich  dzieci, 
konce rty  i b iegi kasztelańskie.

Sobotnie świętowanie, 3 czerw 
ca, rozpoczęły Biegi Kasztelańskie. 
Przedsięwzięcie z 22-letnim  stażem 
odbyło się na bnidzew skim  stadionie 
przy ulicy Piaski. Gminny Klub Spor
tow y Kasztelania Brudzew przygoto
wał dla uczestników  kilka biegów, 
w których udział wzięły łącznie 263 
osoby. Jako pierwsi na starcie stanę
li uczniowie gim nazjów. Zadaniem 
dziewcząt z rocznika 2001-2003 było 
pokonanie kilometrowej trasy, którą

W rajdzie zorganizowanym przez PTTK nie mogło zabraknąć młodzieży ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Turku. Uczniowie pokonali dwie trasy - rowe
rową i pieszą. Pierwsza grupa wraz z Maciejem Sobolewskim i Nadią Cha- 
lecką, wyruszyła spod szkoły w 45 kilometrowy rajd. Druga - składająca 
się z 20 uczniów, rodziców oraz dzieci, razem z Wiolettą Fibich, Aldoną 
Wojtczak i Katarzyną Naguszewską, przeszły sześciokilometrową trasę.

Na scenie przy GOKu zaprezentowały się maluchy z brudzewskiego przedszkola.

najszybciej pokonała Paulina W ita
szek z Janowa. W śród chłopców  na 
1200 m e tró w  n a jle p szy  b y ł Błażej 

Adamczyk z Krwon.

Największą grupę sportowców 
stanowili uczniowie szkół podstawo
wych. Dla rocznika 2004, 2005 i 2006 
przygotowano dwa dystanse. Dziew
częta musiały pokonać 600 metrowy 
dystans, chłopcy 800 metrów. Spo
śród 13-latków najlepsi była Aleksan
dra Węgielnik z Brudzewa i Mikołaj 
Antas z  Brudzewa, 12-latków: Julia

Swoimi umiejętnościami tanecznymi chwalił się zespół Brudzewiacy.

Pusta z Brudzewa i Hubert Wojdak z 
Brudzewa, 11-latków: Estera Malaesza 
z Brudzewa i Patryk Gruchot z Krwon. 
Zadaniem ośmio-, dziewięcio- i dzie
sięciolatków było pokonanie 400 me
trów. Wyniki rocznika 2009: Agata 
Lament z Chrząblic i Damian Pastu- 
rek z Krwon, 2008: Oliwia Adamczyk 
z Krwon i Bartłomiej Rzempołuch z

Turku, 2007: Ewa Fafuła z Dniecho- 
w a i Radosław Adamczyk z Krwon. 
Przedszkolaki biegły dystanse 200, 
100 i 50 metrów. Rocznik 2010: Eliza 
Matusiak z Brudzew a i Kacper Nawrot 
ze Stefanowa, 2011: Zuzanna Kwaśna 
z Brudzewa i Kamil Zaroda z Chrząb
lic, 2012: Maria Góralczyk z Olimpii i 
Paweł Bukowski z Dzierżąznej, 2013 i 
młodsi: Zuzanna Gut i Filip Robak.

Po sportowej ryw alizacji, uczest
nicy św ięta zgrom adzili się na placu 
przy G m innym  O środku Kultury, 
gdzie odbyła się zabaw a zabawa 
taneczna poprow adzona przez DJ 
Frugo. W przerw ie w ystąpił zespół 
Łobuzy. W niedzielę Festyn R odzin
ny rozpoczął XIII Integracyjny Rajd 
„O Uśmiech Dziecka” . Tym razem na 
odzew Dariusza Grajkowskiego, prze
wodniczącego turkowskiego oddziału 
Polskiego Towarzystwa Turystycz
no-Krajoznawczego, odpowiedziała 
rekordowa ilość, bo aż 350 osób. Mi
łośnicy pieszych wędrówek wyruszyli 
w drogę sprzed Świetlicy Wiejskiej 
w Kalinowej. Trasa rodzinna piesza 
dostosowana dla osób niepełnospraw
nych, liczyła pięć i pół kilometra. Były 
też trzy rowerowe. 16-kilometrowa ro
dzinna, 22-kilometrowa szkolna oraz 
47-kilometrowa dla zaawansowanych.

Także w niedzielę przygotowano wy
stępy. Był koncert Orkiestry Dętej OSP 
w Brudzewie, działającej przy GOKu 
„Wozownia”. Zaprezentowali się też 
młodzi artyści z domu kultury, przed
szkolaki, uczniowie z  brudzewskiego 
Zespołu-Szkół, zespół „Brudzewiacy” 
Był też pokaz przygotowany przez dru
hów z OSP w Chrząb licach, bezpłatne 
atrakcje dla dzieci: gry, zabawy, tańce, 
wyścigi, malowanie twarzy czy zaplata
nie warkoczyków, dmuchańce, fotobud- 
ka, wystawa zabytkowych aut Klubu 
Automobil w Turku. Były też stoiska ze 
smacznymi przekąskami. il

Choć podczas występów dzieciaków zaczął padać deszcz, na szczęście szybko się przejaśniło.
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Szakal
wtorek 6.06., godz. 20:00

Film sensacyjny. USA
Rok produkcji: 1997
Występują: Bruce Willis, Dianę Venora, Jack Black, Richard Gere, 
Sidney Poitier, Tess Harper 
Reżyseria: Michael Caton-Jones

Szakal to doskonale wyćwiczony płatny zabójca, którego gangi wy
najmują, aby likwidował największe rządowe szychy, które nie dotrzy
mały umów w interesach. Carter Preston, szef FBI wie, że coś się szy
kuje i postanawia odnaleźć go, aby zlikwidować zanim ten przeprowadzi 
udany zamach na jedną z głównych osób w rządzie. Jest to nie lada 
wyzwanie, ponieważ Szakal jest przebiegły i nieprzewidywalny. Jedy
nym ratunkiem okazuje się więzień Dedan Mulqueen, który osobiście go 
zna. Mężczyzna wraz z major Valentiną Koslovą szukają poszlak doty
czących płatnego zabójcy. Niestety Szakal zmienia tożsamość i wygląd. 

Trafiają na niego podczas przeszukiwania portu jachtowego. Jednak 
udaje mu się uciec, a na jaw wychodzi, że ktoś z FBI działa razem z nim.

Przeczucie
środa 7.06., godz. 20:55

Linda i Jim Hansonowie mają 
piękny dom na przedmieściach, 
w którym wychowują dwie có
reczki, Megan i Bridgette. Gdy 

u jej drzwi staje policjant, szczę
ście kobiety zostaje przerwane.
Traci męża w wypadku samochodowym. Przeżywa szok, gdy następ
nego dnia mężczyzna pojawia się w domu cały i zdrowy. Kobieta chce 
wierzyć, że miała jedynie koszmarny sen. Z czasem zaczyna podej
rzewać, że wcześniej doznała złudzenia. Prześladuje ją przeczucie, że 
tragedia, która była jej wizją, nastąpi naprawdę. Za wszelką cenę stara 
się, by nie doszła ona do skutku.

P.S. Kocham cię
czwartek 8.06., godz. 22:25

Geny i Holly Kennedy to idealne 
małżeństwo. Niestety, ich szczęśde 
nie trwa długo. Lekarze diagnozują 
u mężczyzny nieuleczalną chorobę.
Utrata ukochanego wpędza owdo
wiałą Holly w depresję. Kobieta
trąd chęć żyda i zamyka się w swoim świede. W dniu 30. urodzin Holly 
czeka niespodzianka. Kobieta otrzymuje tajemniczą przesyłkę. Do tortu 
dołączona jest taśma z nagraną wiadomośdą od... Gerry’ego. Po tym 

zdarzeniu do młodej kobiety przychodzą regularnie kolejne liściki, a każ
dy kończy się dopiskiem „PS Kocham Cię". W napisanych przed śmier
cią listach zachęca Holly do podejmowania najróżniejszych wyzwań.

Nawiedzony dwór
piątek 9.06., godz. 22:25

Jim Evers, pracuje jako agent 
nieruchomości. Wiecznie zapra
cowany nie ma czasu dla swojej 
rodziny. Pewnego dnia otrzymują 
korzystną propozycję kupna posia
dłości w Luizjanie. To stare, ogrom
ne zamczysko. Gdy nagle na dworze rozpętuje się gwałtowna burza, 
gospodarz -  dziedzic rodu Graceyów -  Edward, wymusza na Jimie, 
by zostali u niego na noc. Wkrótce następuje seria dziwnych zdarzeń, 
a Eversowie uświadamiają sobie, że zamieszkują tu duchy. Okazuje 
się, że przed ponad 100 laty rozegrała się tu tragedia. Od tej pory na 
mieszkańcach dworu dąży klątwa, która zostanie zdjęta, jeśli...

Bo oszalałem  dla niej
T V P  1 poniedziałek 12.06., godz. 00:55

Bohaterem jest Roman Ko- 
latowski -  skromny, prowincjo
nalny buchalter o aktorskich 
skłonnościach. Podczas występu 
w amatorskim teatrze zwraca na 
niego uwagę szef zaopatrzenia
zakładów odzieżowych. Pan Roman okazuje się znakomity. Wy
czuwając nastroje dostawców raz zjednuje ich uśmiechem, raz jest 
bliski płaczu. Niepostrzeżenie jego świat przemienia się w wielką 
teatralną scenę. W domu przykładny mąż i ojdec, w pracy szybko 
staje się fachowcem. Po pierwszych sukcesach wpada w pułapkę. Po
derwawszy atrakcyjną blondynkę, zakochuje się w niej bez pamięd.
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6:00 Dzień dobry Polsko!; magazyn 6:05 Rodzinka.pl /ode. 66: Król jest nag;
8:00 Wiadomości, pogoda poranna serial
8:15 Kwadrans polityczny 6:40 Bielska Orędowniczka; reportaż
8:40 Elif /ode. 2 1 /senal 7 A M jak miłość ode. 49/ senal
9:40 Ranczo/odc. 113/ serial 8:00 Pytanie na śniadanie

10:35 DrOuinn ode. 25/27/serial 10:45 Panorama
11:30 Rok w ogrodzie; magazyn 10:55 Barwy szczęścia ode. 1675/ serial
12:00 Wiadomości 11:35 Na dobra I na złe /ode. 386: Kabała:
12:10 Agrobiznes senal
12:35 Agropogoda; magazyn 12:35 Tysiąc I jedna noc /ode. 73/ serial
12:40 To się opłaca; magazyn 13:30 Rodzinka.pl /ode. 177/: Żyde nie

1 2 A Przepis dnia /ode. 511/ magazyn jest nudne; serial
13:00 Natura w Jedynce; esej dokum. 14:10 My I koty; film dokum.
14:00 Ellf /ode. 2 2 /serial 15:10 Ojciec Brown /ode. 22/: Klątwa
15:00 Wiadomości Amenhotepa; serial
15:10 Pogoda 16:05 M jak miłość ode. 1251/ senal
1525 Złote serce /ode. 112/serial 17:05 Cena miłości ode. 55 serial
16:25 Obserwator ode. /130/ reportaż 18:00 Panorama
17:00 Teleeipress 18: A Sport Telegram
17:15 Pogoda 18:40 Pogoda
17:55 Przepis dnia /ode. 512/ magazyn 18:50 Jeden z dziesięciu /Ode. 5/94/
18:05 Klan /ode. 3143/telenowela teleturniej
18:40 Zraniona miłość /ode. 23/ seria! 1925 Barwy szczęścia ode. 1675/ serial
1 9 A Wiadomości 20:05 •anry tzc /H C te  r>
20:05 Sport 20:40 Na sygnale ode. 11 ł:  Więzy krwi:
20:10 GOL; felieton seria
20:20 Pogoda 21:05 Na /ode. 120/: Przesilenie;
2 0 A Rozdarte serca /ode. 54/ serial sena
21:25 El Prlncipe -  dzielnica zła 21:45 Magazyn Ekspresu Reporterów

/ode. 20/ serial 22:45 Świat bez fikcji: Homo Tourishcus;

22:25 Kryminalne zagadki Las Vegas i m film dokum.
-ooc. 12/18/ senal 23:50 Kabaretowa Noc Listopadowa

23:20 Gang dzikich wieprzy; komedia Tarnów 2011; widowisko
1:05 Osaczony; thriller 00:35 Zabójcze umysły ode 6ft serial
3:05 Notacje: Magdalena Heyda-Usare- 1:25 Zabójcze umysły ode. 70/ serial

wleź; dokument 2:20 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:15 Przyjęcie na dziesięć osób plus 3:25 Homo louristlcus; film dokum.

trzy; nim fabuł. 430 Zabójcze umysły ode. 69/ serial
4:20 Zakończenie programu 5:15 Zakończenie programu

P O LS A T

T V P  P O L O N IA
11:48 Halo Polonia -  magazyn 12:25 Krótka hi
storia (272) -  felieton 12:35 Wiadomości 12:50 
Barwy szczęścia (1606) -  serial 13:25 Noce i dnie 
(2/12): Piotruś i Teresa -  serial 14:30 Wielki Test 
o Wyspiańskim 16:05 Wiadomości 16:30 Kop- 
dus2ek (47) -  serial 16:55 W Krainie Baśni (13) 
17:20 Krótka historia (273) -  felieton 17:30 Te- 
leeipress 17:50 Polska z Miodkiem (38): Dwikozy
-  felieton 17:55 Niedziela z... Piotrem Głowackim 
18:40 Wdziane po drodze -  Niczego nie żałuję 
18:55 Barwy szczęścia (1608) -  serial 19:25 
Flesz historii (341) -  reportaż 19:45 Dobranocka 
20:00 Wiadomości 20:A Sport 20:35 Pogoda 
20:45 Ojdec Mateusz (208) -  serial 21:45 Polo
nia 24 22:05 Rozmowa Poloni (105) 22:20 Halo 
Polonia -  magazyn 23:10 Nagroda Jana Nowaka- 
Jezcrańsłoego 2017 23:40 Ktokolwiek widział, 
ktokolwiek wie -  magazyn 00:15 Sonda 2 (56)
-  program 00:45 Kopciuszek (47)-serial 1:15 W 
Krainie Baśni (13) 1:45 Dobranocka za oceanem 
1:50 Cala Polska Czyta dzieciom -  widowsko 
2:00 Władorrośd 2:30 Sport 2:35 Pogoda 2:40 
Ojdec Mateusz (208) -  serial 3:30 Krótka historia 

(273)-felieton

5:15
5:45
6 A

7:50
8:00

10:55
12:00
13:00
13:30
14:00
15:00

16:00
17:00
18:00
19:00
19:35
19:45
19:50
20:10
20:15
20:55
22:55

Uwaga!; magazyn
Mango;letezakupy
Kuchenne rewolucje ode. 5/ 
rozrywka
Doradca smaku /ode. 14/ magazyn
Dzień Dobry TVN
Ukryta prawda ode. 98/ serial
Szkoła ode. 184/serial
19+/ode. 2 2 /serial
19+ /ode. 2 3 /serial
Szpital, ode. 69 serial
Kuchenne rewolucje ode. 13/
rozrywka
Szkota ode. 185/serial 
Ukryta prawda 'ode 99/ serial 
Szpital /ode. 7 0  serial 
Fakty
Sport
Pogoda
Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /ode. 15/ magazyn 
Na Wspólnej ,odc. 2489/ senal 
Pozdrowienia z Paryża; film sens. 
Gliniarz z Beverły Hills 2; komediai r

5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:45
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18^0
18:50
19:20
19:25
1 9 A

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 630/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 470/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 472/ 
serial
Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 99/ serial
Dlaczego ja? /ode. 506/ serial 
Oszukane ode. 5 /serial 
Trudne sprawy /ode. 660/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2514/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 666/ serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 68/ serial 
Gliniarze /ode. 58/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2515/ serial 
Wydarzenia
Sport
Pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 260/

Ugotowani /ode. S  program 
Uwaga!; magazyn 
Moc magii; rozrywka 
Nic straconego; programy powt

22:55 | Zakładnik; thriller
1:00 Wykiwać klawisza; komedia 
3:30 i Tajemnice losu; rozrywka

in FO T W P IN F O lk * *
8:58 Serwis Into Poranek 9:08 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis lnto 
Poranek 9:34 Into Poranek 9:39 lnto Poranek 9:58 
Serwis lnto Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 
Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda Into 10:58 Serwis 
Into Dzień 11:25 Pogoda lnto 1129 SenMs Into 
Dzień 11:55 Pogoda lnto 11:58 Serwis Into Dzień 
1225 Pogoda Into 12:29 Serwis Into Dzień 1235 
Pogoda lnto 12:58 Serwis lnto Dzień 1325 Pogo
da Into 13:29 Serwis Into Dzień 13:55 Pogoda Into 
13:58 Serwis Into Dzień 1425 Pogoda Ho 1429 
Serwis Into Dzień 14:55 Pogoda Into 14:59 Serwis 
into Dzień 15:23 Pogoda Into 15:29 Serwis Ho  
Dzień 15:58 Serwis Into Dzień 16:30 Panorama 
lnto 17:07 Pogoda Into 17:15 Tełeejąjress Ertra 
17:32 To jest temat 18:00 Serwis lnto Dzień 1 8 A  
Cztery strony -  pubfcystyka 18:50 S erw  into We- 
czór 19:44 Pogoda Into 1937 Gość Wadomośd 
20:12 Minęła 20 -  pitofcystyfca 20:51 Pogoda Ho  
21A  Flesz Into Vńec2ór 21:10 ffa da się Jcryć -  
magazyn 21:40 Studo LOTTO 21:50 W tyte wizj 

-  pubScystyka 22:30 W tyto wtzj Ertra 23 A IN F O  
Wieczór 2325 Puis Polski -  magazyn M A  Ser
wis Into Wieczór 00:10 Teleejpress Łd a

T V  P U L S
6 A  To moje żyae1 (45) -  telenowela 7 A  Kobra 

oddział specjalny 19 (12)-serial 8:00 Nash Brid- 
ges (84) -  senal 9:00 Nash Bridges (85) -  serial
1 0 A  Napisała: Morderstwo 5 (622) -  serial 11A  
Kobra -  oddział specjalny 19 (13) -  serial 12 A  
Agend NCIS Los Angeles (5) -  serial 12:55 Agen
ci NCIS: Log Angeles (6) -  serial 13:50 Zbuntowa
ny anioi (43) -  toencweła 14:50 Zbuntowany anioł 
(44) -  telenowela 15:50 Agend NCIS: Los Ange
les (9) -  serial 16:45 Ale numer! 2 (1 9 )- rozrywka 
17:15 Wojdech Cejrowski. Boso -  Teksas: Ztema 
ludzi wolnych (3) -  serial 17:45 Gwiazdy lombardu 
12 (245) -  reabty show 18 A  Gwazdy lombardu 
12 (246) -  reaity show 18:35 Gwiazdy lombardu 
12 (256) -  reaity show 19 A  Gwiazdy lombardu 
12 (257) -  reafty show 19:30 Grazdy lombardu 
12 (258) -  reaby show 20 A  Szakd -  Im  sens. 
22:25 Gcthka -  thriter 00:20 Ale numer' 2 (15) -  
rozrywka 1A  Z archiwum pofiqi (6) -  serial 1A  
Dyżir 2 (1 6 )-  seiH 2:00 Biesiada na cztery pory 
roku (2) -  serial 235 Biesiada na cztery pory roku 

(310) -  serial 325 Bteseda na czlery pory roku 
(410) -  serial 3:50 Biesiada na cztery pory roku 
(5/101 -  serial 4:30 Menu na miarę (2) -  program

! • T V N  7

5:15 Szpital ode. 731 serial
6:20 W-11 -  Wydział Śledczy

/ode. 1 1 U  serial
7-05 Sąd rodzinny ,ode. 13/ serial
6:05 Kryminalni: Pokonać strach

ode. 10/ serial
9:15 Lekarze /ode. 13-ostV serial

10:20 Mango; telezakupy
11:55 Ukryła prawda /ode. 289/ serial
12:55 Sąd rodzinny :odc. 14/ senal
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska

/ode. 252/ serial
14:55 Szpital ;odc. 7̂ 1 serial
15:55 Kryminalni: Poleska 16 /ode. 11/

serial
1 7 A Dr House 4 /ode. 1tt serial
18:00 Mentalista 6 /ode. serial
1 9 A Ukryta prawda /ode. 290/ serial
20:00 Sensacyjny wtorek: PTawo krwi;

film sens.

T V  T R W A M

10:00
10:15

10:45

11:05

11:35

11:45
1 2 A
12:03
12:20
13:50

1 4 A
1 5 A

’590

1JS
>«5

445

Kino oldschool: Ostatni sprawie
dliwy; dramat 
Lucyfer /ode. 13-ost? serial 
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Izabela 
Sokołowska ode. 8-osL talk show 
Druga strona medalu: prał. Andrzej 
Bochenek /ode. 7/ talk show 
Zakończenie programu

P O L S A T  2 I  t v p  3
6:00 Dzień, który zmieni moje żyde (27) -  serial 
7A  Pielęgniarki (11) -  serial 8:00 Awantura o 
kasę (153)-telen/dej 8:55 Statki (52)-serial 9:55 
Na ratunek 112 (52) -  serial 1025 Gliniarze (76) -  
serial 1125 Poznaj aroje prawa (46)-serial 12:25 
Daleko od noszy 2 (27j -  serial 12:55 I kto 1u rzą
dzi? (7) -  serial 1325 Świat wedtog Kiepskich (70) 
-  serial 13:55 Świat wedug Kiepskich (71) -  serial 
1425 Świat wedug Kiepskich (72) -  serial 14:55 

Poznaj swoje prawa (47) -  serial 15:55 Cafcem 
nowe lata miodowe (12) -  serial 1630 Calóem 
nowe lata miodowe (13) -  serial 1 7 A  Calóem 
nowe lata miodowe (14) -  serial 17 A  Malanowski
1 partnerzy (47) -  serial 18:00 Malanowski i part
nerzy (48) -  serial 18 A  Malanowski i partnerzy 
(49) -  senal 19:00 Gliniarze (77) -  serial 2 0 A  
Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (492) -  serial 
21:45 Dlaczego ja? (432) -  serial 22:50 Świal we

dug Kiepskich (329) -  serial 23:20 I kto tu rządzi’’ 
(7) -  serial 23:50 Zdrady (69) -  serial 00:50 Na 
ratunek 112 (52) -  serial 125 Gintaize (77) -  serial
2 A  Wydarzenia 3:00 Irterwenąa -  magazyn 3:15 
Pierwsza miość (2509) -  serial 4 A  Świat wedtog 

Kiepskich (70) -  serial 4 A  Zdrady (52) -  serial

T V P  3
7 A  OTV -  pasmo lokalne 8 A  Co nese dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Nożem i widelcem (161) -  
magazyn 8 A  Telezaktpy 8:55 Tełekuner 9 A  
Rączka gotuje -  magazyn 9:55 Pogoda 1O:M Co 
niesie dzień 1025 Plebania (879) -  leterowela 
10:55 Skarby prowincji II (7): Byszewo, Koronowo. 
Ląsk Wiefc -  reportaż 11:15 Sto tysięcy bodanćw 
(15) -  senal 11:45 Honor inżyniera (9) -  magazyn 
12:15 Zakochaj się w Potece (13): Zabrze - ma
gazyn 12:35 Pogoda 12:45 Co niesie dzień 13:05 
Tetezakipy 1320 Agrobiznes 13:45 Agropogoda
-  magazyn 1330 Nożem i widelcem (161) -  ma
gazyn 14 A  General Potetałi Nadztei: Wadysław 
Anders cz. 1 -  dokuner 1525 Fiok w ogrodzie 
15:55 Polska z kfcdoem (14): Katowce -  leSetor 
1 6 A  Tełekuner 1620 Pogoda 1 6 A  Moja szko
lą. moja przyszłość (2) -  magazyn 16:45 Dztennfc 
regonów -  lematy dnia 17 A  Tetezakłjjy 17 A  
OTV -  pasmo lokalne 2 2 A  Dziennic Regonów 
2226 Echa dria 22:40 Pogoda 22:45 Nożem i 
Mielcem (161) -  magazyn 23 A  Tełekuner 23:35 
General Pofekich Nadziei. Wadyslaw Anders cz. 1
-  ddo/nent M A  Rok w ogrodzie 1:15 Polska z 
Modktem (14): Katowice -  leieton

20:00
20:20
20:50

21A  
21:20 
21:40

Inlormacje dnia
Jak my to widzimy -  z i 
widać lepiej; publicystyka 
Tydzień z Ziemi Świętej; przegląd 

wydarzeń
Mocni w wierze: Posługa Piotrowa 
na 11II Sobarza Watykańskim;
program
Myśląc Ojczyzna: prał. Grażyna 
Ancyparowicz; fełietcn 
Młodzi światu: Ela; program 
Anioł Pański; transmisja 
inlormacje dnia 
Trinlty Goodheert; dramat 
Dobra wiara, dobre tricki; 
film dokum.
Mojżesz: 10 przykazań; serial 
Edward Stachura z tego świata; 
film dokum.
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Jestem mamę; magazyn 
Kalejdoskop młodych; program 
Ej press studencki; inlormacje 
Życie monastyczne: Monastyr Rylski 
(29/44) senal 
Okiem kamery; reportaż 
Akl oddania NSNMP z udziałem 
Episkopatu; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: prof. Piotr 
Jaroszyński, felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia
Polski punkt widzenia; publicystyka

S P O R T  N E W S
7 A  Pro Bul Riding 2017: St. Lous- program 
8:10 Motocyklowe Mistrzostwa Świata: Grand 

Prń Wioch -  klasa MotoGP 1020 Siatkówka 
mężczyzn: Liga Światowa 12:M Sport Flash 
12:07 Sialkówka mężczyzn: Liga Światowa 12:30 

ATP World Tour U n a w ed  -  magazyn 13:M 
Sport Flash 13:07 Siatkówka mężczyzn: Liga 
Światowa -  Francja-Bulgaria 14:00 Sport Flash 
14:07 Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa -  
Francja Bułgaria 15:00 sjxxrt Flash 15:07 Piłka 

nożna: Liga chińska -  Shendong Luneng Taishan 
FC-Tianjin Ouanjian FC 16:00 Sport Flash 16:07 
P *a  nożna: Liga chińska -  Shandong Luneng Ta
ishan FC-Tanjin Ouanjian FC 17 A  Sport Flash 
17:07 Sialkówka mężczyzn Liga Światowa -  Ro

sja-Argentyna 18 A  Sport Flash 18:07 Siatkówka 
męzczyzn Liga Światowa -  Rosja-Argentyna 

19A  Sport Flash 19:07 Sialkówka mężczyzn: 
Liga światowa 20:M Sport Flash 20:07 Siatków
ka mężczyzn: Liga Światowa 21 :M  Żużel: Nice 

1. Iga żużlowa -  Grupa Azoty Unia Tarnów-Stal 
Rzeszów 23 A  Pro Buli Rting 2017: Jacksonville 
-  program M :M  Siatkówka mężczyzn: Liga Świa

towa 2 A  Boks. Gala POLSAT BóJdng Nighl
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6:0C
fl:OO
8:15
6:40
9:35

10:35
11:30
12:00
12:10
12:30
12:35
12:50
13:00
14:00
15:00
15:10
15:25
16:25
17:00
17:15
17:55
18H5
18:40
19:30
20:05
20:10
20:15
20:30
22:25

23:00
23:55

1:55

2:50

3:45

3:55

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Ellf /ode. 2 2 /serial 
Ranczo/odc. 114/ serial 
Dr Qulnn 'ode. 2627/ serial 
Okrasa łamie przepisy; magazyn 
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Magazyn Rolniczy 
Przepis dnia /ode. 512/ magazyn 
Natura w Jedynce; esej dewum.
B il /ode. 23/ serial
Wiadomości
Pogoda
Złote serce /ode. 113/serial 
Obserwator /ode. /131/ reportaż 
Teleexpress
Pogoda
Przepis dnia /ode. 513/ magazyn 
Klan /ode. 3144/telenowela 
Zraniona miłość ode. 24/ serial 
Wiadomości 
Sport
Kronika Blałoczerwonl 
Pogoda
Osaczony; thriller
Magazyn śledczy Anity Gargas
/ode. 34,
Nasz Świat w Jedynce; film dokum 

Chce się żyć; film obyczaj.
El Prlncipe -  dzielnica zła /ode. 20/ 
serial
Kryminalne zagadki Lag Vegas
/Ode. 12/18/senal
Notacje: Zbigniew Kurtycz.
Z piosenki przez życie; dokumem 
Zakończenie programu

6:25

7:00
8:00

10:45
10:55
11:35

12:35
13:30

14:10
15:10

16:05
17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

19:25
20:05
20:40

21:05

21:40i m
23:30

Rodzlnka.pl ode. 67/: Komunikacja 
>  a  ze; serial
U jak miłość /ode. 50/ senal 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia/ode. 1676/ serial

(
Na dobre I na złe /ode. 387/: Błąd 
z przeszłość; serial 
Tysiąc I jedna noc /ode. 74/ serial 
Rodzmka.pl ode. 176 Mimo wszyst
ko miość; senal
Anatomia startupu; film dokum. 
Ojciec Brown /ode. 26: Niewidzial
ny człowiek; serial
M Jak miłość /ode. 1252/ serial 
Cena miłości /ode. 56/ serial 
Panorama
Sport Telegram 
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 6/94/ 
teletirniej
Barwy szczęścia /ode. 1676/ serial 
Barwy szczęścia ródc. 1677/serial 
Na sygnale ode 121/: Spotkanie; 
senal
Na sygnale /ode. 122/: Hat trick; 
serial
Kino relaks: Zakochana złośnica;
komedia
O mnie się nie martw ode. 12/13/

5:15 Uwaga!; magazyn
5:45 Mango; telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje ode. 6/

rozrywka
7:50 Doradca smaku /ode. 15/ magazyn 
8:00 Dzień Dobry TVN

10:55 Ukryta prawda /ode. 99/ serial
12:00 Szkota/ode. 185/serial
13:00 1 9+ /ode. 2 4 /serial
13:30 19+/ode. 2 5 /serial
14:00 Szpital/ode. 7 0 /senal
15:00 Kuchenne rewolucje ode. 14/

1 rozrywka
16:00 Szkoła /ode. 186/ serial
17:00 Ukryta prawda ode. 100/ serial 
18:00 Szpital/ode. 7 1 /serial
19:00 Fakty
1915 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga!; magazyn
20:10 Doradca smaku ródc. 16/ magazyn
20:15 Na Wspólnej /ode. 2490/ serial
20:55 Przeczucie; thriller

00:25 O mnie się nie martw /ode. 13/13/ 
senal

1:25 Świst bez tajemnic: Zielony książę 

3:10 Licencja na wychowanie
/ode. 24/101/serial

3:45 Ja 1o mam szczęście! /ode. 51 serial 
4:15 Ja to mam szczęście! ródc. 6  serial 
4:45 Zabójcze umysły /ode. 70/ serial

23:00 Strzelec; dramat
1:30 Wybrani 3 /ode. 3 /serial
2:35 Uwaga!; magazyn
3:00 Moc magli; rozrywka
410  Nic straconego; programy powt.

5:00 Disco gramy; program
6:00 Nowy dzień z Polsat News
8:00 Trudne sprawy /ode. 631/ serial
9:00 Malanowski I partnerzy ode. 475/ 

serial
9:30 Malanowski 1 partnerzy ode. 476/ 

serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

ródc. 100/seria!
11:00 Dlaczego ja? ródc. 507/ serial
12:00 Oszukane /ode. 6/ senal
13H0 Trudne sprawy /ode. 661/ serial
14:00 Pierwsza miłość ;odc. 2515/ seria!
14:45 Dlaczego ia? /ode. 667/ serial
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn

Na ratunek 112 /ode. 69/ serial16:30
17:00 Gliniarze /ode. 59/ serial
18H0 Pierwsza miłość /ode. 2516/ serial
18:50 Wydarzenia
19:20
19:30

Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 261/

serial
20:05 Świat według Kiepskich /ode. 505/ 

serial
20:40 Wykiwać klawisza; komedia

22:55 Klub Dzikich Kotek; komedia
1H0 Wielki rok; komedia
3:10 Tajemnice losu; rozrywka

22:45

23:20

00:15
2:55
4:55

1 1  TVN7
5:10 Ukryta prawda /ode. 258 /serial
6:10 Szpital /ode. 79/ senal
7:05 Sąd rodzinny /ode. 14/serial
8:05 Kryminalni: Poleska 16 /ode. 11/ 

serial
9:15 39 I pół: Powrół /ode. 1/13/ serial

10:20 Mango; telezakupy
11:55 Ukryta prawda /ode. 290/ serial
12:55 Sąd rodzinny /ode. 15/ serial
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska

/ode. 253 /serial
14:55 Szpital /ode. 80/ serial
15:55 Kryminalni: Dobrana para /ode. 12/ 

serial
17H0 Dr House 4 ródc. 11/serial
18:00 Mentallsta 6 /ode. 1CV serial
19:00 Ukryta prawda /ode. 291/ serial
20:00 Dobre kino: 42: Prawdziwa historia
jjpta amerykańskiej legendy; dramat

Magazyn UEFA Champions 
League /ode. 18/
Kryminalni: W cleniu /ode. 13-ost./ 
serial
List w butelce; melodramat 
Moc magli; rozrywka 
Zakończenie programu

I W
11:25

11:35

12:00
12:03
12:20
14:05
15:25
15:50
16:00
16:10
16:30
17:00
18:00
18:05
18:15

19:25
19:30

19:45

20:00
20:20
20:50

21:00
21:20
21:40

22:00

TV  TR W A M

Myśląc Ojczyzna: prof. Piotr 
Jaroszyński; felieton 
Przyroda I ludzie: Orzeł, żółw -  
wielka zagadka; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Bieg życia; dramat 
Głos serca /ode. 2/ serial 
Orłem być...; film dokum.
Py1as21 wiesz; program 
Informacje dnie 
Na zdrowie; magazyn 
Opowieść o św. Pawle; film anim. 
Po stronie prawdy; magazyn 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 

Przygody Mobllków: Naprzód 
wszyscy /ode. 3/ serial 
Modlitwa z łelefonicznym udzia
łem dzieci; program 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: Stanisław 
Michalkiewicz; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 
Informacje dnia 
Polski punkt widzenia; 
publicystyka
Jan Paweł II -  papież, który 
tworzył historię: W perspektywie 
trzeciego tysiąclecia (1996-1999) 
/ode. 4/ serial

T V P  P O L O N IA I N F O  T V P  IN F O T O T V  P U L S
11:40 Halo Polonia -  magazyn 12:25 Krótka hi
storia (273) -  teieton 12:35 Wiadomość 12:50 
Barwy szczęścia (1609) -  serial 13:25 Marszalek 
Piłsudski (6) serial 14:25 Prawnk w czasach bez
prawia -  film dokum. 15:25 Wiadomość 15:40 
Turystyczna jazda 15:55 Księga Przestrzeni: 
Fundamenty zdrowe i relaksu 16:30 Kopćuszek 
(48) -  senal 16:55 Tajemnice dzikich zwierząt 
(6) -  magazyn 17:05 Mój zwierzyniec (6) -  ma
gazyn 17:20 Krótka historia (274) -  felieton 17:30 
Taleexpress 17:55 Zaolzie 18:25 Studio Wschód 
-  publicystyka 18:55 Barwy szczęścia (1609) -  
serial 19:25 Wilnoleka -  magazyn 19:45 Dobra
nocka 20:00 Wadomość 20:30 Sport 20:35 Po
goda 20:45 Królowie śródmieścia (6/13) -  serial 
21:45 Polonia 24 22:05 Rozmowa Polonii (106) 
22 JO Kało Polonia -  magazyn 23:10 Prawnik w 
czasach bezprawia -  Sm dokum. 00:10 Stucfc 
Wschód -  publicystyka 00:45 Kopćuszek (48) -  
serial 1:15 ABC wszystko wie (62)-program dła 
dzieci 110 Mój zwierzyniec (6) -  magazyn 1:45 
Dobranocka za oceanem 2:00 Wadomość 2:30 
Spod 2:35 Pogoda 2:40 Królowie śródmieśća 
(613) -  serial 3:30 Krótka historia (274) -  felieton

6:59 Serwis Info Poranek 9H9 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 
Poranek 914 Into Poranek 919 Into Poranek 9:59 
Serwis Into Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 
Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 Serws 
Into Dzień 11:25 Pogoda Into 11:29 Serwis Into 
Dzień 11:51 Pogoda Into 11:59 Serwis Into Dzień 
1215 Pogoda Into 12:29 Serwis Into Dzień 12:51 
Pogoda Into 12:59 Serwis Into Dzień 13:25 Pogo
da Into 13:29 Serwis Into Dzień 13:51 Pogoda Into 
13:59 Serwis Into Dzień 14:25 Pogoda Into 14:29 
Serwis Into Dzień 14:51 Pogoda Into 14:59 Serwis 
Into Dzień 15:20 Pogoda Into 15:29 Serwis Into 
Dzień 15:59 Serwis Into Dzień 16:30 Panorama 
Into 17:07 Pogoda Into 17:15 Teleexpress Ex1ra 
1732 To jest temat 18:00 Serwis Into Dzień 1810 
Cztery skony -  pubfcystyka 18:50 Servws into Wie
czór 19:44 Pogoda Into 1917 Gość Wadomość 
20:12 Minęła 20 -  publicystyka 20:51 Pogoda Into 
21 HO Flesz Into Wieczór 21:10 Nte da się lAryć- 
magazyn 21:40 Stucfc LOTTO 21:49 W tyle wizji 
-  prilicystyka 22:30 W tyle wizji Extra 23:00 INFO 
Wieczór 23:35 Pub Potoki -  magazyn 00:00 Ser
wis Into Wieczór 00:10 Teleexpress Extra

6:00 To moje zydel (46) -  telenowela 7:00 Kobra 
-oddział specjalny 19(13)-serial 8H0 Nash Brid- 
ges (85) -  serial 9:00 Nash Bridges (86) -  senal 
10HO Napisała Morderstwo 5 (7/22) -  serial 11 HO 
Kobra -  oddział specjalny 19 (14) -  serial 12H0 
Agena NCIS: Los Angćes (6)-serial 12:55 Agen- 
ć NOS: Los Angeles (7) -  serial 13:50 Zbuntowa
ny anioł (45) -  telenowela 1450 Zbuntowany ariol 
(46) -  telenowela 15:50 Agend NCIS: Los Angeles 
(10) -  serial 16:45 Ale numer! 2 (20) -  rozrywka 
17:15 Wojciech Cejrowski Boso -  Teksas: Ftodec 
(4) -  serial 17:45 Gwiazdy lombardu 12 (247) -  
reality show 18:05 Gwiazdy lombardu 12 (248)
-  reaity show 1815 Gwiazdy lombardu 12 (259)
-  reaity show 19H0 Gwiazdy lombardu 12 (261)
-  reaity show 1910 Gwiazdy lombardu 12 (260)
-  reaity show 20 HO Połączenie -  thriller 21:55 An
gielska robota -  film sens 00:05 American Horror 
Story: Sabat (4/13) -  serial 1H0 Ale numer12 (16)
-  rozrywka 115 Taki jest śwal 3 (9) -  informacje 
2:15 Dyżur 2 (18) -  serial 3H0 Biesiada na cztery 
pory roku (6) -  serial 3:25 Biesiada na cztery pory 
roku (7) -  serial 350 Biesiada na cztery pory roku 
(8) -  serial 4:20 Menu na miarę (4) -  program

P O L S A T  2
6H0 Dzień, który zmienił moje życie (28) -  serial 7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień
7H0 Pielęgniarki (12) -  serial 7:55 Awantura o 
kasę (154) -teleturniej 8:55 Słoiki (53) -  serial 9:55 
Na ratunek 112 (53)-serial 1015 Ginterze (77) -  
serial 11:25 Poznaj swoje prawa (47) -  serial 1215 
Daleko od noszy 2 (281 -  serial 12:55 I kto tu rzą
dzi? (8) -  serial 1315 Świat wedtog Kiepskich (73) 
-  serial 1355 Świat wedtog Kiepskich (74) -  serial 
1415 świal według Kiepskich (75) -  serial 14:55 

Poznaj swoje prawa (48) -  serial 15:55 Całaem 
nowe lata miodowe (15) -  serial 16:25 Całoem 
nowe lata miodowe (16) -  serial 17:00 Całkiem 
nowe lata miodowe (17)-serial 17:30 Malanowski 
i partnerzy (50) -  serial 18:00 Malanowski i part
nerzy (51) -  serial 1810 Malanowski i partnerzy 
(52) -  serial 19:00 GSniarze (78) -  serial 20:05 
Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (493) -  serial 
21:45 Dlaczego ja? (433) -  serial 22:50 Świat we

dug Kiepskich (330) -  serial 23:201 kto tu rządzi? 
(8) -  serial 23:50 Zdrady (70) -  seria! 00:50 Na 
ratunek 112 (53) -  serial 115 Gliniarze (78) -  serial 
2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 3:15 
Pierwsza miość (2510) -  serial 4:00 Świal wedug 

Kiepsłódi (73) -  serial 4:30 Zdrady (53) -  senal

t v p 3  T V P  3

8:10 Pogoda 8:15 Ziołowa apteka 8:30 Teleza
kupy 8:55 Tełekuner 9:30 Nożem i widelcem (85)
-  magazyn 9:40 Pogoda 9:45 Reportaż 10:00 Co 
niesie dzień 10:25 Plebania (880) -  telenowela 
10:55 Odkryj Małopolską... na rowerze (11) -  re
portaż 11:15 Kwartet 11:45 Glos Regionów 12:35 
Pogoda 12:45 Co niesie dzień 13:05 Telezakupy 
13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 
13:50 Kreatywni (23) 14:20 General Polskich 
Nadziei: Władysław Anders cz. 2 -  dokument 
15:35 Astronarium (29) -  magazyn 16:00 Te- 
lekurier 16:20 Pogoda 16:30 Moja szkoła, moja 
przyszłość (3) -  magazyn 16:45 Dziennik regio
nów -  lematy dnia 17:00 Telezakupy 17:30 OTV
-  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:20 
Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Ziołowa apteka 
23:05 Tełekuner 23:35 General Polskich Nadziei: 
Władysław Anders cz, 2 -  dokumenl 00:50 Astro
narium (29): Planetaria -  magazyn 1:25 Glos 
Regionów 2:20 Moja szkoła, moja przyszłość (3)
-  magazyn 2:40 General Polskich Nadziei: Wła
dysław Anders cz . 2 -  dokumenl 3:55 Echa dnia 

4:15 Ziołowa apteka 4:25 Pogoda

S P O R T  N E W S
7:00 Pro Buli Riding 2017: Little Rock -  program 
8:10 Żużel: Nice 1. liga żużlowa -  Grupa Azoty 

Unia Tarnów Stal Rzeszów 10:20 Siatkówka 
mężczyzn: Liga Światowa 12:00 Sport Flash 
12:07 Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa 

12:30 Boks: Droga do PBN7 (4) 13:00 Sport Fla
sh 13:07 Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa 

-  Bułgaria-Argentyna 14:00 Sport Flash 14:07 
Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa -  Bułgaria 

-Argentyna 15:00 Sport Flash 15:07 Piłka noż
na: Liga chińska -  Shandong Luneng Taishan 
FC-Tianjin Ouanjian FC 16:00 Sport Flash 16:07 
Piłka nożna: Liga chińska -  Shandong Luneng 
Taishan FC-Tianjin Ouanjian FC 17:00 Sport 
Flash 17:07 Siatkówka męzczyzn: Liga Świa
towa -  Kanada-USA 18:00 Sport Flash 18:07 
Siatkówka mężczyzn: Liga światowa -  Kanada 

-USA 19:00 Sport Flash 19:07 Piłka nożna: Nice 
1. liga 20:00 Sport Flash 20:07 Piłka nożna: Nice 
1 liga 21:00 Piłka nożna: Nice 1. liga 23:00 Pro 
Buli Riding 2017; Jacksonvilłe -  program 00:00 
Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa -  USA-Bel
gia 2:00 Boks: Gala POLSAT Boeing Nighl 5:00 

Zakończenie programu

8 .0 6 .  -  c z w a r t e k imieniny obchodzą: Medard, Seweryn ■ wschód słońca: 4:14 zachód słońca. 20:56
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6:00 Dzień dobry Polsko!; magazyn 6:00 Rodzlnka.pl ródc. 68/: Rodzice
8:00 Wiadomości, pogoda poranna na zawsze; serial
8:15 ' Kwadrans polityczny 6:35 Sztuka codzienności: Tatuaż; serial
8:40 Ellf /ode. 23/ senal 7:05 M Jak miłość ródc. 5 1 /serial
9:35 i Ranczoródc. 115/ serial 8:00 Pylanie na śniadanie

10:35 l Dr Quinn ródc. 27/27/ serial 10:45 Panorama
11:30 My Wy Oni: Powołanie i dotyk 10:55 Barwy szczęścia rodc. 167/ serial

Nieba, magazyn 1115 Na dobre I na zte /ode. 388/;
12:00 Wiadomości Legionista: serial
12:10 Agrobiznes 12:40 Tysiąc I jedna noc /ode. 75/ serial
12:30 Agropogoda; magazyn 13:35 Rodzinka.pl /ode. 179/: Gdyby
12:35 Smaki polskie; magazyn kózka nie skakała.., serial
12:50 Przepis dnia ródc. 5131 magazyn 14:10 Maksimum przyjemności;
13:00 Natura w Jedynce; esej dewum film dokum.
14:00 EIH /ode. 24/ serial 15:10 Ojciec Brown /ode. 24/: Złamana
15:00 Wiadomości szaća; serial
15:10 Pogoda 16:05 M jak miłość /ode. 1253/ serial
15:25 Złote serce /ode. 114/serial 17:05 Cena miłości ródc. 57/ serial
16:25 Obserwator /ode. /132i reportaż 18:00 Panorama
17:00 Teleezpress 18:30 Sport Telegram
17:13 Pogoda 18:40 Pogoda
17:55 Przepis dnia ródc. 514/ magazyn 18:50 Jeden z dziesięciu ródc. 7/94/
18:05 Klan /ode. 3145/ telenowela teleturniej ;
18:40 Zraniona miłość ródc. 25/ senal 19:25 Barwy szczęścia ode. 1677/serial
19:30 Wiadomości 20:05 Barwy szczęścia /ode. 1678/ serial
20:05 Sport 20:40 Pierwsza randka /ode 12/
20:10 Kronika Biatazerwonl reality show '

20:15 Pogoda 21:45 Dom na końcu ulicy; thriller
20:30 Ojciec Mateusz /ode. 173/ serial 2315 Nowy koszmar Wesa Cravena;
21:25 Sprawa dla reportera U li1! film fabuł.
22:25 Warto rozmawiać; publicystyka 1:35 Zakochana złośnica; komedia
23:35 Dokument przed północą: Chile 3:25 Art Noc: Europejski Stadion
I3tł’l stadami Ignacego Domeyki: film dołom. Kultury -  Rzeszów 2016 -  Kolek
00:25 Pułkownik Kwiatkowski; tywy cz. 2; koncert

komediodramat 4:10 Licencja na wychowanie
2:40 Sprawa dla reportera /ode. 25/101/serial
3:40 Notacje: Apolonia Słobodzlan. 4:45 Licencja na wychowanie

Święty ksiądz Bukowiński; dokumenl ródc. 26/101/serial
3:55 Zakończenie programu 5:20 Zakończenie programu

T V P  P O L O N IA i n f o  T V P  IN F O  I

5:15 Uwaga!; magazyn
5:45 Mango; telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje /ode. 71 

rozrywka
7:50 Doradca 9maku ródc. 16/ magazyn
8H0 Dzień Dobry TVN

10:55 Ukryta prawda /ode. 100/ senal
12H0 Szkoła ode. 186/serial
13:00 1 9+ /ode. 2 6 /senal
13:30 1 9+ /ode. 2 7 /serial
14:00 Szpital/ode. 7 1 /serial
15H0 Kuchenne rewolucje/ode 15 

rozrywka
16:00 Szkota/ode. 187/senal 
17H0 Ukryta prawda ode. 101/serial
18:00 Szpital ode 72/ serial

19:00 Fakty
19:35 Sport 
19:45 Pogoda 
19:50 Uwaga!; magazyn 
20:10 ; Doradca smaku ode. 1 7 /magazyn 
20:15 Na Wspólnej /ode. 2491/serial
20:55 Kuchenne rewolucje ródc. 10/

rozrywka
21:55 Gliniarz z Beverly Hills 2; komedia 

Pozdrowienia z Paryża; lim sens.

5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
12:00
13H0
14H0
14:45
15:50
16:10
16:15
1610
17:00
18:00
18:50
19:20
19:25
1910

P O LS A T

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsal News 
Trudne sprawy /ode. 124/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 477/ 
senal
Malanowski I partnerzy /ode. 478/ 
serial
Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 101/senal 
Dlaczego ja? /ode. 508/ serial 
Oszukane ródc. 7/ serial 
Trudne sprawy 'ode. 662/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2516/ serial 
Dlaczego ja?/ode. 668 /serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 70/ serial 
Gliniarze /ode. 60/ seria!
Pierwsza miłość /ode. 2517/ serial 
Wydarzenia
Sport
Pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 262/ 

serial
P.S. Kocham Clę; melodramat

5:10
6:10
7:05
8:05

9:15
10:20
11:55
12:55
13:55

14:55
15:55

17:00
18:00
19:00
20:00
cn o

20:05

2:10 Uwaga'; magazyn
2:35 Moc magli; rozrywka
3:55 Nic slraconego; programy powt.

Zdrady /ode. 5 6  serial 
Faceci w czerni 2; komedia 
Tajemnice losu; rozrywka

T V N  7

Ukryta prawda -ode. 259/ serial 
Szpital ode. 8 0 /serial 
Sąd rodzinny/ode. 15/serial 
Kryminalni: Dobrana para /ode. 12/ 
serial
39 I pół: Anarchia /ode. 2/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 291/ serial 
Sąa rodzinny /ode. 16 serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 
/ode. 254/ serial 
Szpital /ode. 8 1 /serial 
Kryminalni: Apteka /ode. 13-ost./ 
serial
Dr House 4 /ode. 12/serial 
Mentallsta 6 /ode. 11/serial 
Ukryła prawda /ode. 292/ serial 
Komediowy czwartek: Akademia 
policyjna 7: Misja w Moskwie; 
tor«3a

T V  P U L S  I

I f i /M

11:50

12:00
12:03
12:20
13:20

13:40
14:00

15:15
15:50
16:00
16:10

16:35

16:40

16:55

Kości 11 /ode. 10/ serial 
Wieczór strachu: Rytuał; honor 
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Izabela 
Sokołowska ródc. 8-osl7 talk show 
Druga strona medalu: Dariusz 
Krupa/ode. 1/8/ talk show 
Druga strona medalu: Jan 
Podgórski /ode. 2/ talk show 
Zakończenie programu

19:25
19:30
20:00
20:20
20:50

21:00

T Y  T R W A M

Po cóż są nam święci: bl. Matka 
Teresa; serial 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Po stronie prawdy: magazyn 
Zofia Czeska -  błogosławiona 
na nasze czasy /ode. 1 /serial 
Serce I oblicze Boga; film dokum. 
Jan Paweł II -  papłst który tworzył 
historię ode. 4 /senal 
Ja, głuchy; film dokum.
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Z wędką nad wodę w Polskę 
I świal; rozrywka
Przealąd tygodnika rodzin katolic
kich Źródło; magazyn 
Chrystus w Biblii I „Kodzie 
Leonarda da yincl": Histeryczny 
a Biblijny Jezus ,odc. 1 /senal 
Przegląd katolickiego tygodnika 
Niedziela; magazyn 
Jerash -  starożytne miasto 
Jordanii; reportaż 
O bezpieczeństwie gazowym 
/ode. 1 /program 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Inlormacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
publicystyka 
Święty na każdy dzień 
Super Księga 2 ródc. 15/serial 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Głos Polski: Minister Obrony 
Narodowej Antoni Maćerewicz; 
felieton
Apel Jasnogórski; transmisja
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11:40 Halo Polonia -  magazyn 12:25 Krótka 
historia (274) -  teieton 1235 Wiadcmśa 12:50 
Barwy szczęśća (1610) -  serial 13:25 M jak miłość 
(1297)-serial 14:20 Królewnę śródmieścia (6/13) -  
serial 15:10 Pod Tarami 15:25 Wiadomość 15:40 

Wlnotaka -  magazyn 15:55 Jak to działa (139) 
-  magazyn 16:30 Kopauazek (49) -  serial 17H0 
Załoga Eto- Skarby polskiej przyrody (5) -  maga
zyn 1710 Krótka historia (275) -  fełeton 1710 Te- 
teexpress 17:50 Polska z Modoem (110) -  telefon 
17:55 Naszaarmia.pl -  magazyn 18:20 Podróże z 
hstorią (32) -  dokumenl 18:55 Barwy szczęśća 
(1610) -  serial 19:25 Magazyn z Ameryki (8) -  ma
gazyn 19:45 Dobranodra 19:50 Cała Polska Czyta 
dzieciom -  widowisko 20:00 Wiadomość 20:30 
Sport 20:35 Pogoda 20:45 Komisja morderstw 
(11/12) -  serial 21:45 Polonia 24 22H5 Rozmowa 
Potorii (107) 22:20 Halo Polonia -  magazyn 23:05 
Magazyn śledczy Anity Gargas (34) 23:40 Warto 
rozmawiać -  pubicystyka 00:45 Kopćuszek (49) -  
senal 1:10 Polska z Modoem (110)- leieton 110 
Załoga Eto Skarby polskiej przyrody (5) -  maga
zyn 1:45 Dobranocka za oceanem 1:50 Cała Pol
aka Czyta dzieciom -  wdowisko 2 HO Wiadomość

8:59 Serwis Info Poranek 9H9 Into Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Info 
Poranek 9:34 Info Poranek 9:39 Info Poranek 9:59 
Serwis Info Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 

Serwis Info Dzień 10:51 Pogoda Info 10:39 Serwis 
Info Dzień 11:25 Pogoda Info 11:29 Serwis Info 
Dzień 11:55 Pogoda Info 11:59 Serwis Info Dzień 
1215 Pogoda Info 12:29 Serwis Info Dzień 12:55 
Pogoda Info 12:59 Serwis Info Dzień 1315 Pogo
da Into 1319 Serwis Into Dzień 13:55 Pogoda Info 
13:59 Senws Info Dzień 14:25 Pogoda Info 1419 
Serwis Info Dzień 14:55 Pogoda Into 14:59 Serwis 
Info Dzień 15:23 Pogoda Into 15:29 Serwis Into 
Dzień 15:59 Sentas Info Dzień 16:30 Panorama 
Into 17H7 Pogoda Info 17:15 Teleetpress Edia 
1732 To jesl temat 18:00 Serwis Info Dzień 1830 
Czlery drony -  pitofcystyka 18:50 Serwis Info Wie
czór 19:44 Pogoda Into 19:57 Gość Wadomość 
20:12 Unęta 20 -  piitfcystyka 20:51 Pogoda Info 
21 HO Flesz Info Weczór 21:10 fiie da się doyć -  
magazyn 21:40 Studio LOTTO 21:50 W tyto wizj 
-  pubicystyka 22:30 W tyle wizj Erfra 23:00 INFO 
Wieczór 23:35 Pds Polski -  magazyn 00:00 Ser
wis Info Wieczór 00:10 Teleexprees Łdra

6:00 To moje życie! (47) -  telenweła 7HO Kobra -  
oddział specjalny 19(14)- serial 8:00 Nash Bridges 
(86) -  serial 9 HO Nash Bridges (87) -  sera 10H0 
Napisała: Morderstwo 5(8/22] -  9eriai 11:00 Kobra
-  oddział specjalny 19 (15) -  serial 12H0 Agena 
NCIS: Los Angeles (7) -  seria! 12:55 Agend NCIS' 
Los Angeles (8) -  seria! 13:50 Zbuntowany ariol 
(47) -  telenowela 14:50 Zbuntowany ariol (48) -  
telenowela 15:50 Agena NCIS: Los Angeles (11)
-  serial 16:45 Ale miner' 2 (21) -  rozrywka 17:15 
Wopech Cejrowski. Boeo -  Teksas: Miasteczko w 
Teksasie (5) -  seria! 17:45 Gwiazdy lombardu 12
(249) -  reaity show 18:05 Gwiazdy lombardu 12
(250) -  reaity show 1835 Gwiazdy lombardu 12
(263) -  reaity shtw 19:00 Gwiazdy lombardu 12

(264) -  reaity sho 19:X Gwiazdy lombardu 12
(265) -  reaity show 20:00 Witą w domu, parne 
Jenkins -  komedia 22:15 Wiek Sach -  komedia 
0035 Za ćoeem -  temeća 2:10 AJe miner1 2 
(17) -  rozrywka 2:40 Biesiada na cztery pory roku 
(9) -  serial 3H0 Besiada na czlery pory roku (10) -  
seria! 3:25 Na jedwabnym szlaku Huang Ha-Zóta 
Rzeka (1) -  serte 330  T r i  jest świat 3 (9) -  Wor
macje 415 Menu na marę (6) -  program

6:00 Dzień, który zmieni moje życie (29) -  serial 
7H0 Ptełęgriaikj (13) -  serial 7:55 Awantua o 
kasę -(155) -  telelumiej 8:55 Stoiki (54) -  serial 
9:55 Na ratunek 112 (54) -  serial 10:25 Gliniarze
(78) -serte 11:25 Poznaj swoje prawa (48)-serial 

1215 Daleko od noszy 2 (29) -  serial 12:551 kto tu 
rządzi? (9) -  serial 1315 Świat wedug Kiepskich 
(76) -  serial 1355 Świat wedtog Kiepskich (77) -  
serial 14:S świat wedtog Kiepskich (78) -  serial 

14:55 Poznaj awje prawa (49) -  serial 15:55 
Mtodowe lala (1ft3) -  senal 1630 Miodowe tata 
(2) -  serial 17:00 Miodowe lata (3) -  seria! 17:30 
Malanowski I partnerzy (53) -  serial 18:00 Mala
nowski i partnerzy (54) -  serial 18:30 Malanowski i 
partnerzy (55) -  serial 19H0 Giniane (79) -  serial 
20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (494) 
-  sera 21:45 Dlaczego p? (434) -  serial 22:50 
Świat wedug Kiepskich (331) -  serial 23:20 I kto 

tu rządzi’  (9) -  serial 23:50 Zdrady (71) -  serial 
00:50 Na ratmek 112 (54) -  serial 1:25 Ginterze
(79) -  serial 230 Wydarzema 3H0 Interwencja -  

magazyn 3:15 Pierwsza miość (2511)- serial 4HO 
Świat wedtog Kiepskich (76) -  serial 410 Zdrady 

(54) -  serial 510 Daleko od n06zy (153) -serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Mój pies i inne zderzaki -  
magazyn 8:30 Telezakupy 8:55 Tełekuner 9:30 
Rączka gotuje -  magazyn 9:55 Pogoda 10:00 Co 
niesie dzień 10:25 Plebania (881) -  lelenowela 
10:55 Turystyczna jazda -  magazyn 11:151200 
Muzeów (23) -  reportaż 11:45 Pa psycholog (12) 
-telenowela 12:15 Las Story (13)-reportaż 1235 
Pogoda 12:45 Co niesie dzień 13:05 Telezakupy 
13:20 Agrobiznes 13:45 Agropogoda -  magazyn 
13:50 Wiatr od morza (86) -  magazyn 14:20 Bory 
Tucholskie -  film dokum. 15:35 Było, nie minęło -  
kronika 16:00 Tełekuner OPP 16:20 Pogoda 16:30 
Mop szkoła, moja przyszłość (4) -  magazyn 16:45 
Dziennik regonów -  tematy dnia 17:00 Telezaku
py 17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik Re
gionów 2210 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 Mój 
pies i inne zwierzaki -  magazyn 23:05 Tełekuner 
OPP 23:35 Bory Tucholskie -  film dokum. 00:50 
Było, nie minęło -  kronika 1:25 Psi psycholog (12) 
-  lelenowela 1:50 Las Słory (13) -  reportaż 2:20 
Moja Szkota, moja przyszłość (4) -  magazyn 2:40 
Bory Tucholskie -  film dokum 3:55 Echa dnia 4:15 
Mój pies i inne zwierzaki -  magazyn

7:00 Pro Buli Riding 2017 Nowy Jork -  program 
8:10 Satkćwka męzczyzn: Liga Światowa -  USA 

Belgia 10:20 Siatkówka mężczyzn: Liga Świato
wa 12:00 Sport Flash 12H7 SiattaWra mężczyzn. 
Liga Światowa 12:30 Boks. Droga do PBN7 (3) 
13:00 Sport Flash 13H7 Siatkówka mężczyzn: 
Liga światowa -  Włochy Brazylia 14:00 Spoi 
Flash 14H7 Siatkówka mężczyzn; Liga Świato
wa -  Włochy-Brazylia 15:00 Sport Flash 15:07 
Siatkówka mężczyzn Liga światowa -  Argenty- 
na-Francja 16:00 Sport Flash 16H7 Stafcówka 
mężczyzn: Liga Światowa -  Argentyna-Francja 

17:00 Sport Flash 17:07 Pflka nożna: Liga chńska 
-  Shandong Luneng Taishan FC-Tian|in Ouar^an 
FC 18:00 Sport Aash 18:07 Pika nożna: Liga 
chińska -  Shandong Luneng Taishan FC-Tar^n 
Ouanjian FC 19:00 Sport Flash 19:07 Ż u ż *  l-fce 
1. |jga żużlowa -  Grupa Azoty Unśa Tarnów-Stal 
Rzeszów 20:00 Sport Flash 20:07 2uzsl: fifce 
1. liga żużlowa -  Grupa A20ły Unia Tarrtow-Stal 
Rzeszów 21:00 Pika nożna: 1. jga 23:00
Pro Bul! Riding 2017: Chicago -  p ro^m  00:00 
p * a  nożna, hfice 1. figa 2:00 Boks Gala POLSAT 
Boang fiśghl 5:00 Zakończenie progamu ł
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6:00
8:00
8:15
0:40
9:40

10:35
11:30
11:50

12:00

14:10
15:00
15:10
15:25
16:20

16:50
17:00
17:15
18:05
18:40
19:30
20:05
20:12
20:15
20:25
00:30

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Elit /ode 24/ senal 
Ranczo /ode. 116/ serial 
Dr Qulnn/odc. 1 /serial 
Gala Teraz Polska 2017; rec.-r.ir 
Piłka nożna: mec2 towarzyski: 
Brazylia-Argentyna (studio)
Piłka nożna: mecz towarzyski: 
Brazylia-Argentyna 
Elit /ode. 25/ serial 
Wiadomości
Pogoda
Złote serce/ode. 115/ serial 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie;
magazyn
Przepis dnia /ode. 514/ magazyn
Teleexpress
Pogoda
Klan /ode. 3141 telenowela 
Zraniona miłość /ode. 26/ serial 
Wiadomości
Sport
Kronika Białoczerwoni 
Pogoda
Festiwal Polskiej Piosenki 
To ja, złodziej; komedia

15:10

16:05
17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

Quo wadia? /ode. 1/6/ serial 
Sieklerezada; dramat 
Zakończenie programu < 4 5

Rodzinka.pl /ode. 61: Słowa, słowa, 
słowa; serial
Sztuka codzienności: Świat wina; 
serial
M jak miłość /ode. 52 seria!
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia /ode 1678/ seria! 
Postaw na milion (powtórka); 
teleturniej
Tysiąc i jedna noc /ode. 76/ serial 
Rodzinka.pl /ode. 180/: Boskie 
życie; serial
Ja bym z takim papieżem 
nie wytrzymał...; reportaż 
Hity kabaretu: Psychiatryk 
i inne hity Kabaretu Skeczów 
Męczących; rozrywka 
Ojciec Brown /ode. 25/: Ostatni

S^akn^ość/ode. 1254/serial 

Cena miłości /ode. 58/ senal 
Panorama
Sport Telegram
Pogoda
Jeden z dziesięciu /ode. 8/94/ 
teleturniej
Barwy szczęścia ode. 1678/ serial 
Barwy szczęścia ode. 1679/ serial 
07 zgłoś się /ode. 1/21/: Major 
opóźnia akcję: serial 
07 zgłoś się ode. 2/21/: Wisior: 
seria!
Barbershop; komedia 
Dom na końcu ulicy; thriller 
Nowy koszmar Wesa Cravena;
film fabuł.
Zakończenie programu

7:50
8:00

10:55
12:00
13:00
13:30
14:00
15.-00

16:00
1740
18:00
19:00
19:35
19:45
1950

I
 Uwaga!; magazyn

Mango; telezakupy

Kuchenne rewolucje /ode. 8/ 
rozrywka

Doradca smaku iodc. 17/ magazyn
Dzień Dobry B/N
Ukryta prawda /ode. 101/senal
Szkoła/ode. 187/serial
19* /Ode. 28' serial
19+ /ode. 29/ serial
Szpital /ode. 72/ serial
Kuchenne rewolucje /Ode. 1/ 
rozrywka
Szkoła/ode. 188/serial
Ukryta prawda ode. 102/ serial
Szpital ode. 7 3 /serial
Fakty
Sport
Pogoda

Uwaga!; magazyn
20^X3 Strzelec; dramat 
22:45 Bez przebaczenia; western

5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:45
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:25
19:30

Disco ara
Nowy azień'z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 125 serial 
Malanowski i partnerzy /ode. 479/

wtał
Malanowski I partnerzy /ode. 480/ 
serial
Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 102/serial 
Dlaczego ja? ode. 509.' senal 
Oszukane ode. 8/ serial 
Trudne sprawy /ode. 663/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2517/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 669/ seria! 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Gliniarze /ode. 6 1 /serial 
Trudne sprawy /ode. 184/ serial 
Wydarzenia 
Sport
S r a ł  według Kiepskich /ode. 263/ 

serial
Opowieści z Namii: Lew, Czarow
nica i stara szafa; film przyg.
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5:10 Ukryta prawda ;Odc. 261 serial

6:10 Szpital /ode. 81/ serial
7:05 Sąd rodzinny /ode. 11 senal

8:05 Kryminalni: Apteka ode. 13-ostJ
serial

9:15 39 I pół: Zorrogr /ode. 31 serial
10:20 Mango; telezakupy
11:55 Ukryła prawda /ode. 292/ serial

12:55 Sąd rodzinny /ode. 17/ serial

1355 Sędzia Anna Maria Wesołowska
/ode. 255/ serial

14:55 Szpital 'ode. 82/ serial

15:55 Kryminalni: Oko za oko /ode. 1/11

serial
Dr House 4 /ode. 13/serial

r<46 Mentalista 6 /ode. 12/ senal
Ukryta prawda /ode. 293/ serial

204C Czterech muszkieterów; film przyg.

224S Nawiedzony dwór; horror

11:35

12:00
12:03
12:20rsm
14:00

14:35
14:55

15:00

15:20
15:50
16:00
18:10
16:35

17:00

T V P  P O L O N IA  I T V P  IN F O

11:40 Halo Polonia -  magazyn 12:25 Krótka 
historia (275) -  felieton 12:35 Notacje: Krzysz- 
tol Cugowski. Jestem Spełnionym Człowiekiem
-  dokument 12:50 Na sygnale (137) -  serial 
13:25 M jak miłość (1298) -  serial 14:25 Akwa
rium, czyli samotność szpiega (3/4) -  serial 
15:25 Wiadomości 15:40 Warto rozmawiać -  

publicystyka 16:45 Baw się słowami (25) -  ma
gazyn 16:55 Domisie (344) -  program dla dzieci 
17:20 Krótka historia (276) -  felieton 17:30 
Teleexfxess 17:55 Było, nie minęło -  kranika 
18:25 Na sygnale (137) -  serial 18:55 Wolny 
Ekran (55)-magazyn 19:15 Dobranocka 19:30 
Wiadomości 20:05 Sport 20:10 Pogoda 20:25 
Festiwal Polskiej Piosenki 22:40 Festiwal Pol
skiej Piosenki 00:25 Jubileusz Teresy Lipow
skiej w B /P  Seriale (wersja skrócona) 00:55 
Turystyczna jazda (52) 1:10 Domisie (344)
-  program dla dzieci 1:40 Dobranocka za oce
anem -  serial 1:50 Cala Polska Czyta dzieciom
-  widowisko 2:00 Wiadomości 2:30 Sport 2:35 
Pogoda 2:50 Festiwal Polskiej Piosenki 4:50 Na 
sygnale (137) -  serial 5:15 Krótka historia (276)
-  felieton 5:35 Przepis dnia (181) -  magazyn

TjVP|
8:59 Serwis Info Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 
Pogoda Info 9:17 Info Poranek 9:29 Serwis Into 
Poranek 9:34 Into Poranek 9:39 Into Poranek 9:59 
Serwis Into Poranek 10:15 Gość poranka 1049 
Serwis Into Dzień 10:51 Pogoda Into 10:59 Serwis 
Into Dzień 1125 Pogoda Into 1129 Serwis Into 
Dzień 11:55 Pogoda Into 11:59 Serwis Into Dzień 
12:25 Pogoda Into 12:29 Serwis Info Dzień 12:55 
Pogoda Info 12:59 Serwis Into Dzień 13:25 Pogo
da Into 13:29 Serwis Into Dzień 13:55 Pogoda Info 
13:59 Serwis Into Dzień 1425 Pogoda Irto 14:29 
Serwis Into Dzień 14:55 Pogoda Into 14:59 Serwis 
Info Dzień 15:23 Pogoda Info 1529 Serwis Into 
Dzień 15:59 Serwis info Dzień 16:30 Panorama 
Info 17:07 Pogoda Info 17:15 Teleexpress Extra 
1742 To jest temat 18:00 Serwis Into D2ień 18:30 
Cztery strony -  publicystyka 18:50 Serwis Irto 
Wieczór 19:48 Pogoda Into 19:57 Gość Wiadomo 
śó 20:12 Forum 20:51 Pogoda Into 2120 Flesz 
Info Wieczór 21:10 Me da się itoyć -  magazyn 
21:40 Studio LOTTO 21:49 W tyie wizj -  płiafcy 

styka 22:30 W tyle wizji Extra 23:00 INFO Wieczór 
23:35 Puls Polski -  magazyn 00:00 Serwis Into 
Wieczór 00:10 Teleexpress Extra

T V  TR W A M

1 0 .0 6 . - s o b o ta

|  T V P

5:20
5:40
6:05
6:40
7:30
8:00
8:25
8:45
9:10
9:45

11:20
11:35
12:15

13:05
13:40

14:20
15:00

16:00
17:00
17:20
17:30

18:35

19:30
20:05
20:05
20:10
20:15
20:25
00:50

2:35

a

1:20 Przeczucie; thriller
3:30 Uwaga!; magazyn
3:45 Moc magii; rozrywka
545  Nic straconego; programy powt.

T V  P U L S

Faceci w czerni 2; komedia 
Dawid Blaine: Uliczna magia;
film dokum.
Tajemnice losu; rozrywka

Masłers ot Sex /ode. 1  seria! 
Kości 11 /ode. 11 serial 
Moc magli; rozrywka 
Druga strona medalu: Tomasz 
Goltob /ode. 31 talk show 
Zakończenie programu

P O L S A T  2 I  t v p  3

20:00
20:20
20:50

2120

Tak Go pamiętam: o. Jerzy Tomziń- 
ski; wywiad
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rękopis błogosławionych;
film dokum.
Święty Franciszek i brat Bernard;
dokument
Wakacje z Chopinem; film dokum. 
Słowo życia; rozważanie Ewangelii 
dnia
Modlitwa w Godzinie Miłos. 
Koronką do Bożego Miłosierdzia;
program
Mocni w wierze; program 
Pytasz I wiesz; program 
Informacje dnia 
Siódmy sakrament; program 
Podróż po południowym Pacyfiku 
/ode. 38/ serial
Fundusze Europejskie -  wspólna 
korzyść /ode. 1/ informacje 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia
Westerplatte młodych; program 
dia młodzieży
Przegląd katolickiego tygodnika 
Niedziela; magazyn 
Warto zauważyć... w mijającym 
tygodniu; pu£cy£>fca 
Moja katolicka rodzina: sw. Teresa 
i jej mała droga dziecięctwa ducho
wego; serial 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: ks. prol. Paweł 
Bortkiewicz TChr; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja

T V P  3 | |  S P O R T  N E W S

6:00 To moje życieI (48) -  telenowela 7:00 Ko
bra -  oddział specjalny 19 (15) -  serial 8:00 Nash 
Bridges (87) -  serial 9 :00 Nash Bridges (88) -  se
rial 10:00 Napisała: Morderstw) 5 (9/22) -  serial 
11:00 Kobra -  oddział specjalny 20 (1/16) -  se
rial 1220 Agend NCIS: Los Angeles (8) -  serial 
12:55 Agenci NCIS: Los Angeles (9) -  serial 
13:50 Zbuntowany anioł (49) -  telenowela 14:50 
Zbuntowany anioł (50) -  telenowela 15:50 Agena 
NCIS: Los Angeles (12) -  serial 16:45 Ałe numer' 
2 (22) -  rozrywka 17:15 Wojciech Cejrowski. 
Boso -  Teksas: Koniec świata (6) -  serial 17:45 
Gwiazdy lombardu 12 (251) -  reality show 18:05 
Gwiazdy lombardu 12 (252) -  reality show 18:35 
Gwiazdy lombardu 12 (266) -  reality show 19:00 
Gwiazdy lombardu 12 (267) -  reality show 20:00 
Ouest -  film sens. 21:55 ESta zabójców -  film 
sens. 00*5  Pite 4 -  łhriłer 220 Ałe numer! 2 
(18) -  rozrywka 2:30 Dyżur 2 (19) -  serial 3:00 
Na jedwabnym szlaku: Punki zero (2) -  serial 
325 Na jedwabnym szlaku Moja chińska muzyka 
(110) -  serial 3:50 Na jedwabnym szlaku: Kuli
narny zachwyt (4/10) -  serial 4:20 Menu na miarę 
(8) -  program 4:50 Twój Puls (32) -  magazyn

6:00 Dzień, który zmienił moje życie (30) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (14) -  serial 8:00 Awantura o 
kasę (156) -  tełelumiej 9:00 Słoiki (55) -  serial 
10:00 Na ratunek 112 (55) -  serial 10:30 Gfinia- 
rze (79) -  serial 11:30 Poznaj swoje prawa (49)
-  serial 1240 Daleko od noszy 2 (30) -  serial 
1320 I kto tu rządzi? (10) -  serial 13:30 Świat 
według Kiepskich (79) -  serial 14:00 Świat we
dług Kiepskich (80) -  serial 14:30 Świat wedtog 

Kiepskich (81) -  serial 1520 Poznaj swoje prawa 
(50) -senal 16:00 Miodowe lata (4)-serial 16:30 
Miodowe lata (5) -  seria! 17:00 Miodowe łata (6)
-  serial 1740 Malanowski i partnerzy (56) -  serial 
18:00 Malanowski i partnerzy (57) -  serial 18:30 
Malanowski i partnerzy (58) -  serial 19:00 Glinia
rze (80) -  senal 20:05 Wydarzenia 20:45 Bez lito
ść ( 1 ) - serial 22:40 Wschodzące stonce -  thriller 
1:25 0. Sopocka Noc Kabaretowa (20) -  rozrywka 
1:5Q 8. Sopocka Noc Kabaretowa (10) -  rozrywka 
1:55 Imperium disco poto (69) -  magazyn 2:30 
Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 3:20 
Pierwsza miłość (2512) -  serial 4 :05 Świat wedug 

Kiepskich (79) -  serial 4:35 Zdrady (55) -  seria! 
5:35 Daleko od noszy (154) -  serial

720 OB/ -  pasmo lokalne 820 Co riesie dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Jedz bezpiecznie (648) -  ma
gazyn 8:30 Tetezakipy 8:55 Tełekurier OPP 920  
Nożem i widelcem -  magazyn 9:40 Pogoda 9:45 
Reportaż 1020 Co niesie dzień 1045 Plebania 
(882) -  telenowela 10:55 Zero śmieć (6) -  magazyn 
11:15 Antenowe remanenty 11:45 Sprawa da re
portera 1225 Pogoda 12:45 Co niesie dzień 1325 
Telezakupy 1340 Antenowe remanenty 13:50 
Polskie Inwestycje Strategczne (8): Orien -  maga
zyn 14:20 Ambasador Pokoju -  firn dokum. 15:15 
Temat Rzeka Kędzierayn-Kożte -  reportaż 1525 
Z Andusem po Gafcji: Sucha Beskidzka 1620 
Tftokirer 1620 Pogoda 1620 Moja szkoła, moja 
przyszłość (5) -  magazyn 16:45 Dziennk regonów
-  tematy dnia 1720 Tetezaktpy 1720 OTV -  pa
smo lokalne 22:00 Dziennik Regionów 22:20 Echa 
dna 22:40 Pogoda 22:45 Jedż bezpiecznie (648)
-  magazyn 23:05 Tełekurier 2335 Ambasador 
Pdioju -  firn dokum. 00:50 Z Andresem po Galicji: 
Sucha Beskidzka 125 Sprawa da reportera 220  
Moja szkoła. moja przysiść (5) -  magazyn 2:40 

Ambasador Pokoju -  firn dokum 3:55 Echa dna 
4:15 Temat Rzeka Kędzierzyn-Koźle -  reportaż

7:00 Pro Buli Riding 2017: Jacksonvil- 
le -  program 8:10 Siatkówka mężczyzn: 
Liga Światowa -  Bułgaria Argentyna 10:20 
Żużel: Nice 1. liga żużlowa -  Grupa Azoty 
Unia Tarnów Sial Rzeszów 12:00 Sport 
Flash 12:07 Żużel: Nice 1. liga żużlowa -  

Grupa Azoty Unia Tarnów Stal Rzeszów 
12:30 Boks: Droga do PBN7 (4) 13:00 Sport 
Flash 13:07 Piłka nożna: Nice 1. liga 14:00 
Sport Flash 14:07 Piłka nożna: Nice 1. liga 
15:00 Sport Flash 15:07 Clip -  magazyn 
15:30 Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa

-  Serbia-Argentyna 18:10 Siatkówka męż
czyzn: Liga Światowa -  Iran-Belgia 20:35 
Pitka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata

-  Lotwa-Portugaiia 22:50 Boks: Droga do 
PBN7 (4) 23:30 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw Świata -  skróty meczów 00:15 

Siatkówka kobiet: Turniej Montreui Vofley 
Masters -  faza grupowa: Niemcy Polska 
2:30 Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw 
świata -  Wyspy Owcze-Szwajcaria 4:30 
Boks: Gala POLSAT Boxing Night 6:30 Za

kończenie programu

Klan /ode. 3142/ telenowela 
Klan /ode. 3143/ telenowela 
Klan /ode. 3144/telenowela 
Sprawa dla reportera 
Rok w ogrodzie; magazyn 
Nas2aarmla.pl ode. 268/ magazyn 
Na szlaku wydarzeń 
Pełnosprawni; magazyn 
Po prostu zdrowie; magazyn 
Zgadnij, kto przyjdzie na wesele; 
komedia
Wielkie Nieba 
Jak to działa; magazyn 
Fascynujący świat -  Ziemia. 
Podwodny świat 4; dokument 
Okrasa tamie przepisy; magazyn 
Przyjaciel do zadań specjalnych 
/ode. 11 reality show 
Program rolny
Zagadka hotelu Grand /ode. 46/

WW
Ojciec Mateusz 'ode. 174/serial

Teleexpress
Jagoda
Rolnik szuka żony seria III /ode. 1/ 

rozrywka ,
Rolnik szuka żony seria III /ode. 2/

rozrywka
Wiadomości
Sport
Kronika 5150 Warsaw 
Kronika Białoczerwoni 
Pogoda
Festiwal Polskiej Piosenki 
Nocne Graffiti; film sens.
Zagadka hotelu Grand /ode. 46/

Sabina; film fabuł.
Zakończenie programu

6:30
10:45
11:05

11:40

12:15
12:50

13:20

14:00
14:35
15:05

15:40
16:50

17:45
18:00
18:30
18:40
18:50
19:05

20:05
22:05
22:45
00:55

3:15

4:25

5:20

Pustynne królestwo Namibii;
film dokum.
M jak mUość /Ode. 1283/ serial 
Lajk!; rozrywka
Na sygnale /ode. 144/: Na ostrzu 
noża; serial
Podróże z historią /ode. 43/: 
Kaszubskie życie: dokument 
Południk Wlldslelna; publicystyka 
Hity kabaretu: Kresowiacy I Inne 
hity Kabaretu pod Wyrwigroszem; 
rozrywka
Herbatka z kabaretem ode. 1/ 
rozrywka
Fam Iliada; teleturniej 
Sonda 2; program 
Rodzinka.pl ode. 187/: Zero toleran

cji; serial
Pierwsza randka /ode 12' realty show 
Kabaret Moralnego Niepokoju 
przedstawia: trasasasa V rozryta  

Słowo na niedzielę 
Panorama
Sport Telegram 
Pogoda
Kulisy -  Postaw na milion ode. 148/ 
Postaw na milion todc. 141 
teleturniej
Mała wielka miłość; film obyczaj. 
Dlscopoland cdc. 8 / rozrywła 
Bez litości; film sens.
Wodny świat; film SF
07 zgłoś się/odc. 1/21/: Major
opóźnia akcję; serial
07 zgłoś się ode. 2/21/: Wisior;
serial
Zakończenie programu

5:25
5:45
8:00

1 1*0
1145
11:50
12:15
12:50

13:50
15:25
16:40
17:15
18:00

1145
1 *35
1 H 5

Uwaga!; magazyn 
Mango; tełezakupy 
Dzień Dobry TVN 
Na Wspólnej ode. 2488 serial 
Na Wspólnej ode. 2489/ serial 
Na Wspólnej ode. 2490/ serial 
Na Wspólnej ode. 2491/ senal 
Agent -  Gwiazdy ode. 1/13/ 
reality show
MasterChef Junior /ode. 21 rozrywka 

Mamy Clę! /ode 5/ rozrywka 
Odlotowy ogród /ode. 1  magazyn 
Ostre cięcie /ode. 3/12/ rozrywka 
Kuchenne rewolucje /ode. 11  

rozrywka
Fakty
Sport
Pogoda
Uwaga!; magazyn
Zaczarowana; komedia

imieniny

9:40

10:10
10:45
12:50
14:30
15:05

17:50
18:20
18:50
19:20
19:30

22:15 Duchy moich byłych; komedia 
0040  Eagle Eye; thriller

2:55 Uwaga!; magazyn
3:15 Moc magii; rozrywka
445  Nic straconego; programy powt.

obchodzą: Bogumił, Małgorzata- wschód słońca: 4:13 zachód słońca1 20:57
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5-40 Barwy szczęścia (1807) -  serial 6:05 Barwy 

szczęścia (1608) -  serial 6:30 Barwy szczęsna 
(1609) -  sera! 7:00 Barwy szczęścia (1610) -  se
rial 740 Pytanie na śniadanie 10:45 Festiwal Poł- 
sktej Piosenki 12:35 Ojciec Mateusz (208) -  serial 
13:40 Odwiedź mnie we śnie -  film obyczaj 15:00 
Okrasa lamie przepisy -  magazyn 15:30 Księga 
Przestrzeni -  Bazar wkłada fasadę 16:00 Kułtural- 
ni PL (355) -  magazyn 17*0 9 t w 4  
potaki -  tak show proł Jana Mndka (353) 17.30 
Tełeexpreas 17:55 M jak mtość (1299) -  senal 
18:45 Dobranocka -  senal 19*0  Msza Śwęta 

w intencji Ofiar Katastrofy Smoteństoej 2045 Fe
stiwal Połsłóej Piosenki 22:10 Festrw  ̂ Polskiej 
Pfoserto 00:50 M jak miłość I 1299) '  “ ra l1:45  
Dobranocka za oceanem -  serial 2:00 Wiadomo 
to  230  235 *0 0 0 1  * * * *

Piosenki 4:20 Feshd Polskie) Piosenki

8:59 Serwis Into Poranek 943 Pogoda Into 9:15 
Salon dziennikarski -  pdścystyka 9:59 Serwis 
Info Poranek 10:09 Inło Poranek 10:11 
Into 10:16 Into Poranek 10:29 Serwis Info Poranek 
10:45 Into Poranek 1054 Pogoda Into 10:58 Ser
wis Into Dzień weekend 11:25 Pogoda Info 1130 
Wszystkie strony świata -  magazyn 11: 9  Serws 
Into Dzień weekend 12:25 Pogoda Into 12:29 Ser
wis Info Dzień weekend 12:58 Serws Inlo Daen 
weekend 13:20 Serwis sportowy 1345 Pogoda 
Inlo 13:30 Debata B P  INFO -  pitofcystyka 13:58 
Serwis Info Dzień weekend 1445 Pogoda Wo 
14:29 Serwis Into Dzień weekend 14:9  Serwis 
Into Dzień weekend 15:25 Pogoda Into 1540 Re
portaż B/P INFO 15:9 Serws Info Dzień week
end 1640 Panorama Info 16:9  Flesz Into 16:9  
Pogoda Info 1 7 *5  Serwis sportowy 17:15 Te- 

leexpress Erfira 17:32 Studo Wschód -  magazyn 
18:00 Serwis Into Dzień weekend 18:28 Na czym 
świat stoi -  magazyn 18:50 Serws Into Wieczór 
weekend 1940 Salon dziennikarski -  prtoficystyka 

19:55 Gość Wiadomości 20:10 Wodziez kontra -  
widowisko pubi 20:50 Pogoda Info 2140 kto de 

się Jrryć -  magazyn 21:40 Sfotfo LOTTO

5:55 Mesamowte': Chcalam się zabić (11/25) -  
senal 645 Ntesamowke1 Ojczym (12/25) -  sard 

740  Taki jest swat 3 (10) -  informacje 7:50 Co lu- 

rtzie powiedzą? 2 ( 1 ) - serial 840 Co ludzie poMe- 
dzą? 2 (2) -  serial 945  Holel Zaosze (6) -  serial 
8:50 Ale numer12 (18) -  rozryirtra 10:20 BWote- 
kar2e2(3)-9eńal1145Bfoko(ekarze2(4)-se- 
na! 1240 Skorpion (4) -  senal 1255 Juassic Park 
“ 801 przyg. 15:40 Wtej w domu, penie Jerfons 

-  komerfa 1755 Praoow* miesiąca -  tomeefe 
20:00 Sobmon Kane: Pogromca zła -  film fantasy 

21:55 Zejeae 2 -  horror 23:55 Pte 5 -  horra 1:55 

Ałe runer’ 2 (20) -  rozrywka 2:30 Taki jest świat 3 
(10)-intormar^ 3:15 łóęcimy z gwiazdami: Papa 

D. (6) -  rozrywka 3:50 Na jedwabnym szlaku. 
Chiński smok (5/10) -  seria 4:20 Menu na morę 
(1/11) -  program 4:50 Twój Pifo (33) -  magazyn 

545 Menu na miarę (2) -  program

Disco gramy;
Nowy dzień 2 Polsat News 
Jeźdźcy smoków 'ode. 7/ serial 
Pan Peabody I Sherman Show
/ode. 36/ serial
Jeźdźcy smoków: Na końcu świata 
/ode 2 7 /serial
Przygody Kota w Butach /ode. 32/ 
senal
Przygody Kota w Butach /ode. 33/ 
serial
Ewa gotuje /ode. 265/ magazyn
Doktor Dolittle 3; komedia
I kto ta mówi 2; komedia
Jaś Fasola -ode 8/ serial
15-lecie Neo-Nówki. Schody
do Nieba; rozrywka
Chłopaki do wzięcia ode. 75/ serial
Chłopaki do wzięcia /ode. 7 1  serial
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich ode. 264/ 

serial
Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw 
Świata; studio
Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw 
Świata; mecz: Polska-Rumunia 
Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw 
Świata; studio
Łzy słońca; dramat

5:00
5:55
6:55
9:00
9:30

1040
11:30

12:35

13:40

Ukryta prawda -ode. 261/ senal 
Ukryta prawda ode. 262/ serial 
Mango; telezakipiy 
Dwóch i pól 12 /ode. 14/ serial 
39 I pól: Anarchia /ode. 2/ serial 
39 i pół: Zorrogr ode. 3 /serial 
Kryminalni: Pokonać strach 
oac 11 serial
Kryminalni: Poleska 16 /ode. 11/ 
serial
Kryminalni: Dobrana para /ode. 12/ 
serial
Potwory kontra obcy; fikn anim.

11:00

12:00
12*3
12:20

12:50

S I Anioły na boisku; film famil.
I  W rytmie hlp-hopu 2; film muz. 

i Komediowa sobota: M«xlcan; 
I komedia

Ocean s Elwen: Ryzykowna gra;
komedia
Złoty chłopak ode. 11  serial 
Moc magii; rozrywka 
Zakończenie programu

P O L S A T  2  1 T v p  3

6:00 Małolaty (1) -  serial 7:00 Małolaty (2)

-  serial 8:00 Przyjaciółki (110) -  serial 9:00 

Dlaczego ja? (485) -  serial 10:00 Dlaczego 

ja? (486) -  serial 11:00 Dlaczego ja? (487) -  

serial 12:00 Dlaczego ja? (488) -  seria! 13:00 

Dlaczego ja? (489) -  serial 14:00 Niania w 
wielkim mieście (12) -  serial 15:00 Nasz nowy 

dom (19) -  reality show 16:00 Przyjaciółki -  

serial 17:00 Daleko od noszy -  Reanimacja 

(3) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy

(59) -  senal 18:00 Malanowski i partnerzy

(60) -  serial 18:30 Malanowski i partnerzy
(61) -  serial 19:00 I kto lu rządzi? (33) -  se
rial 19:30 Ewa gotuje (293) -  magazyn 20:05 

Wydarzenia 20:45 Wschodzące słońce -  thril
ler 23:30 Maksimum ryzyka -  film sens 1:35 

Kabaretowa Ekstraklasa (22) -  rozrywka 2:00 

Imperium disco polo: Podgalunki muzyczne w 
Disco Polo (70) -  magazyn 2:30 Wydarzenia 
3:00 Przyjaciółki -  senal 4:00 świat według 

Kiepskich (4 9 1 )- serial 4 :30 Zdrady (56) -  se
nal 5:30 Daleko od noszy (155) -  serial

T V P  3

17:30
16:00
1 0*5
18:15

19:00

MflO
MO

Kropelka radości; program 
dla dzieci
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia
Warto zauważyć... w mijającym 
tygodniu; publicystyka 
Nasz Max I jego przygoda 
z Biblią: Twarzą w twarz z olbrzy
mami /ode. 2/ serial 
Siódmy sakrament; program 
Uniwersytet Trzeciego Wieku; 

program
Józef z Egiptu /ode. 31 serial 
Dcmek nr 6; film obyczaj.
Jak sobie radzić z cierpieniem? 

/ode. 31 program 
Informacje dnia
W Naszej Rodzinie; publicystyka 
Z Parlamentu Europejskiego; 
publicystyka
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 
Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone;
publicystyka
Msza święta w intencji ofiar 
katastrofy smoleńskiej w Bazylice 
Archikatedralnej pw. Męczeństwa 
św. Jana Chrzciciela w Warszawie;

program
Informacje dnia
Różaniec; modlitwa
Ocalić od zapomnienia; felieton
Apel Jasnogórski; transmisja
Informacje dnia

S P O R T  N E W S

7:20 Pogoda 740  Ziołowa apteka 7:50 Mój pies 

i inne zwierzaki -  magazyn 8:10 Antonów re
manenty 8:40 Skarby pro*nq  II (7): Byszewo, 
Koronowo, Ląsk Weilu -  reportaż 8:55 Byto, nie 
ninęto-kronika 940 Pogoda 940  Rączka gotuje 
-magazyn 1040 OTV-pasmo lokalne 11:15 Jak 
to riziata (29) -  magazyn 11:50 Sto tysięcy bocia
nów (16) -  serial 1245 Zero śmieci (7) -  magazyn 
12:40 1200 Muzeów (24) -  reportaż 13 45  Pogoda 
13:10 Euopepzycy 13:40 Ginące zawdy (14) -  
reportaż 1445 Temat Rzeka Krapkowice 1540 
Antenowe remanenty 1540 Ftotok sziira szkoły 
(9) -  magazyn 1545 Od początku do końca i po- 
cząku 16:05 Antenowe remanenty 16:25 Pogoda 
216:30 Moja szkole, moja przyszłość (6) -  maga
zyn 16:40 Anianowe remanenty 17:10 e-sport pla
net -  magazyn 17:30 OB/ -  pasmo lokalne 2240 
D z w r *  Regimów 2245 Pogoda 22:30 Reportaż 
22:50 1200 Muzeów (24) -  reportaż 2340 Sto ty
sięcy booanów (16) -  serial 23:50 Tema) Rzeka 
Kraptowica 140 Byto, nie mmęto -  kronka 145 

Ziołowa apleka 1:50 Ambesador Pokoju -  firn do
kum. 340 Europejczycy 345 Temat Rzeka Krap
kowice 4:45 Reportez 5:00 Dzienn* Regonów

7:00 Piłka nożna -  mecz towarzyski. Rosja- 
Chile 9:30 Rugby 7: Mistrzostwa Europy 
12:00 Rugby 7: Mistrzostwa Europy 15:30 
Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa -  Bel- 

gia-Argantyna 17:50 Piłka nożna: Eliminacje 
Mistrzostw Świata -  Kazachstan-Dania 20:35 
Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata 

-  Norwegia-Czechy 22:50 Boks. Droga do 
PBN7 (4) 23:30 Piłka nożna: Eliminacje Mi
strzostw Świata -  skróty meczów 00:15 Piłka 
nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata -  Sto- 

wenia-Malta 2:30 Siatkówka mężczyzn: Liga 
Światowa -  USA-Rosja 4:30 Zakończenie 

programu



i,cumy obchodzą: Anastazy. Barnaba. Paula ■ wschód słońca: 4:13 zachód słońca: 20:58
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5:05
5:35
6:00
6:35

7:00

8:00
8:40
9:15

6:45
10:40
11:35
11:50
12:00
12:15
13:00
13:40
14:45
15:45

17:00
17:20
17:30

18:35
19:30
20:05
20:05
20:10
20:15
20:25
22:20
00:05
00:35

2:20
3:15
4:10

Galeria /ode. 50/ serial 
Klan /ode. 3145/telenowela 
Klan /ode. 3146/telenowela 
Słownik polsko@polakl: laik show 
prał. Jana Miodka /odo. 352/ 
Transmisia Mszv Świiransmisja Mszy świętej z Sankt. 

Bożego Miłoa w Łagiewnikach
Tydzień
Żarno: Camino de Sanfago, - j ę u r  
Zakochaj się w Polsce /ode. 
magazyn
Biblia: Józef, c l  4; senal 
Biblia: Mojżesz, cz. 1; serial 
Magazyn Kolarski 
Między ziemią a niebem; magazyn 
Anioł Pański
Między ziemią a niebem; magazyn 
Natura w Jedynce; esej dokum.
W pułapce miłości c l  2; dramat 
Rozdarte serca /ode 54/ serial 
Jeździectwo -  CSIO w Sopocie: 
konkurs Grand Prw; relacja 
Teleex press

Wwieku Kabaretu pod Egidą /10/
rozrywka
Rolnik szuka żony /ode. 3/ rozrywka
Wiadomości
Sport
Kronika Blałoczerwoni 
Kronika ENEA 5150 Warsaw 
Pogada
Festiwal Polskiej Piosenki 
Festiwal Polskiej Piosenki 
Sportowa niedziela 
Operacja Samum'; film sens. 
Biblia: Józef, cz. 4; senal 
Biblia: Mojżesz, cz. 1; serial 
Zakończenie programu

5:30 Słowo na niedzielę
5:45 Podróże z historią /ode. 13/: Piękno

wykute w stali; dokument 
6:25 M jak miłość ode. 1284/serial 
7:20 Barwy szczęścia ode. 1675/ serial
7:50 Barwy szczęścia rade. 1676/ serial
8:25 Barwy szczęścia ode. 1677/serial
8:55 Barwy szczęścia /ode. 1678/ senal
9:30 Barwy szczęścia /ode. 1679/ serial

10:00 Ukryte skarby; reportaż
10:35 Rodzinne oglądanie: Odwieczne

wędrówki słoni /ode. 2/ serial 
1125 Makłowicz w podróży. Sardyna

/ode. 170/ magazyn
12:15 Gwiazdy w południe: Zaproszenie 

nna dla rewolwerowca; western 
14:00 Famlllada; teleturniej 
14:35 Sonda 2; program 
15:10 Na dobre I na zle /ode. 663/:

Upadek; serial
16:15 Trędowata; melodramat 
18:00 Panorama 
18:30 Sport Telegram 
18:40 Pogoda
18:50 Dlscopland /ode. 8/ rozrywka 
19:30 Rodzinka.pl /ode. 188/: Na dwa

fronty; serial
20:10 Sherlock I upiorna panna młoda;

seria!
21:50 Wodny świat; film SF
00:15 Nieulotne; film obyczaj.

2:00 Łajki; rozrywka
2:25 Barbershop; komedia
4:15 Zaproszenie dia rewolwerowca;

B31 western
5:50 Zakończenie programu

5 25  Uwaga!; magazyn
5.45 Mango; telezakupy
755 Nowa Maja w ogrodzie /ode. 22/

: magazyn
8:25 Akademia ogrodnika ode. 22/50/ 

magazyn
8:30 Dzień Dobry TVN

11:00 Odlotowy ogród/ode. 6 /magazyn 

11:30 Co za tydzień; magazyn 
12:00 Bliźniaczki na boisku; film fam.

13:50 Czarna owca; komedia
15:40 Zaczarowana; komedia
17:50 Gotowi na sezon /ode. 2/ rozrywka

18:00 Ugotowani /ode. 6/ program 

19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga!; magazyn
20:00 Eagle Eye; thriller

Kontakt; film SF 
1:35 Sekrety lekarzy /ode. 4/12/

reality show
2:35 Uwaga!; magazyn
2:55 Moc magii; rozrywka
4:05 Nic straconego; programy powt.

T V P  P O L O M IA  L K J lN F O  T V P IN F O

10:15 Petersburski Muac Show (48) -  program 
10:50 Trzy Szalone Zera (1): Niesprawiedliwe 
oskarżenie -  serial 11:20 Trzy Szalone Zera (2)

-  serial 11 :S0 Mędzy ziemią a niebem -  magazyn 
12:00 Anioł Pański -  transmisja 12:15 Między że
nią a niebem -  magazyn 13:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sai*1. św. Michała Arcftantote i biogo- 
stowtonego ks. Markiewicza w Miejscu Piastowym 
15:05 Turystyczna jazda -  magazyn 15:20 Roz
rywka 15:50 Oczy w oczy (53) prol. Henryk Skar
żyński 16:30 Rodzirka.pl (129) -  serial 17:00 Ro
dzinka.^ (130) -  serial 17:25 Polska z Mntfcem 
(111): Suwaki -  felieton 17:30 Tóeexpress 17:55 
M jak miłość (1300) -  serial 18:50 Baw się siewa
ni (26) -  magazyn 1925 Dobranocka 19:15 Cała 
Polska Czyta dzieciom -  widowisko 1920 Wiado
mości 20:05 Sport 20:10 Pogoda 20:25 Festwa 

MM FIOMrtl H M  F M I
0025 Wolny Biran (56) -  magazyn 00:30 M jak 
miłość (1300) -  serial 1:20 Baw się słowami (26)
-  magazyn 1:30 Baw sę słowami (27) -  magazyn 
1:45 Dobranocka za oceanem 2:00 Wia
220 Sport 2:30 Pogoda 2:45 Festiwal Polskiej 
Piosenki 4:35 Festiwal Polskiej Piosenki

8 9  Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 9:11 
Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 
Poranek 9:39 Into Poranek 9:50 Woronicza 17 

10:59 Serwis Into Dzień weekend 1125 Pogoda 
Into 1130 INFO Tydzień 11:58 Serwis Inta Dzień 
weekend 12:25 Pogoda Into 12:29 Serwis Inta 
Dzień weekend 12:59 Serwis Into Dzień weekend 
13:20 Serwis sportowy 13:25 Pogoda Inta 13:30 
Istota -  magazyn 13:59 Serwis Into Dzień week
end 14:25 Pogoda Into 14:30 Prawdę mówiąc -  
magazyn 14:59 Serwis Into Dzień weekend 15:25 
Pogoda Into 15:30 Kościół z bfeka 15:59 Serwis 
Into Dzień weekend 16:30 Panorama Into 16:59 
Flesz Inta 16:59 Pogoda Into 1725 Serwis spor 
towy 17:15 Tóeeipress Ertra 17:32 Rzeczpospo
lita babska -  tak show 18:00 Serwis Inta Dzień 
weekend 18:28 Sąsiadzi -  pubfcystyka 18:50 Wo- 
roricza 1719*55 Gość Wiadomości 20:10 Minęła 
20 -  pubScystyka 20:51 Pogoda Inta 2120 Nie da 
się ukryć 21:40 Studio LOTTO 21:49 Bez retuszu 
-  magazyn 23:00 INFO Wieczór 2320 Magazyn 
śledczy Anity Gargas 0020 Serwis Into W ieoó  
weekend 00:10 Tóeexpress Exta 00:35 Gość 

Wadomośo 00:50 Minęła 20 -  pitfcystyka

1 2 .0 6 .  -  p o n ie d z ia łe k
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8:45

9:15

9:45

10:15
12:30

15:35
17:45
17:50

18:50
19:20
19:30
2020

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Jeźdźcy smoków ode. 8/ serial 
Pan Peabody I Sherman Show
/ode 3?/senal
Jeźdźcy smoków: Na końcu świata 
/ode. 28/ serial
Przygody Kota w Butach .ode. 34/ 
serial
Kung Fu Panda: Sekrety mistrzów;
filmanini.
Księga życia; film anim.
Opowieści z Narnii: Lew, Czarow
nica i stara szafa; film przyg. 
Yabank 2, czyli riposta; komedia 
Koty I zaloty /ode. 8/ serial 
Nasz nowy dom /ode. 73/ 
reality show
Wydarzenia
Sport, pogoda
Państwo w państwie; publicystyka 
Kabaretowa noc pod gwiazdami -  
Lidzbark Warmiński 2016 na bis 
/ode. 1 /rozrywka
Kabaretowa noc pod gwiazdami 
-  Lidzbark Warmiński 2016 na bis 
/ode. 2 / rozrywka
Gorący towar; komedia

Niesamowity Splder-Man 2; film SF 
i Tajemnice losu; rozrywka

TV PULS I *
620 Taki jest świat 3 (10) -  informacje 6:50 Co lu
dzie powiedzą'’ 2 (3) -  serial 7:25 Co ludzie powie
dzą? 2 (4) -  serial 835 Hotel Zaósze 2 (1 )-serial 
8:50 Ale numer' 2 (21) -  rozrywka 920 Ale numer!
2 (22) -  rozrywka 9:50 Wojóech Cejrowsk. Boso
-  Teksas: Kowboj (2) -  senal 10:25 Wojciech Cej- 
rowóii. Boso -  Teksas: Rodeo (4) -  senal 10:55 
Wojóech Cejrowski. Boso -  Teksas Wasteczko 
w Teksasie (5) -  serial 1125 Wojóech Cejrowski. 
Boso -  Teksas: Koniec świata (6) -  serial 11:55 
BWołekarze 2 (4) -  serial 12:50 Najpiękniejsze 
baśrie braó (tonm Pani Zamieć -  baśń filmowa 
14:05 Najpiękniejsze baśrw braó Grimm: Żabi 
kró -  baśń filmowa 15:15 Ace Yentura: Zew na- 
tiry -  komede 1725 Juassic Park -  film przyg. 
20:00 Kror* Riddtaka -  Sm SF 2220 Ocalo
na -  foriler 0020 Wikingowie 2 (2) -  serial 1:20 
Ale numer! 2 (21) -  rozrywka 1:55 Dyżur 2 (20)
-  serial 220 Na jedwabnym szlaku (6/10) -  senal 
3:00 Taki jest świat 3 (10) -  informacje 3 25  Na 
jedwabnym szlaku (7/10) -  serial 3:50 Na jedwab
nym szlaku (8/10) -  serial 4:45 Z archiwum pcfcj 
(11)-seria l5:10 Twój Puls(34)-magazyn 525 

Menu na miarę (3) -  program

5:05
5:55
6:55
9:00
9:30

10:00
12:05
13:40

14:50

11:10

Ukryta prawda /ode. 263/ serial 
Ukryta prawda /ode. 264/ serial 
Mango; telezakupy 
Dwóch i pół 1 2 /ode. 15/serial 
Dwóch I pół 1 2 /ode. 16-ost./serial 
Columbo 7 /ode. 2/ serial 
Columbo 7 /ode. 3/ serial 
Kryminalni: Apteka /ode. 13-ostJ

Kryminalni: Oko za oko /ode. 1/10/ 

serial
Czterech muszkieterów; film przyg. 
W rytmie hip-hopu 2; film muz.

9:15

9:30

10:35

10:40
11:40
12:00

IM S
»<# Supersam O»tn i Twwht: 

| OogrywU; kredo

Czysty Geniusz /ode. 1/13/ serial 
Ostalnl sprawiedliwy; dramat 
Lista klientów /ode. 3/ serial 
Moc magli; rozrywka 
Zakończenie programu

POLSAT 2 I TvP 3
6:00 Małolaty (3) -  serial 730 Małolaty (4) -  serial 
8:00 Ameryka marzeń (3) -  serial 9:00 Dzień, który 
zmieril moje żyóe (26) -  serial 10:00 Dzteń. który 
zmieni moje żyóe (27) -  serial 1130 Dzień, który 
zmieril moje żyóe (28) -  serial 12:00 Dzień, który 
zmieril moje żyóe (29) -  serial 13:00 Dzień, który 
zmieril moje żyóe (30) -  serial 14:00 Niania w 
wieldm mieście -  serial 1530 Nasz nowy dom (20)
-  reaity show 1630 Ameryka marzeń (4) -  serial 
1730 Daleko od noszy -  Reanimacja (4) -  serial 
1730 Malanowski I partnerzy (62) -  serial 18:00 
Malanowski i partnerzy (63) -  serial 18:30 Mala
w s k i i partnerzy (64) -  serial 19:00 Świat według 

Kiepskich (505) -  serial 19:30 Ewa gotuje (170)
-  magazyn 20:05 Wydarzenia 20:45 Maksimum 
ryzyka -  Hm sens. 22:50 (pętane: Powrót do 
domu -  horror 00:55 8. Sopocka Noc Kabaretowa
(18) -rozrywka 125 8. Sopocka Noc Kabaretowa
(19) -  rozrywka 1:50 0. Sopocka Noc Kabare
towa (5) -  rozrywka 1:55 Imperium ósco polo 
Kontrowersje w Disco Polo (71) -  magazyn 230 
Wydarzenia 3:00 Ameryka marzeń (4) -  serial 4:00 
Świat według Kiepskich (492) -  senal 4:30 Zdrady 
(57) -  serial 530 Daleko od noszy (156) -  seria!

22:30

Katecheza ks. bp. Antoniego 

Długosza; program 
Msza święta z kaplicy Cudownego 
Obrazu Matki Bożej Częstochow
skiej na Jasnej Górze; program 
Przegląd katolickiego tygodnika 

Niedziela; informacje 
Wystarczy sobą być; widowisko 
W Solankowej Dolinie; film dokum. 
18. Pielgrzymka PKRD na Jasną 
Górę: Matko Najświętsza, dziękuje

my!; program
Papież Polak do rodaków; program 

Informacje dnia 
Koncert życzeń; program 
Tam, gdzie Bóg płacze; serial 
Okiem kamery; reportaż 
Anioł Pański; transmisja 

Informacje dnia 
Rozmowy niedokończone; 
pubScystyka
Retrospekcja; pitoficystyka 
Jesteśmy katolikami: Spowiedź 

/ode. 6 /serial
Informacje dnia
Różaniec; modlitwa
Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław

Piotrowski; feta ton
Apel Jasnogórski; transmisja

Informacje dnia
Cuda Jezusa: Uwolnienie opętane
go chłopca /ode. 16/senal 
Vatlcan Magazine; watykańska 

kronika

T Y P  3
730 Teraz Ryby (4) -  magazyn 7:20 Naturalnie 
tak (124) -  magazyn 7:30 Pogoda 735  Ktokołwiek 
widział, ktokołwiek wie -  magazyn 8:15 Temat 
Rzeka Krapkowice 9:20 Posmakuj Opolskiego (4) 
Opolskie karpiem stoi... zwłaszcza w okoicach Po
koju 9:35 Pogoda 9:40 Nożem i widelcem -  ma
gazyn 10:00 OTV -  pasmo lokalne 11:15 Jak to 
działa (30) -  magazyn 11:50 Odkryj Malcpolskę... 
na rowerze (1 1 )- reportaż 12:10 Głos Regionów 
13:05 Pogoda 13:10 Psi psycholog (13) -  teleno
wela 13:45 Las Story (14) -  reportaż 14:10 Rolnik 
szuka szkoły (10) -  magazyn 14:30 Superfga te
nisa stołowego (19) -  magazyn 16:00 Naturalnie 
lak (124) -  magazyn 16:15 Pod Tatrami 16:20 
Pogoda 16:30 Moja szkoła, moja przyszłość (7) -  

magazyn 16:45 Odkryj Matopóskę.. na rowerze 
(11)-reportaż 16:55 Zakochaj się w Polsce (15): 
Stargard -  magazyn 17:30 OTV -  pasmo lokalne 
22:00 Dziennik Regionów 22:25 Pogoda 2230 

e-sport planet -  magazyn 22:50 Anlenowe re
manenty 23:20 Ktokolwiek widział, ktokołwiek wie 
-  magazyn 23:50 Krajobraz mojego miasta -  film 
dokum. 1:05 Nożem i widelcem -  magazyn 1:25 

Lepiej być piękną i bogatą -  komedia

S P O R T  N E W S

7:00 Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świata 

-  Póska-Rumunia 9:30 Rugby 7: Mistrzostwa 
Europy 12:00 Rugby 7: Mislrzostwa Europy 
14:00 Motocyklowe Mistrzostwa Świata: Grand 

Prix Katalonii -  wyśóg w klasie MoloGP 15:20 
Rugby 7: Mistrzostwa. Europy 17:50 Piłka 
nożna: Eliminacje Mistrzostw świata -  Fnlan- 
dia-Ukraina 20:35 Piłka nożna: Eliminacje Mi
strzostw Świata -  Włochy-Liechtenstein 22:50 
Boks Droga do PBN7 (4) 23:30 Piłka nożna: 
Eliminacje Mistrzostw Świata -  skróty meców  
00:15 Piłka nożna: Eliminacje Mistrzostw Świa

ta -  Kosowo-Turcja 2:30 Siatkówka mężczyzn: 
Liga światowa -  Serbia Belgia 4:30 Zakończe

nie programu

imieniny obchodzą: Jan, Mieczysława, Onufry ■ wschód słońca 4:12 zachód słońca:

P O L S A T T V  T R W A M

6:00
8:00
8:15
8:40
9:35

10:35
11:30
12:00
12:10
12:30
12:35

12:50
14:00
15:00
15:10
15:25

16:05
17:00
17:15
17:30
17:55
18:40
19:30
20:00
20:10
20:30
23:00

23:55
00:55
m«'i

2:45
f ł IT ’ 1

4:15

5:15

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
EII1 /ode. 25/ serial 
Ranczo /ode. 117/senal 
DrOuInn /ode. 2 /serial 
Obserwator; reportaż 
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Magazyn Rolniczy -  Zielone Agro 
Show Rynki 2017
Natura w Jedynce; esej dokum 
EM /ode. 26/ serial 
Wiadomości 
Pogoda
Polaka Molaklej rade 1/: Wielkopol
ska; magazyn
Ziole serce 'ode. 116/ serial 
Tełeexpress

Kom iurłal /ode. 1 /serial 
Jaka to melodia?; teleturniej 
Zraniona miłość /ode. 27/ serial 
Wiadomości 
Sport
Pogoda
Wichry wojny /ode. 1/ serial 
Komisja morderstw /ode. 1/12/ 
serial
Młodzi lekarza /ode. 1 /telenowela 
Bo oszalałem dla niej; 
komedtodramat 
Skutki noszenia kapelusza 
w maju, film obyczaj. 
Przedwiośnie /ode. 1/6/: Wieczny 
ogień; serial
Zakończenie programu

6:00

6:35
7:05
8:00

10:50
11:30

12:35
13:30

14:10

15:10

16:05
17:05
18:00
18:30
18:40
18:50

19:25

20:05
CIO
21:55

22:30
C TJ
23:40

00:35

1:30

3:10
4:20

Rodzlnka.pl /ode. 70/: Bratnia 
dusza: serial
Coś dla Ciebie; magazyn 
M jak miłość rade. 53/ serial 
Pylanie na śniadanie 
Barwy szczęścia rade. 1632/ seria! 
Na dobre I na złe /ode. 389/: 
Zaręczyny; serial
Tysiąc I jedna noc /ode. 77/ serial 
Rodzlnka.pl /ode. 181/: Sprzedane:

ilalsl w królestwie 
Rośli nożercy; serial

Nalwspan
zwierząt I__
OjciecBrown rade. 26/: Bractwo 
z Upcott; serial
M jak miłość j ode. 1255/ serial 
Cena miłości /ode. 59/ serial 
Panorama
Sport Telegram
POMdi
jeraen z dziesięciu ode. 9/94/ 
teleturniej
Jeden z dziesięciu /ode. 10/94/ 
teleturniej
Komedie po polaku: Rozmowy 
kontrolowane; komedia 
Rodzinka.pl 'ode. 197/: Biorą 
z naszej półki; serial

a
 świat oszalał?: Ostatni dzwo- 
; film dokum.

Kryminalne zagadki Las Vegas 
/ode. 1/22/ serial 
Kryminalne zagadki Las Vegaa
coc 2/22/ senal
Sherlock l upiorna panna młoda;
s o
Ostatni dzwonek; film dokum. 
Kryminalne zagadki Laa Vegas
/ode. 1/22/senal

Uwaga!; magazyn 
Mango; telezakupy 
Kuchenne rewolucje rade. 9/ 

rozrywka
Golowi na sezon ode. 2/ rozrywka 

Dzień Dobry TVN 
Ukryta prawda /ode. 102/ serial 

Szkoła /ode. 188/ serial 
19+ /ode. 3 0 /serial 
19+ rade. 3 1 /serial 
Szpital /ode. 73/ serial 
Kuchenne rewolucje ode. 2/ 

rozrywka
Szkoła /ode. 189/ seria!

1 T «  Ukryta prawda /ode. 103/ serial 

AbC Szpital ode. 7 4 /serial 

ł t «  Fakty 

1131 Sport 
ł»:<5 Pogoda 

1950 Uwaga!; magazyn
jfcaO Doradca smaku /ode. 19/ magazyn

Na Wspólnej ode. 2492/ serial
20 5J Projekt Lady /ode. 1 /12/ reality show 

2116 Sekrety lekarzy ode 5/12/
reality show

22:55 Ostre cięcie rade. 4/12/ rozrywka
23:40 Żony Hollywood rade. 1/12/

rozrywka
00:40 Co za tydzień; magazyn

1:10 Czarna lista 'ode. 18/ serial

2:10 Uwaga!; magazyn
2:35 Moc magli; rozrywka
3:55 Nic straconego; programy powt.

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsal News 
Trudne sprawy /ode. 126/ serial 
Malanowski i partnerzy /ode. 481/ 

serial
Malanowski I partnerzy /ode. 483/ 

serial

5:10
6:10
7:05
8:05

10:50
11:50
12:20
12:50
13:50
14:50
15:50
16:10
16:15
16:40
17:40
18:50
19:20
19:30

20:05

Dzień, klóry zmienił moje życie 

/ode. 103/ serial 
Małolaty /ode. 1 /serial 
Na ratunek 112 rade. 1 /serial 
Na ratunek 112 rade. 2 /serial 
Trudne sprawy /ode. 257/ serial 
Słoiki/ode. 1 /serial 
Dlaczego ja? /ode. 670/ serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 

! Gliniarze ode. 6 2 /serial
Trudne sprawy /ode. 185/ serial
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 265/ 

serial
MegahH: Mesamowłty Spider-Man 2;

lim SF
Gra o życie; film sens.
Salt; thriller
Tajemnice losu; rozrywka

Ukryła prawda /ode. 265/ serial 
Szpital /ode. 82/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 17/ serial 
Kryminalni: Oko za oko /ode. 1/10/ 

serial
39 i pół: Krótki lot /ode. 4/ serial 

Mango; telezakupy 
Ukryta prawda /ode. 293/ senal 
Sąd rodzinny /ode. 18/ serial 
Sędzia Anna Maria Wesołowska 

/ode. 256/ serial 
Szpital /ode. 83/ serial 
Kryminalni: Nie zabijaj /ode. 2/ 

serial
Dr House4/odc, 14/ serial 
Mentalista 6 /ode. 13/ serial 
Ukryta prawda /ode. 294/ serial 
Projekt Monster; iilm katastr.

Lista klientów /ode. 4/ serial 
Masters of Sex /ode. 4/ serial 
Mała miss; komedtodramat

M l  Moc magli; rozrywka 

O  Druga strona medalu: Caroline
Woźniacki /ode. 4/ talk show 

r Zakończanie programu

11:25 Myśląc Ojczyzna: prof. Mirosław 
Piotrowski; felieton

11:35 Opowieść wiecznie żywa: Punkt 
widzenia; serial

11:50 Retrospekcja; publicystyka 
11:55 Święty na każdy dzień 
12:00 Anioł Pański; transmisja 

12:03 Informacje dnia
12:20 Joanna d’Arc. Pod sztandarami 
■ a n n  wiary; film dokum
13:15 Święty na każdy dzień

13:20 Koncert życzeń
14:10 Niebieska jabłoń; film obyczaj.
15:50 Pytasz i wiesz; program
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie; program
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej; przegląd

wydarzeń
Świadkowie; reportaż 
święty na każdy dzień 
Spotkania Rodziny Radia Maryja 
w parafii pw. Wniebowzięcia NMP 
w Haczowie; transmisja 
Jay Jay Odrzutowiec: Urodzinowa 
niespodzianka /ode. 34/ seria! 
Informacje dnia 
Różaniec; modlitwa 
Myśląc Ojczyzna: prof. Grażyna 
Ancyparowicz; felieton 
Apel Jasnogórski; transmisja 

Informacje dnia 
Polski punkt widzenia; 
publicystyka
Stan bezpieczeństwa państwa;
publicystyka

21:00
21:20
21:40

22:00
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11:00 Kino retro: Córka generała Pankratowa -  
dramal 1225 Króte historia (278) -  felieton 12:35 

Wadomośó 12:50Barwy S2częśóa (1611)-s e 
rial 13:25 Mysz -  film labd. 14:20 Oczy w oczy 
(53) prol. Herayk Skarżyńaki 14:50 Reportaż 

15:25 Władomośó 15:40 Nożem i widelcem -  ma
gazyn 15:55 Kopciuszek (50) -  serial 16:30 Karino 
(1/13): Narodziny -  serial 17:00 Mój zwierzyniec 
(19) -  m^azyn 17:10 Podwodne ABC -  Towa
rzystwo w ławicy... I samotnicy -  magazyn 17:20 
Króla historia (87): Margaret Thatcher -  felieton 
17:30 Teleejtpress 17:55 Kulturalni PL (355) -  
magazyn 18:55 Barwy szczęśóa (1611) -  serial 
19:25 Nad Ntomnem -  magazyn Polaków na Bia- 
torus 19:45 Dobranoóa 20:00 Wadomośa 20:30 
Sport 20:35 Pogoda 20:45 Marszalek Pteudski (7) 
-  serial 21:45 Polona 24 22:05 Rozmowa Potom 
22:20 H^o Polonia -  magazyn 23:10 Mała Polsła 
w Indach -  Hm dokum. 00:15 Kopóuszek (50) -  
serial 00:45 Karino (1/13): Narodziny -  serial 1:15 
Supekowe ABC (39) -  magazyn 1:45 Dobranoc
ka za oceanem 2:00 Wiadomość 2:30 Sport 2:35 
Pogoda 2:40 Marszałek Pteudski (7) -  serial 3:40 

Barwy szczęśóa (1611) -  serial

8:56 Serwis Inta Poranek 9:09 Inta Poranek 9:11 
Pogodę Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 
Poarak 9:34 Into Poranek 9:36 Into Poranek 9 :9  
Serwis Into Poanek 10:15 Gość porania 10:29 
Serwis Into Dzień 1051 Pogoda Into 1 0 9  Serwis 
Into Dzień 1145 Pogoda Into 11:29 Serwis Into 
Dzień 1135 Pogoda Inta 1 1 9  Seiwis Into Dzień 
12:25 Pogoda Into 12:29 Serwis Into Dzień 12:55 
Pogoda Inta 1 2 9  Serwis Into Dzień 13:25 Pogo 
da Into 1329 Serwis Into Dzień 13:55 Pogoda Into 
13:59 Serwis Into Dzień 14:25 Pogoda Into 14:29 
Serwis Into Dzień 14:55 Pogoda Into 1 4 9  Serwis 
Into Dzień 15:23 Pogoda Into 15:29 Serwis Into 

Dzień 1 5 9  Serwis Into Dzień 1 6 9  Panorama 
Into 17:07 Pogoda Into 17:15 Teleexpress Ertra 
1722 To jesl temat 18:00 Serwis Into Dzień 1820 
Cztery strony -  pubfcystyła 18:50 SenMs toto 
Wieczór H:16 Pogoda Into 1920 5x5 -  ptófcy- 
siyka 19:57 Gość Władomośó 20:12 Wnęte 20 
-  pdfcystyka 20:51 Pogoda Into 21:00 Flesz Into 
Wieczór 21:10 fita da aę ikryć -  magazyn 21*40 

Studo LORO 21:46 W tyle wizji -  pdAcystyka 
22:30 W tyte wizji Extra 23:00 INFO Wieczór 2325 
Pute Polski -  magazyn 0020 Serwis Into Wieczór

6 20  To moje zyoB i48ł •  W K M M M I  KflfcB •  
oddział specjalny 20 (1/16) -  serial 820 Nash Brid- 
ges 5 (88)-serial 920 Nash Bridges 5 (89)-serial 
1020 Nąjsab: Morderstwo 5 (10) -  serial 1120 
Koto -  oddział specjatoy 20 (2) -  serial 1220 
Agend NCIS: Lne Angeles (9) -  seri^ 1235 Agena 
NCfS: Los Angeles (11J -  serial 13:50 Zhjntowany 
adoł (49) -  tełwwwela 14:50 Zbuntowany anioł 
(50) -  telenowela 15:50 Agend NCIS: Los Angeles 
(13) -  serial 16:45 Ale numeri 2 (23) -  rozrywka 
17:15 Wojóech C e p w * . Boso -  Teksas: Coś z 
radego (7) -  serial 17:45 Gwiazdy lombardu 12
(254) -  raafity show 1825 Gwiazdy lombardu 12
(255) -  raelty show 1825 Gwiazdy lombardu 12
(268) -  reaity show 1920 Gwiazdy lombardu 12
(269) -  reaity show 1920 Gwiazdy lombardu 12
(270) -  reality show 20:00 Boski zigota w Eacpte 
-  tomeda 21.40 Kjwfc Ridddra -  Hm SF 00:05 
Taki jest świat 3 (10) -  informacje 00:55 Ale numer I 
2 (19) -  rozrywka 125 Kręćmy z gwazdem Don 
Vasyf (7) -  rozrywka 220 Dyżu 2 (22) -  serial 
3:00 Na jedwabnym szlaku (9/10) -  serial 3:25 Na 
jedwabnym szlaku (1 Orast.) -  serial 3:50 Bteiada 

na cztery pory roku (1/10) -  serial

620 Dzień, który zmieni moje żyóe (31) -  serial 
7:00 Ptełęgneria (15) -  serial 7:55 Awantura o 
kasę (157) -  tełebirój 8:55 Stott (56) -  serial 
9:56 Na ratunek 112 (56) -  seria! 10:25 Gfiniarze
(80) -  senal 1125 Poznaj swoje prawa (50) -  se
rial 12:25 Daleko od noszy 2 (31) -  serial 12:55 
I kto tu rządzi’’  (11) -  serial 13:25 świat wedłtg 

Kiepskich (82) -  serial 13:55 Świat wedug Kiep- 
skich (83) -  serial 14:25 Świat wedug Kiepskich 

(245) serial 14:55 Poznaj swoje prawa (51) -  serial 
15:55 kłodowe lata (7) -  serial 16:30 Moetowe 
lata 8) -  sa-d 1720 kłodowe lata (9) serial 17:30 
Malanowski i partnerzy (65) -  serial 18:00 Maa 
r o w *  i partnerzy (66) -  senal 18:30 Malanowski i 
partnerzy (67) -  serial 19:00 GSniarze (81) -  serial 
2025 Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (495) 
-  serial 21:45 D taago ja1 (435) -  serial 22:50 
Świat wedug Kiepskich (332) -  serial 23:20 i kto 
tu rządzi (11) -  serial 23:50 Zdrady (72) -  serial 
00:50 Na raliraek 112 (56) -  serial 125 Girtarze
(81) -  serial 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  
magazyn 3:20 Pierwsza rdtość (2513) -  serial 4:05 
Świat wedug tóepskch (82) -  seria! 420 Zdrady 
(58)-serial 5:30 Daleko od noszy (157)-serial

7:00 OTV -  pasmo lokalne 8:00 Co niesie dzień 
8:10 Pogoda 8:15 Jedż bezpiecznie -  reportaż 
8:30 Telezakupy 8:55 Tełekurier 9:30 Czytanie 
Puszczy (1) -  reportaż 9:55 Pogoda 1020 Co 
rtasie dzień 10:25 Plebania (883) -  telenowela 
10:50 Polskie Inwestycje Strategiczne (3): Grupa 
Azoty 1 -  magazyn 1125 Operacja żyóe (1) -  do

kument 11:40 Z Andrusem po Galicji: Limanowa 
12:10 Antenowe remanenty 12:45 Co niesie dzień 
13:05 Telezakupy 13:20 Agrobiznes 13:45 Agro
pogoda -  magazyn 13:50 AgroMoc (6) -  maga
zyn 14:15 Tyyidnik Hisloria tyliiu -  film dokum. 
15:15 Smaki polskie -  magazyn 15:35 Anlenowe 
remanenty 16:00 Tełekurier 16:20 Pogoda 1620 

Moja szkoła, moja przyszłość (8) -  magazyn 16:45 
Dziennik regionów -  tematy dnia 17:00 Telezaku
py 17:30 OTV -  pasmo lokalne 22:00 Dziennik 
Regonów 22:20 Echa dnia 22:40 Pogoda 22:45 
Moja szkoła, moja przyszłość (8) -  magazyn 23:05 

Tełekurier 2325 Tygodnik. Historia tylulu -  fl m do
kum. 00:40 Antenowe remanenty 1:20 Antenowe 
remanenty 1:45 Antenowe remanenty 2:20 Jedż 
bezpiecznie -  reportaż 2:40 Tygodnik. Historia ty
tułu -  film dokum. 3:45 Echa dnia 4 :05 Agrobiznes

7:00 Pro Bul Aidirtg 2017: Jacksomłle -  program 
8:10 SiatkóMra mężczyzn: Liga Światowa -  Ka- 

nada-Bdgaria 10:20 P *a  nożna: Elnirw^e M- 
strzosłw Świata -  Fidanda-Ukratoa 1220 Sport 

Flash 1227 P la  nożna: Efimtoacje łłstrzosiw 
Świata -  Finlandia-Ukraina 1220 Boks: Droga do 

PBN7 (4) 1320 Sport Flash 1327 P fc  nożna: Ei- 
mnacje MbśzosIw Świata -  Wtochy-LiechlerWn 

14:00 Sport Flash 1427 P *a  nożna: Efcnnaąe Mh 
s^zostw Świata -  Wtochy Liechtenstein 1520 Sport 
Flash 1527 Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa 

16:00 Sport Flash 1627 Srafrówka mężczyzn: Liga 
Światowa 18:20 Siatowka mężczyzn: Liga Śwa- 

towa -  Francja-USA 2120 Salkówka męzczyzn: 
Liga Światowa -  Iran Argentyna 2320 P to  nożna 
Eliminacje Wstrzostw Śwala 1:40 Cafe Futto -  

magazyn 320 Zakończerie programu
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Jub ileusz 40-lec ia  obchodz iło  
w ub ieg ły  p iątek S am orządow e 
Przedszkole n r 6 im . Kubisia 
Puchatka. Mała salka nie była 
w stanie pom ieśc ić  tak licznie 
przybyłych gośc i, w śró d  n ich 
były za rów no w ładze m iasta, jak 
I p rzedstaw icie le  m ie jsk ich  p la
cówek ośw ia tow ych  i k u ltu ra l
nych. W ie lu  z n ich, jak choćby 
Barn b u rm is trz  R om uald A n to - 
Bik, a także obecna dyrektorka  
przedszkola, m ogą pochw alić  
Bię przynależnością do przed
szkolnej braci p laców ki przy u li
cy Kączkow skiego 1a.

Przedszkolny jubileusz Kubusia Puchatka

Czterdzieści lat minęło■ ■■■

Historia tego akurat przedszkola jest 
nierozerwalnie związana z erą uprze
mysłowienia miasta. W tym przypad
ku z Zakładami Przemysłu Jedwab-

nię dla pomysłu nadania bezimiennej 
dotąd placówce patronatu Kubusia Pu
chatka. Uroczystość nadania imienia 
odbyła się 21 czerwca. Wówczas też 
zaprezentowano hymn przedszkola, 
którego słowa napisała dyrektor Vio- 
letta Sobczak. Powstał również propo
rzec, wyszywany kilka miesięcy przez 
Grażynę Majcherek. We września na
tomiast ruszył tu przedszkolny oddział 
integracyjny. Problemy maluchów o 
specjalnych potrzebach edukacyjnych, 
jak zapewniali w piątek (2 czerwca) 
wychowawcy, nie są obojętne i obce 
nauczycielskiej kadrze.

7 okazji jubileuszu, dzieciaki zaprezentowały swoje umiejętności taneczne 
wokalne.

n. m ”
» /  V  r  \

CA IH I

i  i  1 I  ■

Społeczność przedszkola stanowią nie tylko dzieci, wychowawcy, ale także rodzice, którzy podczas piątkowej 
uroczystości dziękowali wszystkim pracownikom.

wygospodarować salę dla kolejnych 
piętnaściorga dzieci. -Przez czterdzie
ści lat naszego istnienia, przedszkole 
wniosło potężny wkład w edukację 
młodych ludzi w mieście -  mówili z

na jest integracja całego środowiska 
przedszkolnego, w którym bardzo ak
tywnie uczestniczą rodzice. W przed
szkolu odbywają się nie tylko imprezy i 
spotkania, mając na celu zrealizowania

korekcyjna, dogoterapia i wiele innych, 
działa tu kółko ekologiczne, a dzieciaki 
mają okazję na spotkania ze sztuką.

Nad 127 dziećmi w sześciu oddzia
łach opiekę sprawuje zespół 29 pra-

% drugiej stronie wystąpili dumni rodzice... Dyrektor Sobczak przekazała życzenia emerytowanym pracownikom placówki.

niczego Miranda, które wybudowały 
Jrzedszkole dla dzieci swoich pracow
ników w momencie rozkwitu firmy, 
inwestycja zakończona zo
rała w grudniu 1976 roku, 
tył to więc czas, kiedy w 
Burach nowej Mirandy,
*zy ulicy Jedwabniczej, 
rWała na całego produk
cja, odbywająca się już na 
nowoczesnych technicznie 

technologicznie maszy- 
l8ch. Kronikarz zapisał, 

pierwszym przedszko- 
,*kiem nowej placówki 
Itył pięciolatek Waldemar 
Kudła.

i Placówka funkcjo
now ała w tej formule do 

Pudnia 1995 r.t kiedy to 
Miranda przekazała przed
p o l e  miastu. We wrześ
niu 2002 roku funkcję 
^rektora objęła Violetta 
Sobczak. Bardzo ważnym,
Zżełom owym wręcz ro
jeni był dla przedszkola 
°k 2005. Szczególnie luty 
n^edszkolna społeczność 
nędzie długo pamiętać.
Miejski samorząd wyraził
Wówczas przychylną opi- „Czterdzieści h t  minęło

W  2015 roku miejski samorząd 
zdecydował o remoncie budynku 
przedszkola, dzięki któremu udało się

przekonaniem wychowawcy. Myślą 
przewodnią pracy w przedszkolu jest 
jednak nie tylko edukacja, równie waż-

tegoż założenia, prowadzone są tu rów
nież zajęcia dodatkowe. Choćby takie 
jak lekcje języka obcego, gimnastyka

cowników. Dyrektorką jest Violetta 
Sobczak, a jej zastępczynią Elżbieta 
Duś. ika

zaśpiewali wssyscy na jjkoriezerue,
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Siatkówka plażowa dziewcząt

Złoto dla Gimnazjum nr 2 w Turku

I

We w to rek  30  maja na bo isku  M iędzyszko lnego Ośrodka S portow ego  w  S łupcy zosta ły  rozegrane 
m is trzos tw a  re jonu kon ińsk iego  w  plażowej p iłce  s ia tkow e j dziewcząt w  ram ach G im nazjady. W  
tu rn ie ju  re jonow ym  uczestn iczyli m is trzow ie  pow ia tów : ko lsk iego , kon ińsk iego  z iem skiego i g rodz
kiego oraz tu reck iego  i s łupeckiego.

Mistrzostwa przeprowadził Między
szkolny Ośrodek Sportowy w Słupcy, 
który w obecnym roku szkolnym ak
tywnie uczestniczy w organizacji zawo
dów w ramach SZS Wielkopolska. Po
wiał turecki po raz kolejny zrezygnował 
z  przeprowadzenia mistrzostw rejonu, 
choć dawała mu tę możliwość ubie
głoroczna wygrana Gimnazjum nr 2. 
Przygotowanie rozgrywek rejonowych 
u siebie, umożliwiłoby również udział 
w nich drugiej drużyny, poza ubiegło
rocznym mistrzem. A tak do Słupcy 
pojechał tylko tegoroczny mistrz, czyli 
dziewczęta z Gimnazjum nr 2.

W poszczególnych spotkaniach 
uzyskano następujące wyniki:
Sław sk-S łupca  2:0 (15:9,15:11)
G 2 T u re k -G  5 Konin 2 :0 (1 5 :2 ,15 :1 )

Super zagrywka rozłożyła dziew

częta z Gimnazjum nr 5 Konin na „ło
patki”, dając wygraną w pierwszym 
meczu gimnazjalistkom z Turku.
G 5 Konin-Sławsk 12 (15:9,15:17,7:11) 
Słupca-G 2 Turek 0:2 (13:15,11:15)

Po pierwszym meczu podopiecz
ne trener Bożeny Janowskiej nie 
straciły dużo sił, w  drugim zmierzyły 
się z Gimnazjum ze Słupcy. Gospo
dynie zawodów w meczu przeciwko 
Gimnazjum nr 2 Turek zagrały na 
najwyższym poziomie siatkarskim. 
Jednak w końcówkach obu setów 
dziewczęta z Turku posiadały lepszą 
zagrywkę i wygrały do 13 i do 11.
G 5 K on in -S łupca  0:2 (10:15,14:16) 
S ła w sk -G  2 Turek 0:2 (12:15,9:15)

W spotkaniu pomiędzy duetami ze 
Sławska i Turku, które decydowało o 
1 miejscu w mistrzostwach rejonu, to

dwójka Klaudia Jasiak/ Nikola Jeske 
(G. 2 Turek), wykazała się skutecz
niejszą zagrywką i lepszym rozegra
niem akcji w meczu. Te dwa elementy 
siatkarskie zadecydowały o wygraniu 
mistrzostw rejonu konińskiego przez 
Gimnazjum nr 2 Turek.

Kolejność końcowa 
1 Gim. Nr 2 Turek
2. Glm. Sławsk
3. Gim. Słupca
4. Glm. n r 5 Konin

Awans do finału wojewódzkiego uzy
skały dwa pierwsze duety w składach:

Gim. N r 2 T urek : Klaudia Jasiak, 
Nikola Jeske, opiekun Bożena Janow
ska; Gim. w Sławsku: Aleksandra 
Miśkiewicz, Dagmara Rządkowska, 
opiekun Justyna Frasz -  Ignaszak.

Opracowała: ika

Dekoracja mistrzyń rejonu konińskiego - duet Gim. nr 2 Turek: Klaudia 
Jasiak, Nikola Jeske.

Plażowa piłka siatkowa chłopców

Gimnazjalna „dwójka” z Turku znów najlepsza
Podobnie, jak w przypadku plażów- 

ki dziewcząt, także i w kategorii 
gimnazjalnej piłki plażowej chłop

ców, mistrzostwa rejonu rozegrane 
zostały na boiskach Międzyszkolne
go Ośrodka Sportowego w Słupcy.

W  zawodach uczestniczyły gim 
nazja z Turku (nr 2), Ostrowitego i 
nr l z Konina. Ceremonii otwarcia 
oraz podsumowania mistrzostw do
konał Dariusz Mielcarek -  dyrektor 
Międzyszkolnego Ośrodka Sporto-

wego w Słupcy. Uczestniczące szko
ły otrzymały pamiątkowe dyplomy, 
medale ufundowanie przez Starostwo 
Powiatowe w Słupcy.

W yniki spotkań fina łow ych:
Glm. nr 2 Turek -
Gim. Ostrowite 2:1 (21:19; 17:21; 15:5)
Gim. nr 1 Konin -
Gim. Ostrowite 0:2 (11:21; 8:21)
Glm. nr 2 T u re k -
Gim. nr 1 Konin 2:0 (23:21; 21:13)

J W N IK r TABELE

III liga — Gr. II
31. kolejka

W łó k n ia rz -Ś w it 1-1

G K S -S o k ó ł 1-1
Wda -  Leśnik 3-0
Gwardia -  Górnik 2-1

IV l ig a - G r .  Płd.
29. kolejka

Vlctorla 0  -  Biały Orzeł 2-4
Polonia L -  Pogoń 4-2
Obra -  Centra 0-3
Ostrovia -  PKS 3-2

KLASYFIKACJA
KOŃCOWA:

1. Gim. nr 2 Turek
2. Gim. Ostrowite
3. Gim. nr 1 Konin

Awans do finału woje
wódzkiego uzyskały:

G im . n r 2 T u rek  w 
składzie: Tobiasz Majche
rek, Sebastian Tołkacz, 
opiekun Andrzej Majda.

Gim. O strow ite w skła
dzie: Łukasz Gąsiorowski, 
Kacper Ratajewski, opie
kun Marcin Wiatrowski.

Opracowała: ika

Klasa Okręgowa

Jarota -  Pogoń L 2-1
Chwaszczyno -  Chemik 3-1
Lech II -  Bałtyk 3-1
Pogoń II -  Elana 0-2
V in e ta -  Polonia 0-1

Tabela
1 .Lech II Poznań 31 61 64-31
2.Gwardla Koszalin 31 60 49-28
3.Bałtyk Gdynia 31 58 48-31
4.Elana Toruń 31 54 62-35
5.Jarota Jarocin 31 53 48-41
6.Sokół Kleczew 31 52 56-42
7.GKS Przodkowo 31 50 55-36
8.Włókniarz 1925 Kalisz 31 48 37-39
9.Wda Świecle 31 46 60-48
10.Świt Szczecin 31 45 46-42
11. Polonia Środa Wlkp 31 43 39-38
12.Pogoń II Szczecin 31 41 43-43
13.KS Chwaszczyno 31 39 50-61
14.Chemik Bydgoszcz 31 33 36-51
15.Górnlk Konin 31 33 37-47
16.Pogoń Lębork 31 30 34-62
17.Vlneta Wolin 31 22 36-59
18.Leśnik Manowo 31 10 19-85

W 32. ko le jce  (10-11.06)
Świt -  Vlneta, Polonia -  Pogoń II, 

E lana -Lech  II, Ba łtyk-Chwaszczyno, 
Chemik -  Jarota, Pogoń L -  Gwardia, 
Górnik -  Wda, Leśnik -  GKS, Sokół 
-  W łókniarz

Polonia K -  Kania 4-1
Vlctorla W -  Rawia 2-0
SKP - LKS 3-0 wo
W icher Dobra pauzow;ał

30. ko le j ka
Biały Orzeł -  SKP 2-2
Rawia -  Polonia K 2-5
Kania -  Ostrovia 1-0
Obra -  PKS 3-0
Centra -  Polonia L 3-1
W ic h e r-V lc to r ia  0 0-5
LKS -  V ictorla W 0-3 wo
Pogoń Nowe Skalm ierzyci3P2tuzowała

Tabela
1.Centra Ostrów Wlkp. 28 61 61-26
2.Obra 1912 Kościan 28 53 47-27
3Ostrovla Ostrów Wlkp. 28 53 65-27
4. Vlctorla Września 28 52 54-27
5-Pogoń N. Skalmierzyce 28 49 44-25
6.Victoria Ostrzeszów 28 45 59-45
7.Polonla 1912 Leszno 28 44 58-45
8.Blały Orzeł Koż Wlkp- 28 40 51-46
9.Rawia Rawicz 28 38 54-59
10.SKP Słupca 28 35 42-40
11.Polonia Kępno 28 31 36-50
12.Kania Gostyń 28 23 26-47
13.PKS Racot 28 22 30-66
l4 .W lcher Dobra 28 17 25-82
15.LKS Ślesin 28 16 19-59
LKS Ślesin wycofany z rozgrywek

garaż o III ligę
Centra Ostrów Wlkp.

- Lubuszanln Trzcianka

28. kolejka
Kasztelania -  Warta 3-1
Tur 1921 -  Polanln 5-0
Płomień -  Orzeł 5-4
Sparta -  Błękitni 3-3
P o lo n ia -W ilk i 2-1
Strażak -  GKS 4-4
Zjednoczeni -  Polonus 4-0
Hetman -  Olimpia 0-3 wo

Tabela
I.T u r 1921 Turek 28 72 89-18
2.Olimpia Koło 28 62 54-22
3.GKS Sompolno 28 50 73-36
4.W ilki Wilczyn 28 47 47-44
5.Kasztelania Brudzew 28 44 38-30
6.Warta Dobrów 28 39 43-47
7.Orzeł Grzegorzew 28 39 60-51
8.Polonus Kaz. Bis. 27 36 46-59
9.Sparta Orzechowo 28 33 52-65
10.Polanin Strzałkowo 28 32 46-57
11.Strażak Llcheń St. 28 32 46-52
12.Płomień Nekla 28 30 44-61
13.Polonia Golina 28 30 38-49
14.Błękitni Mąkolno 27 28 33-54
16.Zjednoczeni Rychwał 28 24 28-50
15.Hetman Orchowo 28 22 29-71
Hetman Orchowo wycofany z rozgrywek.

W 29. ko le jce  (10-11.06) 
Zjednoczeni -  Kasztelania, Polonus
-  Strażak, GKS -  Polonia, W ilki
-  Sparta, Błękitni -  Płomień, Orzeł
-  Tur 1921, Olimpia -  Warta, Polanln 
Strzałkowo pauzuje.

Plażowa dwójka siatkarska z Gimnazjum nr 2: Tobiasz Majcherek i Seba
stian Tołkacz odbiera medal za pierwsze miejsce w mistrzostwach rejonu.

Klasa A - Gr. 1 Klasa A - Gr. 2
25. ko le jka

Sokół II -  Czarni 0 1-6
Orlik -  ZKS 8-2
Czarni B -  Warta R 3-2
GKS R z -P ia s t 1-1
Victorla II -  Warta P 3-4
O rły -G K S  L 3-3
Fanclub Dąbroszyn pauzował

Tabela
1.Czarni Ostrowite 23 55 58-16
2.Warta Pyzdry 23 48 87-39
3.Vlctorla II Września 23 40 56-39
4.ZKS Zagórów 23 37 36-44
5.0rły Huta Lutomska 24 36 47-44
6.GKS Lisewo 23 36 63-52
7.Orlik M iłosław 23 36 65-48
8.Sokół II Kleczew 23 31 46-62
9.Warta Rumin 23 31 55-49
10.Czarni Brzeźno 23 30 34-52
11.Piast Grodziec 23 25 36-53
12.GKS Rzgów 23 16 36-63
13.Fanclub Dąbroszyn 23 6 25-83

W 26. ko le jce (10.06)
Czarni 0  -  Fanclub, GKS L -  Vlctoria 
II, Warta P -  GKS Rz, Piast -  Czarni B, 
Warta R -  Orlik, ZKS -  Sokół II, Orły 
Huta Lutom ska pauzują.

25. kolejka
Górnik K — Tullsla 0-3
Teleszyna-G rom 3-1
Osiek W ielki -  Górnik W 2-1
Warta Krz -  GKS 4-1
Warta K -  Baszta 0-2
S p a rta -O rze ł 0-3
Nałęcz Babiak pauzował

Tabela
1.Tullsla Tuliszków 23 60 90-12
2.Warta Krzymów 23 57 67-16
3.Baszta Przedecz 23 43 49-33
4.Orzeł Kawęczyn 23 41 51-32
5.Górnik Kłodawa 23 38 58-48
6.Warta Kramsk 23 35 44-37
7.Górnik Wlerzbinek 24 35 50-44
8.Teleszyna Przykona 23 31 47-46
9.Sparta Barłogi 23 29 41-46
10.GKS Osiek Luczywno 23 20 39-80
11.Grom Malanów 23 17 34-63
12.Nałęcz Babiak 23 13 17-73
13.Osiek Wielki 23 11 20-77

W 26. kolejce (10. 06)
Tullsla -  Sparta, Orz:eł - Wiarta K,
Baszta -  Warta Krz, GKs - Osiek
Wielki, Nałęcz -  Tele szyn,a, Girom  -
Górnik K, Górnik Wierzb!nek pauzuje.
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Medalowe biegi sportowców z powiatu

W  niedzielę, 21 maja, w  O strow ie W ie lko p o lsk im  zorgan izow any zosta ł III M araton U śm iechu. 
W  im prezie  w zię ło  udział 250 zaw odn ików , w śród  k tó rych  znaleźli się rów nież biegacze z pow ia tu  
tu rkow sk iego . Trzech sp o rto w có w  z M alanow a stanęło na p ierw szych s topn iach  pod ium .

W biegu głównym zawodnicy 
mieli do wyboru trzy dystanse 5,10 
i 15 kilometrów. Start i meta m ara
tonu zostały wyznaczone w rynku. 
Trasa wiodła ostrowskim i ulicami, 
tw orząc pięciokilom etrow ą pętlę. 
Z  kolei biegi tow arzyszące odbyły 
się alejkami Parku M arcinkow skie
go. Tam rozegrana została sztafeta 
rodzinna, wyścig dla osób na w óz
kach i bieg indywidualny. W szyst

kie trasy zostały tak zaplanowane, 
aby ich suma była równa długości 
m aratonu, czyli 42,195 kilometra.

Bieg główny, dla uczestników 
trzech dystansów, rozpoczął się o 
godzinie 13.00. Po ubiegłorocznym 
zw ycięstwie na dystansie 15 kilo
metrów, także w tym roku faw ory
tami byli Piotr i K atarzyna Werner 
z M alanowa. Jednak tym razem 
biegacze postanowili mierzyć sw o

je  siły na dystansie 5 km. Po pierw
szym okrążeniu metę jako pierw 
szy minął Piotr Werner, na drugim 
m iejscu zam eldow ał się Michał 
Rzempołuch z  Turku. Wśród kobiet 
pięciokilom etrow y dystans naj
szybciej pokonała K atarzyna Wer
ner. Dystans 10 km wygrał Robert 
Werner, również z  M alanowa, któ
ry w przeszłości osiągał sukcesy w 
chodzie sportowym. Z pokonaniem

Dziesięciokilometrowy dystans w kategorii mężczyzn najszybciej 
pokonał Robert Werner.

Katarzyna Werner z Malanowa zajęła pierwsze miejsce podczas biegu 
głównego na dystansie 5 kilometrów kobiet.

r

Piotr Werner na dystansie 5 
kilometrów w kategorii mężczyzn 
zajął pierwsze miejsce, Michał 
Rzempołuch -  drugie.

piętnastokilom etrowej trasy najle
piej poradził sobie Adnreij Pavelko 
z Ukrainy, jako piąty metę prze
kroczył K rzysztof Tomaszewski z 
Turku, który był jednocześnie zw y
cięzcą w kategorii M-50. Z kolei w 
klasyfikacji generalnej kobiet mala- 
nowianka była druga, a K rzysztof 
Tomaszewski wśród mężczyzn zajął 
trzecie miejsce.

Warto dodać, że dwoje zaw odni
ków -  K atarzyna Werner i K rzysz
to f Tomaszewski, dzień wcześniej 
wzięli udział w XIX O gólnopol
skim Biegu M ilowego Słupa w K o
ninie, gdzie również zajęli pierwsze 
m iejsca w swoich kategoriach w ie
kowych.

opr. il

Otwarte mistrzostwa w Belgii

Złoto dla Szymona
Szym on Kałużny zajął d rug ie  m iejsce podczas otw artych  m i

s trzostw  Belgii - Open Belgian C ham pionshig  S hinkyokush in  - jakie 
rozegrano 27 maja tego roku. To nie p ierw szy tak spektakularny 
sukces Szymona, ucznia G im nazjum  w  Grzym iszewie, na co dzień 
trenującego w  R egionalnym  Klubie Kyokushin Karate Konin.

■

Szymon jest mieszkańcem Goz
dowa w gminie Tuliszków i uczniem 
I kl. Gimnazjum im. K.K. Baczyń
skiego w Grzymiszewie. Przygodę 
z karate zaczął już w wieku 5 lat 
w Wielkopolskim Klubie Spor
tów Walki w Tuliszkowie. Obecnie 
jednak oprócz karate trenuje także 
grappling i K l w Regionalnym Klu
bie Kyokushin Karate Konin. Mimo 
młodego wieku na koncie ma już

wiele sportowych sukcesów. Tylko 
w tym roku w Gdańsku zajął I m iej
sce podczas VI Mistrzostwach Pol
ski w Kyokushin Karate Grappling, 
w  kwietniu w Kobierzycach zajął 
II miejsce podczas VII M iędzyna
rodowego Turnieju Karate Shinky
okushin, a 8 kwietnia w Obornikach 
Śląskich III miejsce w  lth  Polish 
Cup International, 22 kwietnia w 
W ilkowicach I miejsce w Otwar

tych M istrzostwach Polski Thratlo- 
nu Sztuk Walki. Jak dotychczas do 
największych osiągnięć Szymona 
należy zajęcie III miejsca w marcu 
2015r w Chorwacji w zawodach Do- 
menice Cup oraz wicemistrzostwo 
zdobyte 27 maja bieżącego roku 
podczas Otwartych M istrzostwach 
Belgii Open Belgian Championshig 
Shinkyokushin.

ika

I

r
Wielki sukces Szymona podczas otwartych 
mistrzostw Belgii shinkyokushin.
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Turniej Dzikich Drużyn w Unihokeju

Zwycięzcy turnieju, drużyna Florball Team.

W
 majowe popołudnie,
Uczniowski Klub Sporto
wy -„ZRYW” zorganizo

wał w Szkole Podstawowej w  Przy- 
konie Turniej „Dzikich Drużyn" w  
Unihokeju. Była rywalizacja, zabawa 
i emocje. Były zwycięstwa i porażki. 
Do udziału zgłosiły się cztery drużyny 
złożone z uczniów klas II-VI. Toczyli 
ze sobą pojedynki trwające 2x8 mi
nut. Już pierwsze spotkania pokaza
ły, że turniej stał będzie na wysokim

Klasyfikacja końcowa turn ie ju
1. Florball Team 9 36:2
2. FC Rumcajsy 6 17:2
3. Dzikie Dziki 3 3:24
4. Groźne Goryle 0  1:29

Florball Team grał w składzie:
Kamil Gorzelańczyk - kapitan, Al
bert Grynda - bramkarz, Michał 
Dziamara, Błażej Potasiński, Patryk 
Banasiak, Filip Banasiak i Bartek 
Pietrzak.

Najlepszym strzelcem turnieju 
został Michał Dziamara (Florball 
Team) zdobywca 24 bramek. Za naj
lepszego zawodnika turnieju uznano 
Mateusza Jarka - FC Rumcajsy. N aj
lepszym obrońcą został Kamil Go
rzelańczyk - Florball Team.

Wszystkie zespoły oraz wyróż

nieni zawodnicy otrzymali nagrody 
dyplomy, a trzy pierwsze zespoły 

medale ufundowane przez Uczniow
ski Klub Sportowy -  „ZRYW” . Uro
czystej dekoracji dokonała Joanna
Woźniak-Skopińska - wicedyrektor- 
ka szkoły. Upominek otrzymał też 
najmłodszy zawodnik turnieju,-M a
ciej Skrzypiński - bramkarz Groź
nych Goryli. -Poza czysto sportow ą 
ryw alizacją bardzo  w ażna była 
in teg racja  uczniów o wspólnych 
zain teresow aniach sportow ych - 
mówi Roman Kubiak, sędzia główny 
zawodów. Zawodnicy zaciekle wal
czyli o punkty na boisku, a po meczu 
gratulowali sobie sukcesu i dopingo
wali się nawzajem w kolejnych roz
grywanych meczach. (art)

Jerzemu Szwankowskiemu zaproponowano 

prezesurę Wichru Dobra

Będzie musiał rezygnować 
z mandatu radnego

Siatkarki z MOSu najlepsze w Poznaniu

Złota trójka na najwyższym 
stopniu podium

W
 ubiegłym tygodniu na 
stadionie w Dobrej, od
było się zebranie zarządu 
MGLKS Wicher Dobra. Brali w nim 

udział; prezes Michał Kwiatkowski, 
wiceprezes Jan Dzierdzicki, sekretarz 
Wojciech Pawłowski, Włodzimierz 
Jeżyk, i Marek Górski. Działacze 
sprawdzali postęp prac modernizacyj
nych przeprowadzanych na obiekcie. 
Najbardziej interesował ich montaż 
systemu nawadniającego 
płytę główną. Obejrzano 
także ostatni trening dru
żyny seniorów w sezonie 
2016/2017.

Zarząd zaprosił na spo
tkanie Zbigniewa Szwan- 
kowskiego - radnego 
miejskiego. Jak się dowie
dzieliśmy, zaproponowano 
mu rozważenie objęcia 
prezesury klubu, po re
zygnacji Michała Kwiat
kowskiego. Zgodnie z za
powiedziami, prezes miał 
zakończyć swoja misję w 
dniu 3 czerwca. Tak jed 
nak się nie stało. Podobno 
powiedziano mu, że może 
odejść kiedy zgodę wyra

zi zarząd. Zbigniew Szwankowski 
rozważa przyjęcie tej funkcji. Zdaje 
też sobie sprawę z tego, że zostając 
prezesem klubu będzie musiał zrezy
gnować z zasiadania w Radzie Miej
skiej. Jako że do wyborów samorzą
dowych jeszcze ponad rok, należało 
będzie przeprowadzić wybory uzu
pełniające. Ostateczne decyzje mają 
zapaść w najbliższym czasie.

W  sobotę  27 maja, w  Hali W id o w isko w o  S portow e j „A re n a ” w  Poznaniu, o d b y ł się Finał M i
s trzo s tw  W o jew ództw a W ie lkopo lsk iego  w  M in i P iłce S ia tkow ej K inder + S p o rt dziewcząt. Zaw od
niczki M ie jsk iego  K lubu S portow ego  MOS Turek, w yg ra ły  ryw alizację w  ka tegorii „ tró je k ” dziewcząt 
z roczn ika 2005.

Tym samym zapewniły 
sobie możliwość udziału w 
mistrzostwach Polski, które 
planowane są na 26-29 czerw
ca w Zabrzu. Rozgrywki mini 
siatkówki w Wielkopolsce 
z roku na rok cieszą się co
raz większym zainteresowa
niem. W 2017 zgłosiło się do 
nich ponad 200 zespołów. Po 
turniejach eliminacyjnych, 
ćwierćfinałach i półfinałach 
w  Poznaniu, w ścisłym finale 
rywalizowało 12 najlepszych 
zespołów. Każdy uczestnik 
finałów otrzymał pamiątko
wy dyplom, a zespoły, które 
zajęły pierwsze trzy miejsca 
otrzymały puchary, medale 
oraz nagrody rzeczowe. Go
spodarzem tegorocznych fina
łów był Wielkopolski Związek 
Piłki Siatkowej w Poznaniu.

ił
Skład zwycięskiego zespołu dwunastolatek z Turku: Patrycja Szewczyk, 
Natalia Berlińska, Małgorzata Mucha, Dominika Rataj.
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Olimpiada w SOSW

Odkrywam, poznajfe, 
doświadczam^

Jak co roku, także i w  tym  w  S pecja lnym  O środku S zko lno -W y
chow aw czym  w  Turku  odbyła  się M iędzyośrodkow a O lim piada 
M atem atyczno -P rzyrodn icza . Ósmej edycji ryw a lizacji p rzyśw ie 
cało hasło „O dkryw am , poznaję, d o ś w ia d c z a m ...” .

Tradycyjnie już, by wziąć udział 
w  konkursie, do ośrodka przy alei Jó
zefa Piłsudsiego przyjechały zaprzy
jaźnione placówki z: Koła, Konina, 
Rychwała, Stemplewa i Słupcy.

-Celem olim piady jest rozwi
jan ie  um iejętności poznaw czych, 
budzenie ciekawości otaczającym  
św iatem  oraz nauka zdobyw ania 
wiedzy poprzez dośw iadczenia. 
Jed n ak  główną je j ideą jest inte
grac ja  młodzieży g im nazjalnej 
szkół specjalnych, kształtow anie 
um iejętności w spółpracy w  grupie 
oraz zdrow ej ryw alizacji -  wyja
śniają nauczycieli z  ośrodka.

Rywalizację podzielono na dwa 
etapy - test wiedzowy z przedmio
tów matematyczno-przyrodniczych 
oraz grupowe zadania praktyczne i 
doświadczalne. Młodzież nie miała 
łatwego zadania. Musiała wykazać 
się w iedzą z zakresu genetyki, ewo
lucji, odkryć geograficznych, znajo
mości pierwiastków chemicznych i 
figur geometrycznych oraz obliczeń 
praktycznych. W przerwie między 
zadaniami w magiczny świat nauki 
wprowadził uczniów Piotr Dzwo- 
niarek, student czwartego roku Wy
działu Chemii Uniwersytetu War
szawskiego -  pasjonat chemii, który 
na swoim koncie wiele prestiżowych 
nagród i sukcesów w tej dziedzinie. 
-Gość specjalnie d la nas w ykonał 
zaskakujące dośw iadczenia z nie
zw ykłym i efektam i w izualnym i, 
ob jaśn iając jednocześnie ich p rze
bieg -  opowiada młodzież.

Nad prawidłowym przebiegiem

olimpiady czuwała komisja, w skład 
której weszli opiekunowie poszcze
gólnych drużyn. O zwycięstwie de
cydowały punkty zdobyte podczas 
testu, zadań grupowych oraz prac 
w formie origami, które uczestnicy 
przywieźli ze sobą. Pierwsze miejsce 
zajęła drużyna z Koła, drugie - ośro
dek z Słupcy, trzecie -  młodzież z 
Konina. Wszyscy uczestnicy otrzy
mali dyplomy oraz nagrody w po
staci puzzli 3D i książek przyrodni- 
czo-naukowych. Najwięcej punktów 
podczas testu wiedzo we go otrzymał

Uczestnicy Olimpiady Matematyczno-Przyrodniczej, wraz z opiekunami i zaproszonymi gośćmi.

W magiczny świat nauki wprowadził uczniów Piotr Dzwoniarek, student czwartego roku Wydziału Chemii 
Uniwersytetu Warszawskiego.

Paweł Przybylak z SOSW z Słupcy, 
za co dodatkowo został nagrodzony.

Olimpiada już od lat cieszy się 
niesłabnącym zainteresowaniem 
młodzieży gimnazjalnej i opieku
nów. Rywalizacja odbyła się dzięki 
wsparciu finansowemu Starostwa

Powiatowego w Turku, Wielkopol
skiego Kuratorium Oświaty w Po
znaniu i Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Tęcza”. Słodki poczęstunek dla 
uczestników ufundowała Cukiernia 
„Szefliński” Dorota Mencel w Tur
ku. Organizatorami przedsięwzię

cia były nauczycielki przedmiotów 
m a te m a ty c z n o -p rz y ro d n ic z y c h : 
Agnieszka Idzikowska, Iwona An- 
drzejak, Marlena Graczyk, a opie
kunem grupy gospodarzy - Karolina 
Piwowarska.

ił

wych zagadnień wojskowych oraz 
mierzyli się z zagadkami leśników'. 
Nie zabrakło sprawdzenia wiedzy z 
udzielania pierwszej pomocy przed- 
medycznej. Po zaliczeniu wszystkich 
punktów kontrolnych, na gimnazja

listów czekał smaczny poczęstunek, 
przygotowany przez rodziców. -Ten 
jakże udany dzień nie byłby możli
wy, gdyby nie wsparcie i zaangażo
wanie pracowników Nadleśnictwa 
Turek, Państwowej Straży Pożarnej,

Wojewódzkiej Komendy Uzupełnień 
w Koninie, fundacji „ Złota godzina” 
oraz jak zawsze nieocenionej Rady 
Rodziców. Serdecznie dziękujemy 
za pomoc -  mówili opiekunowie.

ił

Dzień Dziecka gimnazjalistów z „Jedynki”

Ib

Zgodnie ze szkolną tradycją, podczas którego pokonując wyzna-
.•/Iliowie Gimnazjum nr 1 w Turku, czoną trasę, wykonywali zadania
zień Dziecka spędzili aktywnie, sportowe i strażackie, rozwiązy-
11 odzież wzięła udział w rajdzie, wali test ze znajomości podstawo
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ZAINWESTUJ W APARTAMENT TERMALNY  

W UNIEJOWIE I ZARABIAJ
Aparthotel „Teimy Uniejów” będzie 

pierwszym tak nowoczesnym i 
wielofunkcyjnym kompleksem składa

jącym się z części hotelowej, konferen
cyjnej, rekreacyjnej oraz restauracyjnej 
z funkcjami pomocniczymi i dostępem 
do wody termalnej. Inwestor szacuje, że 
realizacja tego śmiałego przedsięwzię
cia powinna zakończyć się w  pierw
szym półroczu 2019 roku.

W  sercu Uzdrowiska
Na powierzchni 1,5 hektara, w 

granicach strefy uzdrowiskowej A i 
acczpośrednmi sąsiedztwie kompleksu 
„Termy Uniejów”, stanie obiekt w stan
dardzie czterech gwiazdek. W pierw
szym z dwóch pięciogondygnacyjnych 
budynków znajdą się restauracja na 
blisko 200 osób i cztery sale konferen
cyjne mogące pomieścić do 400 osób. 
W drugim 172 apartamenty i część 
rekreacyjna z basenem, sauną i fitness 
wyłącznie dla hotelowych gości.

Zmieni się też okolica. Inwestor 
przewidział kompleksowe zagospoda
rowanie terenu wokół obiektu. Zapro
jektowany został m.in. plac zabaw dla 
dzieci, plac do gry w minigolfa oraz 
układ alejek parkowych z trawnikami 
i zielenią już istniejącą. Nie zabraknie 
też innych atrakcji na świeżym powie
trzu dla najmłodszych, jak np. strefa 
gier kreatywnych.

Inw estycja z pewnym zyskiem
Aparthotel „Termy Uniejów” to 

oferta dla tych, którzy chcieliby zain

Koncepcja Aparthotelu już wkrótce „zmaterializuje się” w bezpośrednim sąsiedztwie „Term Uniejów”, w 
samym sercu strefy uzdrowiskowej A. To może być także Twój kawałek uzdrowiska!

westować w pierwszym uzdrowisku 
termalnym w Polsce. Obiekt będzie 
wynajmowany przez cały rok. Właś
ciciele zakupionych mieszkań oddadzą 
je w zarządzanie operatorowi. Będą 
mieć przy tym zagwarantowany zysk z 
wynajmu na poziomie i zasadach okre
ślonych przez inwestora. Ważny dla 
właścicieli jest fakt, że na czas trwania 
umowy, poza zainwestowaniem w za
kup lokalu, nie będą ponosić żadnych 
kosztów związanych z funkcjonowa
niem. Zysk wypłacany będzie nieza
leżnie od tego, jakie obłożenie miał 
konkretny pokój. Podzielony zostanie 
pomiędzy wszystkich właścicieli loka
li proporcjonalnie do zainwestowane
go wkładu. Jeśli przychody okażą się 
wyższe niż się spodziewano, nadwyż
ka również zostanie przekazana inwe
storom. Jak to możliwe?

Gwarancja solidnego  
partnerstwa

-  P roponujem y rozw iązania, 
jak ich  na rynku nie ma. G w aran tu 
jem y zysk przez cały okres trw ania 
umowy -  mówi Marcin Pamfil, pre
zes „Term Uniejów”. -  W Uniejowie 
nie ma oferty dla g rup  większych 
niż 1041 osób, a organizatorzy ta
kich w ydarzeń nie chcą umieszczać 
uczestników w dwóch różnych ho
telach. Dlatego tą inw estycją otwie
ram y się na zupełnie nowy rynek. 
W iemy, że to dobry biznes i da się 
na nim zarobić. Problem  w tym, że 
nie dysponujem y takim i środkam i, 
by budowę sfinansować sam em u.

7,5 proc, rocznie to bardzo przy
zwoity zysk. Ale czy realny? Zdaniem 
prezesa jak najbardziej. -  W' biznes-

ptanie przyjęliśm y bardzo  ostrożne 
założenia. Obłożenie dużo niższe 
niż to, k tóre mamy teraz w innych 
naszych obiektach. Ceny -  o śred 
nio 100 zł niższe od tego, co dzisiaj 
p roponuje rynek w tym standardzie 
-  wylicza prezes.

Zupełnie nowy rynek
Eksperci branży hotelaiskiej za

pewniają, że rynek apartamentów na 
wynajem kwitnie. Pierwsze inwestycje 
tego typu pojawiły się w Polsce blisko 
10 lat temu, a na przestrzeni dekady ten 
obszar rynku nieruchomości niezwykle 
rozwinął się i wyspecjalizował.

Turyści coraz chętniej spędzają wa
kacje nocując w apartamentach, przy 
mniejszym zainteresowaniu tradycyj
ną ofertą hotelu - pokojem. Decydują o 
tym względy praktyczne: przy większej

liczbie osób koszt wynajmu przypada
jący na gościa jest niższy, a zbliżony 
funkcjonalnością do mieszkania apar
tament daje dużo więcej możliwości i 
jest wygodniejszy w użytkowaniu.

To sprawia, że obecnie jest bardzo 
dobry czas na inwestowanie w tzw nie
ruchomości wakacyjne. - Apartamenty 
na wynajem okazały się interesującą 
alternatywą dla klasycznych sposo
bów pomnażania zysków - czytamy na 
portalu branżowym Propertynews.pl. 
Zdaniem eksperta, Rafała Zdebskiego, 
przy obecnych poziomach niskich stóp 
procentowych, gdy trzymanie pienię
dzy na lokatach czy w postaci obliga
cji jest mało opłacalne, inwestycja w 
apartament jest gwarancją wyższego, 
a przede wszystkim stałego zysku w 
skali roku.

Obecność firm specjalizujących się 
w zarządzaniu takimi obiektami jest ko
lejnym udogodnieniem dla inwestora. 
Usługi świadczone przez operatorów 
zwalniają inwestora z obowiązku obsłu
gi nieruchomości, pozostawiając mu w 
zasadzie czerpanie czystego zysku. Zda
niem Anny Maj reprezentującej jedną z 
czołowych firm tego typu, najwyższy 
zwrot z inwestycji przynoszą komforto
we apartamenty o wysokim standardzie 
położone w osobliwych lokalizacjach. 
Czy zatem Uniejów, pierwsze uzdro
wisko termalne w Polsce, w którym z 
powodzeniem wckażane są unikatowe 
w skali kraju rozwiązania nie jest do
kładnie takim miejscem?

Maciej B artosiak

MAMA, TATA, SIOSTRA, BRAT 
I JA ■ TO MÓJ MAŁY ŚWIAT!

Mama, tata, siostra, brat i ja 
- to mój mały świat”  - ta
kie motto IV Festynu Rodzinnego 

witało gości Miejskiego Przedszkola 
w Uniejowie atmosferze uczciliśmy 
Dzień Dziecka, Dzień Mamy i Dzień 
Taty Tego dnia członkowie rodzin 
mieli okazję wzmocnić swoje więzi 
rodzinne, zintegrować się podczas 
zabaw sportowych i wspólnego bie
siadowania.

Dyrektor Romana Kozińska 
powitała wszystkich, a następnie 
złożyła podziękowania za pomoc, 
zaangażowanie, życzliwość, zrozu
mienie, ofiarność i pracę na rzecz 
naszego przedszkola. Inicjatywę 
- jako  pierwsze - przejmują dzieci 
z prup: VII i VIII. Zaproponowały 

iom dołączenie do butelkowej

orkiestry i udowodniły, że grać 
można na wszystkim.

Dzieciaki z grup III i V - głośno i 
radośnie zaśpiewały o tym, że „Tata 
jest potrzebny”, także do zabawy. 
Dlatego też znalazł się odważny tatuś 
i wcielił się w  rolę „Ojca Wirgiliu
sza”. Swoją miłość do tatusiów dzieci 
wyśpiewały po angielsku.

Przedszkolaki z grup IV i VI uczci
ły święto wszystkich dzieci. W myśl 
tekstów takich szlagierów jak „Mydło 
lubi zabawę” czy „Szczotka, pasta.. 
dzieci udowodniły rodzicom, że po
trafią zadbać o swoje zdrowie i urodę 
Wykazały się także siłą, zręcznością i 
wytrzymałością podczas przeciągania 
liny oraz skoków w workach.

Natomiast dzieci z grupy I i U 
śpiewały, że „rodzina zawsze razem

się trzym a...”, wystawiając hasło na 
próbę podczas wyścigów w kocu. 
Dzieci chętnie korzystały z trampo
liny, z przejażdżki samochodzikiem, 
czy na kucyku. Były plecione, koloro
we warkoczyki, wesołe twarzyczki, a 
także barwne balonikowe cuda.

Stoiska kulinarne kuszą zupą po
midorową, pierogami, kiełbaską i ka
szanką z grilla. Dla spragnionych był 
kompot, kawa i herbata, dla smakoszy 
popcorn i przepyszne ciasta, upieczo
ne przez rodziców.

Wszystkim zaangażowanym w 
organizację festynu: dzieciom, rodzi
com, nauczycielom, pracownikom 
oraz Radzie Rodziców Miejskiego 
Przedszkola w Uniejowie - bardzo 
dziękujemy!

D arata  Leśniewska Było gwarnie, kreatywnie, wesoło - rodzinnie!
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P R Z Y J M Ę  u c z e n n ic ę  na 
praktykę w zaw odzie fryzjer. 
Salon Fryzjerski „A nia”; 510 
254 254.
F R Y Z JE R K A  damska szuka 
pracy na terenie Turku, ostat
ni staż w Loreal Expert oraz 
J& D; 781 488 115. 5O46wk 
O P IE K U N K I sen io rów  w 
N iem czech. G w arantow any 
bonus 100 Euro za każde 31 
dni pracy. Duża baza ofert, 
szybkie w yjazdy. Z aprasza
my do Punktu R ekrutacyjne
go w Bibliotece M iejskiej- ul. 
D w orcow a 5 - czekam y 12 
czerwca, godz. 10-12.00. Pro- 
m edica24: 507061877. .

LO KALE
M IE S Z K A N IA

NOW E LOKALE 

DO W YNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne 
-Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel.602  515 808

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

W inda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

C E N A : 4 0 0 0  z ł/m 2

tel. 601 769 830
ł JWS

W Y N A JM Ę  pom ieszczenia 
i plac pod garaże, lokalizacja 
Turek; 603 217 629 lub 603 
633 365. w s
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
48,66m 2, 2-pokojow e, I p ię
tro, blok z cegły, ul. O rzesz- 
kowej 2.; 691 564 42 6 .5030wk 
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
37,29m2, III piętro, ul. Żwirki 
i W igury; 691 775 859. 5O32wk 
S P R Z E D A M  k a w a le rk ę  
p rzy  u l. A rm ii K ra jo w e j, 
parter; 695 899 859. 5W|wk 
DO w y n a ję c ia  m ieszkan ie  
w dom ku przy ul. C hopina 
w Turku, 2-pokoje, kuchnia, 
łaz ien k a , 52m 2, w szystk ie  
media; 603 533 494. 5O45wk

NIERUCHOMOŚCI
D O M Y

L ęg B alińsk i - sprzedam  
dom  z d z ia łk ą  ro ln o -b u - 
d o w la n ą , o k o lic e  rzek i 
W arty  i T erm  U n ie jo w - 
sk ich ; 500 316 623; 604 
275 963. 2 L

ABA
N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

B iuro ( iy n n e  -  p n .-p ł. 9 .0 0 -1 7 .0 0  

6 2 -5 1 0  Konin  

u l. N o s k o w s k ie g o  1A 128  

w w w .a b a n ie ru (h o m o s (i.p l

SIGNO NIERUCHOMOŚĆ, 
Turek, u l. Szeroka 12

le i 63 289  11 0 0 . 8 8 8 1 7 7  666

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 48 m 2 Orzeszkowej - 113.000 zł
- 2-pok 47 m 2 Piłsudskiego -1 2 5 .0 0 0  zł

2. Domy:
- T u re k -o d  199 .000  do 610 .00 0  zl
- Kaczki Średnie - 275 .00 0  zł

3. Działki budowlane:
- Turkowice 2010  m 2 - 59 .000  zł
- Turek Zdrojki Lewe 5 3 0 ^  - 31.000 zl

w w w .s ig n o .co m .p l

SP R Z E D A M  działki 10-aro- 
we w  T urkow icach , działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. UJ 
SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w  Psarach; 693 702 481. 4QO2wk 
SPR Z E D A M  dom w Obrzę- 
binie, ul. Irysowa 7, w  pełni 
wykończony, pow. użytkowa 
160m2, urządzony w nowocze
snym stylu; 601 567 0 0 5 . ^ ^  

S P R Z E D A M  dw ie działk i 
budow lane w Turku; 508 324 
8 81. 5O26wt

S P R Z E D A M  dom  o pow.
170m2 w Turku, wolnostojący, 
do zamieszkania oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 510 513 191. 

SPR Z E D A M  działki budow
lane uzbrojone o pow. 13 i 20 
ar w Marian to wie, gm. W łady
sławów; 667 596 529. 1QO, 4 
S P R Z E D A M  tanio działki 
budow lane; 535 143 535 po 
18 00.
S P R Z E D A M  działkę 5 ar z 
altaną w ogrodach „Energe- 
tyk” ; 223 936 233. 501̂
S P R Z E D A M  dom z budyn
kami gospodarczym i, działka 
0,30 ha lub 1,16 ha, K owale 
Pańskie; 609 611 488. 5OJ3wk 

S P R Z E D A M  dom  „Perła” 
100m2, 139.000zł, Smulsko 
4 4 , s tra teg iczn e  p o ło żen ie  
przy K -72, 400m  do lasu, 2 
km do akw enu żeglarskiego; 
600 247 335.

D O M  C isew  (st. sur. otw ) 
p a rte ro w y  z  p o d d aszem  

użytkow ym  oraz w budow a
nym  garażem  - 137,80 m2
-  199 000; 663 405 270. 
D O M  Turek ul. Spokojna (st. 
su r.zam .) - dom  parte row y  
z  w budow anym  g arażem  - 
142,30 m 2 - 299 000; 663 405 
270. 726k
T U R E K , ul. Łąkow a -  dom 
p ię t ro w y  - 2 7 2 ,0 7  m 2  -  
490 000; 663 405 270.

USŁUG I OGOLNE

C Z Y S Z C Z E N IE  i im pre
g n a c ja  k o stk i b ru k o w e j, 
m ycie  e le w a c ji, dachów , 
ogrodzeń, tanio i solidnie. 
Błysk Bruk; 887 070 482

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela

• P R O D U K C J A  
* M O N T A Ż

• T R A N S P O R T

M u lti-B e t

123 414

N A PĘD Y  do bram, domo
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniowe z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

T R A N S P O R T  osobow o- 
tow arow y busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Ż A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, drzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzwi 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195 z7/DS

P R A N IE , czyszczenie: dy
wanów, wykładzin, mebli ta
picerowanych oraz tapicerek 
sam ochodow ych, profesjo
nalny sprzęt i wysoka jakość 
usług; 661 964 682. Jg).wk

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 4Wwk

C Z Y S Z C Z E N I E  d y w a 
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
G w arantuję w ysoką jakość 
usług i’ 609 051 562. 4ęs8wk

P R O D U K C JA  siatki og ro 
dzeniow ej ocynkow anej, po
w lekanej, panele ogrodzenio
w e, podm urów ka, akcesoria, 
m ontaż, transport. G łogow a 
37, gm. W ładysław ów ; 664 
494 239 5O36wk
P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bram y, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . PPH U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922.
D A C H Y  - usługi dekarsko- 
-c iesie lsk ie , w szystk ie  typy 
pokryć dachowy ch od A do Z, 
pom iar i w ycena gratis; 513 
895 492; 665 177 9 2 4 .47Mwlt 
B R A M Y , ogrodzen ia  kute, 
p o ręcze , b a lu s trad y , d rzw i 
garażow e, szybki term in re
alizacji; 782 291 821. 46,8wk 
K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659.
U D R A Ż N IA N IE  kana liza 
cji, przydom owe oczyszczal
nie. 882-402-000.

S T U D N IE  k o p an ie , po 
głębianie, w iercenie, naw ad
nianie ogródków  www .ogro- 
d v o d ad o z .p l; 6 9 1 -621 -513 , 
723-353-387.

T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977:63-272-21-79.

S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki -ł- montaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 734 093 665; 
63 279 21 71u j  z, i -7 ł.  i z i . 4970wk
W Y K O N A M  prace ogrodni
cze i leśne: w ertykulacja i ko
szenie trawników, odchw asz- 
czan ie , n a sad zen ia , c ię c ie  
i fo rm ow anie  żyw opło tów , 
w ycinka drzew  z pocięciem  
drew na; 604 211 256.

R E M O N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 5044wk

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem o n to w e  od A do Z  + 
sto la rk a  m eb low a; www. 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607 
418 991.

S T Y R O P IA N , w ełna Ta
nio. 500-299-603.

Ż W I R O W N I A : p ia s e k  
p rzes iew an y  i zasypow y, 
ż w ir , p o sp ó łk a , k a m ie ń , 
czarna ziemia; 665 041 144; 
669 670 881.

P R O J E K T Y  a r c h i t e k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectw a ener
getyczne, aranżacje w nętrz; 
504 772 995.
U K Ł A D A N IE  kostk i b ru 
kow ej i granitow ej; 669 800 
3 I®* 4983 wk
R E M O N T Y , szpachlowanie, 
m alow an ie , p rzeróbk i; 725 
248 470.
T A R T A K  - M arian tów  23. 
W ięźba dachow a, k rokw ie, 
b e lk i , ła ty , d e s k i ,  im p re 
gnacja, stem ple budow lane, 
tr a n s p o r t  g ra t is ;  692  506
6 8 8 ' «39wk

U K Ł A D A N IE  kostki bruko
wej, pow ierzchnie do 50m2: 
tarasy, schody, chodniki, a l
tanki; 733 571 172. 4W4wk 
T Y N K I gipsow o -  m aszy 
nowe, w ew nętrzne. 608-172- 
772'  z/37/k w

O F E R U JE M Y : ocieplenia, 
tynki strukturalne, szpachlo
w anie, m alow anie, tapetow a
nie, zakładanie płytek, paneli, 
itp.; 667 519 108. 5014wk
M A L O W A N IE , sz p a c h lo 
w anie, karton-gips, łazienki, 
rem onty; 604 302 360. 4957wk 

M U R A R ST W O  budowa do
mów, garaży. 668-230-722.3|76/KW

•  G a ra ż e  
b la s z a n e

-w zm ocnione
B ram y

g a ra ż o w e  

K o jce  d la  p só w

Dowóz, montaż GRATIS uff kraj
tof 63 222BIO5, 616101339. 

512245075. 696753566
w  w w  H o h s l  i l  p l

M U R O W A N IE  k lin k ie ru , 
płoty, ogrodzenia z pustaka 
łupanego. 660-001-689.3]76?KW 
R E M O N T Y , rigipsy, szpa
chlow anie, m alow anie; 886 
882 499.

R O LN IC ZE

B IE L E N IE  obór i chlew ni 
oraz innych pomieszczeń go
spodarczych; 697 629 218.5029wk

k u p lę
C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, w ładim irec, 
zetory , p rzyczepy  ro ln icze, 
kom bajn  z iem niaczany , ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 3]g2/KW

s p r z e d a m
T A N IE  konstrukcje hal z de
m ontażu, blachy trapezow e, 
profile i rury stalow e, m.in. 
k ra tow n ica  dachow a ocyn 
kow ana, e lem ent 6 ,32 m /dł 
za 130 zł/szt. D uży w ybór, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na w w w .bator.pl .r  2l8wk
B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl 2]8wk

P R Z Y C Z E P A  w y w ro tk a , 
Rotacyjna, roztiząsacz pająk na 
pasek. Tur do C-330, kabina do 
C-360; 695 653 380. 5O35wk 
Z IE M N IA K I paszowe, m oż
liw o ś ć  d o w o z u ; 606  494  
597 ■ 5O2Owk

K R O W A  6 lat, po w yciele
niu; 517 538 068. .’  solswlt

S Ł O M A  (kostka), siano, żyto 
oraz dwie działki budow lane 
13 i 51 ar; 63 279 66 37 .5027wŁ 

P Ł U G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury
dzy, prze grab i ark i, rozsiew a- 
cze naw ozu, rozrzutniki; 665 
410 168; 605 288 615. 502ĝ  
G L E B O G R Y Z A R K A , bro
ny 5 -k i, kab ina  do U rsusa 
C-360, Tur do C-360, kopacz
ka dw urzędow a do ziem nia
ków; 603 235 852. 5O47wk 
T R A K T O R  F erguson 375, 
siewnik Poznaniak, sadzarka 
czeska, gw iazda 7-ka, kany 
do m leka, heblarka do drew 
na; 691 591 760. 
P R Z Y C Z E P A  w yw rotka po 
rem oncie; 607 906 437. M

K A W A L E R  lat 27 , ro ln ik , 
szuka kandy datkę na żonę; 
503 965 760.

P rzew o zy  o s o b o w e  d o
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

W yja zd  c o d z ie n n ie .
Z a b ie ra m y  i p o d w o z im y  p o d  d o m . 
M o ż liw o ść  z a b ra n ia  w ię ksze g o  b a g a ż u .

PROMOCJA! 
t p iąty kurs 50%, a  10 GRATIS.

•C
\m O DO CSRT

G A R A ŻE  B la s z a n e  B R A M Y  G a ra ż o w e
K O JC E  d la  P só w  W ia ty K o n te n e ry..

N ajn iższe  
R óżne w ym iary  
Tran spo rt i m ontaż  GRATIS cały KRAJ 

D og od ne KAIV  | -■ ^ * 1

w w w .k o n s t a l - g a r a z e ~ p l  
6 1 -8 1 2 -5 4 -6 9 ; 6 3 -2 7 8 -62 -2 5 ; 6 5 -6 1 9 -3 4 -4 
6 3 -2 2 0 -26 -4 6 ; 5 4 -2 3 3 -81 -4 1 ; 5 0 9 -5 7 4 -6 4 4 ; 5 0 9 -0 5 8 -3 8 8

B IU R O  M atrym onialne "Ru
sałka" se rd eczn ie  zap rasza  
- Aneta Sierowa, tel. 662 400 
165 www.biurorusalka.pl,,3/AK

RO ŻNE

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
nowe i używ ane, serw is, ak
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow arki, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062. 
A N T Y K W A R IA T  T a lto s  
K s ią ż k i n o w e  i u ży w an e , 
czasopisma, krzyżówki, DVD 
i C D , za 50% !, ul. K olska 
30/8, Turek. ;<>u .

k u p lę

Ezczzm
i metali kolorowych
złom wsadowy -  700 z l / t  
złom mieszany -  590 z l / t  

W y s o k ie  c e n y !

6 6 7 -8 0 8 -0 3 0
KOŁO, UL. SIENKIEWICZA 94 

PRZY WIADUKCIE

s p r z e d a m

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1 5 0 0  zł, BRAM Y  

G ARAŻO W E, UCHYLNE  
TANIE płoty i ogrodzenia

R A T Y ,te l./fa x  062 733 88 30, 
8607 680 103.

D R E W N O  kominkowe-opa- 
ło w e  sezo n o w an e : akac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www.drewno-zawadzki.pU,,, . 

D R E W N O  kom inkow e su 
che, pocięte i połupane: dąb, 
ak ac ja , b rzo za , o lcha  oraz 
sosnowe opałow e, z transpor
tem ; 502 095 144. WSwk 
D R E W N O  kom inkowe; 601 
339 068.
P S Z C Z O Ł Y , ram ka Dadant, 
sześć sztuk; 698 269 699.5024wk

USŁUGI
F IN A N S O W E

P O Ż Y C Z K I na ośw iadcze
nie do 15.000zł. Chwilówki 
do 7.5OOzł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.
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K R E D Y T d o  1 5 .0 0 0 z ł  
na o ś w ia d c z e n ie  

S p ła ta  za dw a m iesiące  

T e l. 6 3  2 5 6  0 4  0 4

K R E D Y T Y  
d o  2 2 0 .0 0 0 z ł
1 4 4  m i e s i ą c e  n a  s p ła t ę  

O f e r t a  w i e l u  b a n k ó w  

w  j e d n y m  m ie j s c u

T e l .  7 2 1  7 9 1  9 8 8

* 1000 z ł - 1 2  rat 
miesięcznych po 128 zł

* 1000 z ł - p o  30 dniach
oddaiesz 1060 zł_____

63 Z45 22 66 RUD 2 8 "  855

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i s re b ra  - na jw y ższa  
cena. Turek, ul. Arm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl zl6/wit

O S K  K u rsy  Z a w o d o w e  
Zenon K urzaw a, Turek ul. 
M ilew sk iego  10, tel. (63) 
289 40 03: 697 463 005 
prow adzi kursy: - na praw o 
jazdy  kat: B, B 1, A, A l , A2, 
AM, T - rozpoczęcie kursu 
0 8 .0 6 .2 0 1 7  r (c z w a rte k )  
godz: 15, - na praw o jazdy 
kat: C , C E, BE, - S zko le
n ie  ok reso w e  k ie ro w có w  
ka t: C i D - r o z p o c z ę 
c ie  1 7 .0 6 .2 0 1 7  (s o b o ta )  
godz: 10:00,- “K walifikacja 
w stępna p rzysp ieszona '1, - 
Spaw alniczy, - ADR, - oraz 
inne  k u rsy  za w o d o w e , - 
B adan ia  p sy ch o lo g iczn e : 
0 9 .0 6 .2 0 1 7  r (p ią te k )  od 
godz: 16 :00 , 1 7 .0 6 .2017  
r (sobo ta ) od godz: 8:00, 
2 4 .0 6 .2 0 1 7  r  (so b o ta ) od 
godz: 8:00. ł/DS

T A N IE C  - nauka tańca to 
w arzy sk ieg o  d la par, osób 
sam otnych, pierw szy taniec 
d la n o w ożeńców ; 784 089

A U TO  - MOTO

R Z E C Z O Z N A W C A  sam o
chodowy. Opinie do w ydziału 
kom unikacji, pojazdy zabyt
kow e, h is to ry czn e . Pom oc 
przy zakupie  aut. 601-745-

kupię

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH
( 7 9 2 - 3 7 1 - 9 7 8

r

A U T O -S K U P  - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, o d b ió r w łasnym  
transpo rtem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 HO. 5£M2...

V Z I > Ó W

Wysokie ceny! 
Wystawiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

www molwentwm-kolo.pl

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2
K o ło -K o n in -T u re k

Z14/KW

S K U P  sam ochodów, stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do  w y re je 
strowania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

A U T O Z Ł O M O W A N I E ,  
skup aut całych, pow ypad
kow ych, odbiór od klienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji; 54 
286 54 88; 512 3 0 1 4 4 1 . ^ ^  

KASACJA pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 601-745-335. aWk. 
A U T O -S K U P  - złom ow anie 
p o jazd ó w  p rzezn aczo n y ch  
do kasacji, całe lub rozbite, 
o d b ie ram y  w łasnym  tra n s 
po rtem , p łac im y  g o tów ką , 
w y staw iam y  do k u m en t do 
w y re je s tro w a n ia  +  z w ro t 
ubezpieczenia. M alanów; 606 
5 1 6 0 7 1 .

s p r z e d a m

A U D I B3 z hakiem , l990r., 
stan bdb. oraz rozsiewacz; 7 2 1 
165 691; 63 214 52 86. .

LE K A R S K IE

C H I R U R G I A
P R O K T O L O G IA

Dr n med K ffg tfl
spetulMA chirurg

'łyłakł odbytu 
r wszywki antyalkoholowe 
- zabiegi chirurgiczne

5 0 1  0 3 0  7 1 6
M E D IX , T u re k , F o lw a ru n a  1, 

pon. od 18.00, czw. od 16 .00
w w w .ch iru rg ia tu rek .p l -J

D E R M A T O L O G IA
M EO YCYM A ESTETYCZNA  

Ml M ogdolena Kręgiel
ei CUAi Ormuatap UW « loec

► choroby I alergie skóry
> ocena iło$liwo<ó znamion 
x bezoperacyjne usuwanie

(niewodu* •tetoMfców, Umupt
6 6 3  1 1 6  0 1 6

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
w w w .ch iru rg ia tu rek .p l

G A B I N E T Y  L E K A R S K I E  

SPECJALISTA GINEKOLOG 
POŁOŻNIK D o ro ta  W ie s io łe k
-  b a d a n i a  U S G  - c e r t y f i k a t

-  s o n d a  d o p o c h w o w a

-  U S G  p i e r s i
-  k r i o t e r a p i a  n a d ż e r e k  

W iz y ty : c z w a rte k  po u z g o d n ie n iu

te le fo n ic z n y m : 6 9 5  4 2 3  7 6 7  

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PLUĆ 

K r z y s z to f  W ie s io łe k
-  t a k ż e  b a d a n i a  U S G  

W iz y ty  po u z g o d n ie n iu  te le fo n ic z 

n y m : te l. 6 0 0  9 2  91 0 6 .

T urek, O siedle M iranda 13 --------------------------- ŻTODT

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. Arkadiusz Matusiak
Turek, ul. Dworcowa 7
C z y n n y  c o d z ie n n ie  o d  1 6 .3 0  

te l 6 9 3  281 8 3 6
-U SG

3EZ0PERACYJNE  
kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

G A B I N E T
S TO M A T O L O G IC Z N Y
lek storn Renata Tatarczuk-Mallhyaschk

T u r e k ,  u l. S k r z e tu s k ie g o  3 
( o s i e d l e  Z a p a ł c z a n e )  
do ja zd  od ul. U n ie jo w skie j

lub S ło n ec zn e j
te l. 6 3  2 78  4 9  79 lu b  6 0 9  2 1 9  6 6 2

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 18.00

wtorek, 8.00 - 14.00. środa 15.00 - 18 00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00 - 15.00. 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00 

zlt/DS

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. m ed. M arcin  Krupa

*~ECHO SERCA 2 dopplerem  

-D O P P L E R  TKANKOWY 

^H O LT E R  EKG 
-T E S T Y  W YSIŁKOWE

EK G , W izyty d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy pa uzgodnieniu 
R e je s tra c ja :

te l. 667  041 120
T u r e k ,  u l A r m ii  K r a jo w e j  1 

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i  
II  p ię t r o ,  p o k ó j  n r  11 i 4 )

D IA B ETO LO G
Gabinet lekarski

le k . J o a n n a  
B a r to s z -C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetologi

E C H O  SE R C A  
Z D O P LE R E M

Leczenie cukrzycy i stanów 
przedcukrzycowych, EKG

Turek, ul. Kaliska 51 
Przyjęcia w środy 

po uzgodnieniu telefonicznym. 
Również inne terminy

te l .  691  6 5 6  7 6 8

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u rek
ul. Sienkiewicza 5/25

obiekt Parkowa

Koło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:
601-580-753

P rz y c h o d n i!
NZOZ PROMED 

Kotw ul. Jana Pawia II MA

mgr Cezary Noiawaki TU 

Aapstracia
tel. 609 588 291

D a w -M e d
Aparaty słuchowe
luiafc. d  Aimd Kiapowaj 21 
M  63 278 22 39 
czym * p o p i *5 00 - 16.00

• cyfrowe aparaty słuchowe
■ systemy wspomagające słyszenie
■ akcesoria tan/o ba te rie I
• wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu
• tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

PRAKTYKA LEKARSKA  
d r  n . m e d .  M ^ r e k  B a k a la rz  
s p e c ja l is ta  g in e k o lo g - p o ło ż n lk

- laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy i jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cieciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych

- antykoncepcja
- opieka nad ciężarną
■ USG narządu rodnego i ciąży (3D, 4D)
- USG piersi
- USG genetyczne płodu

p r z y jm u ję :

T u re k ,  u l.  D o b rs k a  2 2  
b u d y n e k

G D  Dobrska C l in ic

r e je s tra c ja :

t e l .  6 3  2 7 8  0 9  4 4  
p n . śr. c z .  1 2 .0 0 - 2 0 .0 0  

s b . 8 .0 0 -1 2 .0 0

zlO/DS

U S G  D o p p l e r a
Lek. A gnieszka Ambroziak 
m ł a s y s te n t  w  M S W A  w  Ł o d z i

N o w o c z e s n y  s p rz ę t  
d o  b a d a ń  USG

-  d o p p le r o w s k ie  a o r ty

-  d o p p le r o w s k ie  ż y ł

- d o p p le r o w s k ie  tę tn ic  s z y jn y c h  

k o ń c z y n  d o ln y c h  i g ó rn y c h

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

5 1 0  5 1 0  9 4 0
--------- w w w .a m b r o r n e d ic a l .p l  —

GABINET GINEKOLOGICZNY

specjalista ginekolog -położnik 
B a rb a ra  S trug lińska

-  badania U S G
- sonda dopochw ow a 

T urek, u l. G orze ln iana  24 
c z w a rte k  od  15.30 i inne 
dn i po u z g o d n ie n iu  te le 
fo n ic z n y m  te l. 63 278  40 
35 , 609 795 269

z!7ZDS

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY

tek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 ■ 20.00

Lek. Andrzej Kroszczyński
S p e c ja l iz a c ja  w USA

» RWA KULSZOWA » BÓL SZYI 

»  BÓL PLECÓW »  BÓL ŁOPATKI

f l  K w ia to w a  1 Kalisz k .7 8 5  752 2 2 5  P

I
rehab

N O W O  O T W A R T Y  ,
G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y  \  /

lek . d e n t. B artosz  M a tu s ia k lek . d e n t. P a w e ł T ru m p u s

o fe ru je  p e łe n  zakres usług
- im planty
- chirurgia
- p ro tetyka
- m ikroskop i RTG
- endodoncja

G odz. przyjęć 
pn - p t 9 .00  - 20.00 

so b o ta  10.00 -1 6 .0 0

te le fo n : T u re k
6 9 0 -6 4 9 -5 8 9 u l. C h e łm o ń s k ie g o  2

w w w .m itstom ato log ia .p l

i

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K o n in ,  u l. P o z n a ń s k a  116 (dojazd au to b u sem  58)

W ykonujem y: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Hotier EKG I ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(w ykonu je  lek. m ed. Z. D uchn iew ska)

P r z y jm u ją  le k a r z e :

Zolia Duchniewska -  kardiolog 
p o n ie d z ia łk i  o d  g o d z .  1 5 . 3 0 ,  s o b o ty  o d  9 .0 0  

re j. t e le f o n ic z n a :  6 0 7 - 2 2 4 - 9 5 4

Sławomir Kępski -  kardiolog
w to r k i,  c z w a r tk i  o d  g o d z  1 5 .3 0 ,  re j.  te le f o n ic z n a :  6 0 5 - 6 1 8 - 2 0 5

Paweł Michalski -  k a r d io lo g  

ś ro d y , p ią tk i o d  1 5 .3 0 ,  re j. t e le f o n ic z n a :  7 3 0 - 8 0 0 - 3 1 1

CHIRURG lek. m ed. R adosław  Skiba
A systen t Oddziału C hirurgicznego w Kole 

K o n s u lta c ja  w  z a k re s ie

- la p a r o s k o p o w e  le c z e n ie  k a m ic y  ż ó łc io w e j,
- le c z e n ie  p r z e p u k l in ,  -  s k le r o te r a p ia  " p a ją c z k ó w ”
- U S G  ja m y  b r z u s z n e j,  - D o p p le r  n a c z y ń  

Turek, ul. A rm ii K ra jo w e j 1 w t. i cz. od 16.00

R e je s trac ja  te le fo n ic zn a : 5 0 3  0 4 4  8 8 6
2117DS

Prywatny Gabinet Lekarski www.leczenie.turek.pl
DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 

SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
Sylwia Stypułkowska Skiba

Turek, ul. Armii Krajowej 1 
Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00

R ejestrac ja
teleton lczna

501  0 8 9  2 1 3
Z3/W1OI7

p r a k t y k a  l e k a r s k a  D o brskaC lln ic  
dr n. m ed . KATARZYNA PRĄCZKO-MIELCARZ

specja lista  ch irurg ii ogó lne j

Turek, ul. Dobrska 22 godziny przyjęć:
rejestracja: pon. - pt. 12.00 - 18.00 czwartki od 14.00 

tel. 63 278 09 44 tel. kom. 691 543 215
z93ZDS

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y

d r  n . m e d .  K IN G A  H A D Ł A W - D U R S K A
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

I N O W A  L O K A L IZ A C J A  tel. 63 289  36  85  
1 T u r e k , u l. K o ls k a  Szosa 4____________ 788  691 261

jfi/WK/17

C U G  ' Irk. Przemysław Nowicki

kolb). Ml
ULril WskI

UI / .. s r« • • •



ECHO TURKU 6 cze rw ca  2017 r. 27
OGŁOSZENIE
o p rzy s tąp ie n iu  do sp o rząd zen ia  m iejscow ego p lan u  z a g o sp o d a ro 
w an ia  p rze s trzen n eg o  N ow y Ś w iat I, gm ina  Tuliszków

Na podstaw ie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 m arca 2003 r. o planów aniu 
i zagospodarow aniu przestrzennym  (t.j. Dz.U. z  2016 r. poz. 778 ze zm.) 
zaw iadam iam  o podjęciu przez Radę M iejską w Tuliszkow ie uchwały 
nr 0007.32.2017 z  dnia 18 maja 2017 r. w  sprawie przystąpienia do 
sporządzenia m iejscow ego planu zagospodarow ania przestrzennego 
N ow y Świat 1, gm ina Tuliszków, w  zakresie obejm ującym  działki gruntu 
oznaczone w  ew idencji gruntów  i budynków  num eram i 289, 293, 297,5 
3 0 1 ,3 0 4 /2 ,304 /3 ,304 /5 ,304 /6  i 307 położone w  obrębie ew idencyjnym  Q 
N ow y Świat, gm ina Tuliszków.

Zainteresow ani m ogą składać w nioski do wyżej w ym ienionego planu 
m iejscowego.

W nioski należy składać na piśm ie w siedzibie U rzędu Gm iny i M iasta w 
Tuliszkowie, PI. Powstańców Styczniowych 1863 r. 1 ,62-740 Tuliszków 
w  term inie do dnia 7 lipca 2017 roku.

W niosek pow inien zawierać nazwisko, im ię, nazwę i adres w nioskodaw 
cy, przedm iot w niosku oraz oznaczenie nieruchom ości, której dotyczy. 
Na podstawie art. 39 ust. 1, art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2016 poz. 353 ze zm.) zawiadamiam o przystąpieniu do prze
prowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Nowy Świat I, gmina Tuliszków. 
Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją oraz mogą 
złożyć wnioski, które zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeń
stwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
można składać w formie pisemnej lub ustnie do protokołu w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Tuliszkowie, PI. Powstańców Styczniowych 1863 r. 1, 
62-740 Tuliszków albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez 
konieczności opatrywania ich podpisem elektronicznym na adres planowa- 
nie@tuliszkow.pl w terminie do dnia 7 lipca 2017 roku. Wnioski podlegają 
rozpatrzeniu przez Burmistrza Gminy i Miasta Tuliszków.

B u rm is trz  G m iny  i M ias ta  Tuliszków  
rtPik, (-) G rzeg o rz  C iesielski

Odwiedzili dom patronki

U
czn io w ie  S zko ły  P o d s ta 
wowej w Przykonie obcho
dzili dzień patronki swojej 
szkoły M arii K onopnickiej. B yła

to też okazja do odw iedzenia B ro
nowa, gdzie pisarka m ieszkała. W 
w ycieczce wzięli udział uczniow ie 
klas: I, Ilb  i lic  pod opieką nauczy

cieli. Julia z  klasy II c w cieliła się 
w rolę poetki i czytała dzieciom  jej 
wiersze.

(a r t)

Julia wcieliła się postać w Marii Konopnickiej.

FBT W ILCZAK
Ż w ir o w n ia  - B e to n ia r n ia

- Ż  E R O M I N -
O F E R U J E  W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  N A J W Y Ż S Z E J  
J A K O Ś C I M IE S Z A N K I B E T O N O W E  W S Z Y S T K IC H  

M A R E K  O D  F U N D A M E N T U  P O  S T R O P . 
T R A N S P O R T  +  P O M P A  P R Z Y  P E Ł N Y M  Z A Ł A D U N K U  

W  C E N IE  B E T O N U  .
W Ł A S N Y  T R A N S P O R T  1 7 -2 5  T O N

W  C IĄ G Ł E J  S P R Z E D A Ż Y  P Ł U K A N E  

K R U S Z Y W A  2 /8 - 8 /1 6 -1 6 /3 2

•  P IA S E K  M IE S Z A N K A  - NA ZASYPKI
•  P IA S E K  S IA N Y  0 /2  - MUROWANIE
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /2  - TYNKI
•  P IA S E K  P Ł U K A N Y  0 /3  - POSADZKI
• H U M U S

O B W I E S Z C Z E N I E
K om ornik Sądow y przy Sądzie Rejonow ym  w  Turku 
Edyta Szym czak K ancelaria  K om ornicza w  Turku 
zaw iadam ia na podstaw ie art. 953 kpc w zw iązku z art. 
955 kpc, że w  dniu 27 cze rw ca  2017r r. o godz 13:00 
w Sądzie R ejonow ym  w Turku przy ul. Legionów  
Polskich 4, w sali nr 21 odbędzie się:

D R U G A  L I C Y T A C J A

nieruchom ośc i zabudow anej, po łożonej w gm inie  
B rudzew  w obrębie m iejscow ości K oźm in, oznaczo
nej num erem  ew idencyjnym  100/1 o pow. 0,4430 ha 
stanowiącej w łasność dłużnika M odrzejew ski M arian 
dla której Sąd R ejonow y w Turku W ydział K siąg 
W ieczystych prow adzi Księgę W ieczystą oznaczona 
nr KW  K N 1T/00043486/2.

P rzed m io to w a n ie ruchom ość  sk łada  się z działk i 
gruntowej oznaczonej num erem  ew idencyjnym  100/1 
o pow ierzchni 0,4430 ha. W granicach działki znajdują 
się zabudow ania tj. budynek m ieszkalny m urow any o 
pow. użytkowej 47,5 m/2, budynek m ieszkalny w yko
nany w w iększości z drew na o pow. użytkow ej 57,2

J m/2, budynek garażu w ykonany z płyt ogrodzeniowych 
o pow. użytkow ej 26m /2, budynek gospodarczy m u
row any o pow. użytkow ej 73,20 m/2. N ieruchom ość 
uzbrojona w w odę i energię elektryczną. N ierucho
m ość posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej. 
Sąsiedztw o nieruchom ości, z jednej strony, stanow ią 
grunty kopani. W dziale III księgi w ieczystej ozna
czonej nr K N 1T/00043486/2 prow adzonej przez Sąd 
Rejonow y w Turku dla przedm iotow ej nieruchom ości 
w idnieje w pis o ustanow ieniu ograniczonego praw a 
rzeczow ego- n ieodpłatnej służebności osobistej na 
rzecz H eleny M odrzejew skiej. Służebność ta zgodnie

z  art. 299 kc w ygasła z  uwagi na zgon upraw nionej. 
Pow yższa nieruchom ość zgodnie z ustalonym  m iej
scow ym  planem  zagospodarow ania przestrzennego 
oznaczona je s t jak o  tereny zabudow y zagrodow ej, 
tereny rolnicze.

N abyw ca przedm iotow ej nieruchom ości rolnej musi 
spełniać warunki określone w ustaw ie z  dnia 11 kw iet
nia 20003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego (t.j. Dz. U . 
2012 poz 803) w brzm ieniu nadanym  u staw ąz  dnia 14 
kw ietnia 2016 r. o w strzym aniu sprzedaży nierucho
mości Zasobu W łasności Rolnej Skarbu Państw a oraz 
o zm ianie niektórych ustaw  (Dz.U. z  2016 r., poz. 585) 

N ie ru c h o m o ś ć  z o s ta ła  o s z a c o w a n a  na k w o tę : 
109.500,00 zł.

Cena w yw oław cza w pow yższej licytacji wynosi: 2/3 
w artości oszacow ania tj. kw otę 73.000,00 zł. 

P rzystępujący do licytacji zobow iązany jes t złożyć 
rękojm ię w w ysokości 10% ceny oszacow ania n ie
ruchom ości tj. kw otę 10.950,00 z ł + 2,00 zł tytułem 
kosztów  p rze lew u  bankow ego  najpóźn ie j w dniu 
poprzedzającym  licytację w gotów ce lub w postaci 
książeczki oszczędnościow ej banków  upow ażnionych 
w edług praw a bankow ego do jej w ystaw ienia, zaopa
trzonej w upow ażnienie w łaściciela do wypłaty całego 
w kładu stosow nie do praw om ocnego postanow ienia 
Sądu. R ękojm ię m ożna rów nież w płacić  na konto 
K ancelarii K om ornika: 86 1020 2212 0000 5702 0352 
8650 podając sygn. akt KM P 21/16 i dokładny adres 
w płacającego.

Elaborat szacunkow y tych nieruchom ości znajduje się 
do w glądu w K ancelarii K om ornika.
W ciągu dw óch tygodni przed licytacją w olno oglądać 
nieruchom ość w  dni pow szednie od godz. 09:00 do 
godz. 12:00.

teł biuro: 632-622-773, 632-622-509  
em ail: zerom in .b iuro@ onet.p l

S U M  w w w . s u n d a y - o k n a .p l
Z d z is ła w  K r z e s iń s łd ]  te l- 63  2 8 0  20  24

Turek, ul. 3 Maja 8 (Dom Strażaka)
O K N A  I D R Z W I

P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA 0  PRZETARGU NA 
SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ 
STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ GMINY MIEJSKIEJ 
TUREK

BURMISTRZ MIASTA TURKU
podaje do publicznej w iadom ości, iż ogłoszony został 
przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż n ierucho
m ości gruntow ej zabudow anej garażem , położonej w 
obrębie „ A ”  ew idencji gruntów  m iasta Turku, ozna
czonej num erem  geodezyjnym  360/2 o pow. 0,0016 ha 
przy ul. K aliskiej, dla której Sąd R ejonow y w Turku 
prow adzi księgę w ieczystąnum erK N lT /00030499 /2 .

1. C ena w yw oław cza nieruchom ości - 15.000,00 zl 
b ru t to ,

2. Termin i miejsce przetargu - 10 Upcfl 2017 r. o go-

dzinie 10“  w siedzibie Urzędu M iejskiego w Turku 
przy ul. Kaliskiej 59 (sala im. „Solidarności” - II piętro),

3. W ysokość w adium  - 2.000 ,00  z ł, należy w płacić 
w  term inie do 3 lipca 2017 r. na rachunek Urzędu 
M iejskiego w Turku w Banku Zachodnim  S.A. W BK 
O /Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982 lub 
w kasie U rzędu (pokój 22).

4. Ogłoszenie o przetargu na sprzedaż przedmiotowej 
nieruchomości zostało umieszczone pod adresem inter
netowym w w w .bip.miastoturek.pl w zakładce „przetargi 
na nieruchomości” oraz do wglądu na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Urzędu M iejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 
59 i na słupach ogłoszeniowych miasta Turku 

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela 
W ydział M ienia K om unalnego Urzędu M iejskiego w  
Turku (pokój 118) od poniedziałku do piątku w godzi-
n a c h o d 7 1 5 d o  1 5 ' \  tel: 63 289 61 64.

■ ■ u r n

OKNO  
Z FUNKCJA  
ODSTAWNĄ

b e z p ie c z n e  i e fe k ty w n e  
w ie t r z e n ie  jnn^j

D R Z W I
K O M P O Z Y T O W E

pikoAń na  pokolenia !!a  pmoAe na  poxo.

V EK A , S C H U C O , A lu p la s t ,  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŻ
_____ pJ U  W.KĘO ’

□ 2 3  »  *nłt'
|KAS° w.k ę d ’  -Ł

B A L U S T R A D Y , B R A M Y  G A R A Ż O W E , R O L E T Y

TAK

ECHO TURKU
R e d a k c ja
ul. Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
tel./fax. 63 278 53 41 
interwencje: tek 63 28918 88 
e-mail: echo@turek.net.pl 
www.echoturku.net.pl

W Y D A W C A :  W y d a w n ic tw o  P rze g lą d  K o n iń s k i sp. z  o .o .

R E D A K T O R  N A C Z E L N Y :  A n d rz e j Jarek

Z A S T Ę P C A  R E D A K T O R A  N A C Z E L N E G O :  Iw o n a  K u ja w a

R E D A G U JE  Z E S P Ó Ł: O lg a  B o ksa , W ie s ła w  K le c h a , Iw o n a  Ł e c h -  

tańska , D o m in ik  S zczap, A n d rz e j R. T y c z y n o , P rz e m y s ła w  Z a ją c . 

W spółpracow nicy: D a w id  C y t r o w s k i ,  R y s z a rd  T ro c z y ń s k i ,  

B e a ta  G rz e lk a ,  M ic h a ł  J a re k .

B IU R O  O G Ł O S Z E Ń :  T u re k , ul. K o lsk a  Szosa 3 , tel. 63 2 7 8  53 41

Redakcja  zaslrzega sobie p raw o dokonyw ania  skrótów  i p o praw ek  w  nadsyłanych tekstach. 
M a te ria łó w  nie zam aw ianych nie zw racam y. Z a  treść ogłoszeń i re k la m  nie odpow iadam y. 

N A K Ł A D :  6 . 2 0 0  e g z .  D R U K :  A G O R A  S . A . ,  6 4 - 9 2 0  P i ł a ,  u l .  K r z y w a  3 5
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Po angielsku, niemiecku, francusku i rosyjsku

20 6 cze rw ca  2017 r.

Obca poezja we Władysławowie
Ju lia  Bączyk, A leksandra Grabarczyk, A leksandra Kow alczyk i P atrycja Radoszewska, g im nazja lis tk i z Turku, S łodkow a i W ładysław ow a, zosta ły  laureatkam i XIV 

P ow ia tow ego K onkursu  R ecyta torsk iego Poezji Obcojęzycznej.

Rywalizacja odbyła się w środę 
24 maja, w Gimnazjum we Wła
dysławowie. W konkursie wzięło 
udział 37 gimnazjalistów z powiatu 
tureckiego. Uczestnicy recytowali 
wiersze w języku angielskim, niemie
ckim, rosyjskim i francuskim. Celem

Gimnazjaliści recytowali poezję 
w języku angielskim, niemieckim, 
rosyjskim i francuskim.

przedsięwzięcia była popularyzacja 
poezji obcojęzycznej, propagowanie 
pięknego, żywego słowa, zachęcenie 
uczniów do systematycznej pracy nad 
językiem obcym, wyłonienie talen
tów językowych, a także nagradzanie 
wysiłków uczniów i nauczycieli.

Podczas konkursu w szkolnym korytarzu zebrali się nie tylko jego uczestnicy, ale też uczniowie i zaproszeni 
goście.

Uczestników ocenia ło jury w 
składzie: Krzysztof Pilarczyk, Mo
nika Sobieraj, Renata Derdzińska i 
Halina Olek.

Z poezją anglojęzyczną najlepiej 
poradzili sobie: Julia Bączyk z Gim
nazjum nr 1 w Turku, Oliwia Zając

z Zespołu Szkół w Przykonie, Marta 
Nowak z Gimnazjum w Słodkowie. 
Wyróżniono: Martynę Napierałę 
z Gimnazjum Władysławowa. Za 
recytację wierszy w języku niemie
ckim, komisja konkursowa przyznała 
następujące miejsca: I - Aleksandrze

Grabarczyk z Gimnazjum we Włady
sławowie, II - Martynie Napierale z 
Gimnazjum we Władysławowie, III - 
Aleksandrze Stefaniak z Gimnazjum 
n r 1 w Turku.

Z językiem  rosyjskim zmierzy
ło się pięcioro uczniów. Najlepiej 
w tej kategorii wypadła Aleksandra 
Kowalczyk. Wyróżnienie otrzyma
ła Sancja Potasińska. Obie uczest
niczki są uczennicami Gimnazjum 
w Słodkowie. Zebrani w szkolnym 
korytarzu wysłuchali też wierszy w 
wykonaniu trojga gimnazjalistów. 
Jurorzy I miejsce przyznali Patrycji 
Rad o szewski ej, reprezentującą szko
łę gospodarzy.

Organizatorzy konkursu, nauczy
ciele języków obcych gimnazjum 
we Władysławowie: Izabela Ujaz
dowska, Aneta Kaźmierczak, Anna 
Darul, Roksana Kulig, Aleksandra 
Lubik oraz Urząd Gminy we Włady
sławowie, dziękują za pomoc: Gmin
nej Komisji do spraw Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, Alinie 
Bartosik-Wilińskiej, właścicielom 
Siłowni KMS-Active w Turku oraz 
Samorządowi Uczniowskiemu, ił

Zawody Wędkarskie w Dobrej

Brało nestorowi i wiceburmistrzowi
W  tegorocznych  Zawodach W ędkarsk ich  o Puchar B u rm is trza  D obrej wzięła udzia ł rekordow a liczba 20 w ędkarzy, 

cz łonków  P olsk iego Zw iązku W ędkarsk iego. B yłoby ich znacznie w ięce j, gdyby nie w czesna pora (5 .30 ) ich rozpoczę
cia. Kom is ję  sędziow ską tw o rzy li: Zdzis ław  Szym ański - w iceprezes Koła PZW n r 19 Turek - M iasto  i Kazim ierz A rent 
- by ły  prezes tego Koła.

Faworytów było co najmniej kil
ku, w tym utytułowany Marcin Wut- 
ka, Zdzisław Rowiński - zwycięzca 
sprzed dwóch lat oraz Ryszard i Piotr 
Kuj awińscy. Warunki do wędkowa
nia na stawie w dobrskim parku były 
dobre, ponieważ kilka dni wcześniej 
pracownicy Zakładu Komunalnego 
odchwaścili go częściowo z moczar- 
ki kanadyjskiej. Tym razem ryba nie 
wybrała, konkretnego rejonu stawy. 
Toteż kusiła się na robaki i ciasto w 
rożnych miejscach. Brań było sporo, 
ale na ogół drobnicy: karpia, lina, 
karasia.

Po trzech godzinach moczenia 
kija wyłonili się faworyci. Jednym z 
nich był Ryszard Kujawiński, nestor 
dobrskiego wędkarstwa i niespo
dziewanie Jacek Gajewski - wice
burmistrz Dobrej. Jeden z  wędkarzy 
dowcipnie komentował, że pewnie 
w stawie nurkuje jakiś magistracki 
referent i zaczepia ryby na burmi
strzowski haczyk. Sędziowie demen
towali te plotki zapewniając, że staw 
został dokładnie sprawdzony i żaden 
ssak w nim nie pływa. Kiedy zawyła 
końcowa syrena sędziowie przystą
pili do ważenia ryb. Wyniki nie były

rekordowe. Dla przykładu zwycięz
cą z 2015 roku Zdzisław Rowiński 
złowił ryby o wadze 3,97 kilograma. 
Tegoroczny lider Ryszard Kujawiń
ski osiągnął tylko wynik 2,36 kg. Nie 
padł też rekord największej ryby. 
Karp złowiony przez Jacka Gajew
skiego ważył tylko 1,18 kg. Tuż za 
nim uplasował się pan Kujawiński z 
linem o wadze 1,11 kg.

W yn ik i zawodów: 1. Ryszard 
Kujawiński - 2,36 kg, 2. Jacek Ga
jewski - 2.02 kg, 3. Czesław Szliwa 
- 1,60 kg, 4. Stanisław Deka - 1,38 
kg, 5. Marian Kwiatkowski - 1,19

kg, 6. Przemysław 
Filipczak - 1,05 kg,
7. Przemysław Ma- 
łowiecki - 0,93 kg,
8. Jan Siwiński - 
0,91 kg, 9. Dariusz
Woźniak - 0,88 kg, 10. Marcin Wut- 
ka - 0,76 kg, 11. Zdzisław Rowiński
- 0,72 kg, 12. Zbigniew Jankiewicz
- 0,67 kg, 13. Jakub Dudek - 0,57 kg, 
14. Mateusz Kurczoba - 0,44 kg, 15. 
Władysław Witkowski - 0,39 kg, 16. 
Piotr Kujawiński - 0,32 kg, 16. Ma
rian Piwoński - 0,32 kg.

Pozostali wędkarze nie zostali

Najlepsi wędkarze zawodów. Od lewej: Czesław 
Szliwa, Ryszard Kujawiński i Jacek Gajewski.

sklasyfikowani, ponieważ nie zło
wili ani jednej ryby. Trzej najlepsi 
otrzymali z rąk burmistrza Andrzeja 
Piątkowskiego puchary, nagrody i 
dyplomy. Wszystkim uczestnikom 
zawodów wręczono nagrody po
cieszenia. Jacek Gajewski otrzymał 
pamiątkową statuetkę, za największą 
złowioną rybę. (a rt)

Uczestnicy zawodów.
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Burzliwa sesja Rady Gminy Malanów

Za remontem, ale przeciw kosztom
S taw ki za w odę i odprow adzane ścieki w  gm in ie  M alanów  bez zm ian. Do 13 z ło tych  podn ies io 

no ekw iw a len t strażaków  o ch o tn ikó w  za godzinę uczestn ic tw a w  akcjach ra tow niczo-gaśn iczych . 
Cześć radnych nie zgadza się na zbyt, ich zdaniem , w ygórow ane  koszty adaptacji pom ieszczenia na 
salę przedszkolną w  dziadow ick ie j szkole.

Sesji Rady Gminy Malanów 
rozpoczęła się obszernym sprawo
zdaniem wójta Sławomira Pren- 
tczyńskiego z działalności w  okresie 
międzysesyjnym.

Pracowity wójt
Przeprowadzono przetarg na od

biór odpadów komunalnych. W pły
nęła tylko jedna oferta od firmy do
tychczas się tym zajmującej, czyli 
GMI-TURu z Turku. Opiewała na 
956.448 zł, czyli ponad 350.000 zł 
więcej niż zakładano. Niemniej został 
przyjęta i firma od 1 lipca tego roku 
do 30 czerwca 2019 roku zajmowała 
się będzie odbiorem i utylizacją od
padów komunalnych z terenu gminy 
Malanów. Wójt poinformował, że 
będzie to kosztowało gminę 40.000 
zł miesięcznie. Mówił też o przetar
gu na nowy samochód do przewozu 
osób niepełnosprawnych dla Śro
dowiskowego Domu Samopomocy 
w Miłaczewie. W tym przypadku 
zgłosił się również tylko jeden ofe
rent, spółka z Piły, która dostarczy 
taki samochód za 193.110 zł. Trwa 
rozbudowa gminnych wodociągów 
w Kotwasicach, Dziadowicach i 
Grąbkowie, zaistniała konieczność 
opracowania na nowo dokumentacji 
technicznej ośrodka zdrowia, która 
gdzieś najwyraźniej zaginęła. -Żeby 
coś zrobić trzeba  wiedzieć na czym 
się stoi - mówił Prentczyński. O pty
mistycznie zabrzmiały dwie infor
macje. Pierwsza to ta, że wydano 35 
decyzji o warunkach zabudowy, co 
świadczy o rozwoju gminy i napły
wie mieszkańców. Druga mówiła o

rozpatrzeniu 20 wniosków na dofi
nansowanie usunięcia rakotwórcze
go azbestu z budynków w  gminie 
Malanów.

W oda i ścieki bez zm ian
Jak zwykle nie brakowało interpe

lacji i wniosków radnych. Dotyczyły 
głównie stanu dróg powiatowych 
i gminnych. Między innymi radny 
Sławomir Ogrodowczyk radził, aby 
regularnie wycinać krzewy z pasów 
drogowych, przez co uniknie się ich 
odrastania. Była też interpelacja w 
sprawie malanowskiego parku, gdzie 
w godzinach popołudniowych jeżdżą 
motocykle i quady. Zdaniem radnego 
zgłaszającego ten problem, częściej 
powinna się tam pojawiać policja.

Rada dokonała zmiany regulami
nu utrzymania czystości i porządku 
na terenie gminy Malanów. Doda
no dodatkową frakcję - bioodpady. 
Zbierane będą do worków brązo
wych. Szkoło dotychczas zbierane do 
worków białych, teraz trafiało będzie 
do worków niebieskich. Przedsię
biorstwo Gospodarki Komunalnej w 
Malanowie zaproponowało, aby cena 
wody dostarczanej do odbiorców na 
terenie gminy Malanów pozostała 
bez zmian, co radni jednogłośnie za
akceptowali. Stąd mieszkańcy nadal 
płacili będą 2,97 zł za kubik, a firmy 
2,99 zł. Również cena odprowadza
nych ścieków pozostaje bez zmian.

Podwyżka dla strażaków
Zdecydowano się podnieść 

ekwiwalent pieniężny dla członków 
Ochotniczych Straży Pożarnych z ty

tułu ich uczestniczenia w działaniach 
ratowniczych. Zamiast dotychcza
sowych 10 zł, otrzymywali będą 13 
zł za godzinę. Tłumaczono to tym, 
że jest to obecnie minimalna stawka 
godzinowa. Ekwiwalent za udział w 
ćwiczeniach i szkoleniach pozostaje 
bez zmian i wynosi 5 zł za godzinę. 
Przyjęto też uchwałę w  sprawie okre
ślenia sposobu przeprowadzania kon
sultacji z radami działalności pożytku 
publicznego, organizacjami pozarzą
dowymi i innymi uprawnionymi pod
miotami aktów prawa miejscowego w 
dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. Idąc z 
postępem wprowadzono możliwość 
konsultacji w  formie elektronicznej.

To były wszystkie uchwały podej
mowane jednogłośnie. Kolejna, do
tycząca zmian w budżecie gminy już 
nie. Radni dopytywali się między in
nymi o przekwalifikowanie delegacji 
krajowych pracowników oświaty na 
delegacje zagraniczne i przeznacze
nie na ten cel większych pieniędzy. 
Okazało się, że chodzi o wysłanie 
delegacji nauczycieli do Niemiec, by 
sprawdzili możliwość nawiązania 
współpracy z tamtejszymi szkołami. 
Jeżeli dojdzie do podpisania poro
zumienia, szkoły ubiegały się będą 
o unijne dofinansowanie wymiany 
uczniów. W tym przypadku ośmiu 
radnych opowiedziało się za zmiana
mi, jeden był przeciwny, a pięcioro 
wstrzymało się do głosu.

Drogi rem ont
Największe emocje wzbudziło roz

patrzenie projektu uchwały w  sprawie

Radni byli jednomyślni do momentu zmian w budżecie gminy.

zmiany Wieloletniej Prognozy Finan
sowej Gminy Malanów na lata 2017- 
2028. Część radnych zbulwersowana 
była faktem, że wójt bez konsultacji z 
nimi umieścił w prognozie pieniądze 
na adaptację jednego z pomieszczeń 
Szkoły Podstawowej w Dziadowi
cach, na potrzeby przedszkola. N ie 
tyle sam remont ich tak zbulwerso
wał, co kwoty przeznaczane na ten 
cel. Oprócz 130.000 wkładu własne
go gminy, ma dojść do tego jeszcze 
231.000 zł dofinansowania. -Złote 
ściany będą? - dopytywał się jeden z 
radnych. -Za takie pieniądze można 
dobudow ać nową salę - sugerował 
drugi. Na nic zdały się tłumaczenia, 
że remont jednego pomieszczenia po
ciągnie za sobą konieczność remontu 
kolejnych, w  tym wykorzystywanego 
przez zespół śpiewaczy Jarzębinki. 
Poinformowano też, że projekt obej
muje nie tylko remont, ale i wyposaże
nie nowej sali. Jak się dowiedzieliśmy 
w grę wchodzi nowoczesny sprzęt 
elektroniczny, dzięki któremu byłoby 
to najnowocześniejsze przedszkole w 
powiecie tureckim, a kto wie czy nie 
w Wielkopolsce. Tymczasem dysku
sja zaczęła rozszerzać się o kolejne

obszary. Mówiono o absurdzie prze
kształcenia malanowskiego Gimna
zjum w drugą podstawówkę z wielo
ma pomieszczeniami, które pozostaną 
niewykorzystane. Padła też sugestia 
wykorzystania ich na potrzeby przed
szkola. Wówczas wójt Prentczyński 
zapytał: -To m am y przedszkola
ków wozić dziesięć kilom etrów ? W 
odpowiedzi usłyszał: -Nie jesteśm y 
przeciw rem ontow i, ale kosztom. W 
efekcie ośmiu radnych było za przyję
ciem uchwały, a sześcioro wstrzyma
ło się od głosu.

Sprawozdawczy maraton
Dalsza część sesji nie była już tak 

emocjonująca. W ysłuchano sprawo
zdań z działalności za 2016 rok: Śro
dowiskowego Domu Samopomocy 
w  Miłaczewie, Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, Centrum Kul
tury i Sztuki, Gminnej Biblioteki 
Publicznej, Ośrodka Sportu i Rekre
acji, realizacji gminnych programów 
profilaktyki i rozwiązywania prob
lem ów  alkoholowych i narkomanii. 
Zapoznano się też z oceną zasobów 
pomocy społecznej.

A ndrzej R. Tyczyno

Spotkanie producentów zbóż

Wiedza i reklama
WŻeronicach gmina Dobra miało 

miejsce Spotkanie Producentów 
Zbóż. Jego organizatorem było dobr- 

skie biuro Wielkopolskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego. Otworzył je 
inżynier Krzysztof Kwiniciak - pomy
słodawca i organizator tego przedsię
wzięcia. Przypomniał, że w  dwuletnich 
odstępach spotkanie takie organizowa
ne jest po raz czwarty. Wyraził prze
konanie, że za dwa lata będzie kolejna 
okazja do takiego spotkania. Powitał 
przy tym przybyłych około pięćdzie
sięciu osób. Była wśród nich grupa 
uczniów z Technikum Mechanizacji

W spotkaniu wzięło udział około pięćdziesięciu osób.

Rolnictwa w Kaczkach Średnich, rol
nicy z gmin Dobra, Przykona i Kawę
czyn oraz zaproszeni goście.

Burmistrz gminy Dobra Andrzej 
Piątkowski powiedział, że miło jest 
gościć na terenie jego gminy uczest
ników tego, jak to nazwał, „konkret
nego spotkania”. Życzył im zdobycia 
wiedzy, która poprawi jakość gospo
darowania w ich rolniczych „przed
siębiorstwach”. Tadeusz Gebler - kie
rownik Biura Powiatowego Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolni
ctwa w  Turku. Omówił bieżące spra
wy realizowane przez jego instytucję.

Dotyczyły między innymi płatności 
dopłat bezpośrednich. Wspomniał też 
o swoich rolniczych korzeniach oraz 
o pomaganiu bratu w pracach poło
wy ch. Krzysztof Buchelt - kierownik 
Placówki Terenowej Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego w Turku, 
swoją wypowiedź poświęcił bezpie
czeństwu pracy w gospodarstwach 
rolnych. Powiedział, że liczba poszko
dowanych w wypadkach w rolnictwie,

Być może przyszłego rolnika, najbardziej interesował ciągnik.

jest równa liczbie poszkodowanych w 
górnictwie. Stwierdził, że połowa wy
padków w  gospodarstwach to upadki. 
Dlatego radził używać do prac nawet 
przy sianokosach solidnych butów ro
boczych do kostki.

Następnie do głosu doszli specja
liści z WODR i współpracujących 
firm. Romana Kwapisz - doradca 
do spraw żywienia zwierząt mówiła 
o wykonywaniu kiszonek dla bydła.

Wysłuchano też prelekcji na temat 
integrowanej ochrony roślin. Na polu 
Marcina Jarosza w pobliżu remizy 
OSP, gdzie odbywały się wykłady, 
omawiano wzrost zasianych tam 
różnych odmian zbóż hybrydowych: 
żyta, jęczm ienia i pszenicy. Odbyła 
się też prezentacja rozsiewacza ja 
pońskiej firmy Kubota.

Spotkanie zakończyło się posił
kiem sponsorowanym przez firmy 
promujące podczas spotkania swoje 
produkty. Można też było wziąć udział 
w konkursie KRUS z nagrodami oraz 
zapoznać się z bogatą gamą rolniczej 
prasy specjalistycznej. (a r t)

Krzysztof Kwinciak po raz trzeci 
zorganizował spotkanie rolników 
uprawiających zboża.
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M iasteczko Energii, które  
dwa dni (29 i 30  m aja) g o śc i
ło  w  Turku, było  nagrodą dla 
uczn iów  z klasy 3 D Szkoły 
Podstaw ow ej n r 1 w  Turku, 
k tó rzy zajęli p ierwsze m iejsce 
w  V II edycji ogó lnopo lsk iego  
konkursu  edukacyjnego G rupy 
Energa. To dzięki n im  m iesz- 
kańcyT urku  m og li uczestn iczyć 
w  n iecodziennych pokazach i 
eksperym entach naukow ych.

Miasteczko pełne pozytywnej 
energii

Czy każdego można naelektry- 
zow ać? Jaki kolor ma łuk elektrycz
ny? Czy m ożna złapać piorun? O d
powiedzi na te i wiele innych pytań 
poznało niemal 1800 najm łodszych 
i 400 dorosłych m ieszkańców  Tur
ku, którzy w ubiegły poniedziałek i 
wtorek odwiedzili m obilne centrum 
nauki „P lane ta  Energii”, ustawione 
na przed halą W idow iskow o-Spor
tow ą przy ulicy Parkowej. Mobilne 
centrum nauki licznie odwiedzały 
zarówno dzieci, jak i dorośli. Pierw
szymi gośćmi byli uczniowie ze zwy
cięskiej klasy, wraz z nauczycielką 
G rażyną Sujewicz, którzy uroczyście 
otworzyli miasteczko. Po wręczeniu 
nagród i dyplomów dzieci rozpoczę
ły swoją podróż do krainy prądu. W 
Energobusie -  kosmicznym Iaborato-

Turek najlepszy w pedałowaniu

Uczniowie z „Jedynki” 
podwójnymi zwycięzcami
dy bezpiecznego korzystania z urządzeń 
elektrycznych, prawidłowego zachowa
nia w  pobliżu obiektów energetycznych 
oraz podczas burzy. Prowadzący zajęcia 
objaśnili też, ile prądu zużywają różne
go rodzaju żarówki i wybrane urządze
nia gospodarstwa domenowego. Wiele 
atrakcji przygotowanych było także na 
świeżym powietrzu. Dzieci podczas za
bawy poznały zasady segregacji śmieci, 
rodzaje wtyczek elektrycznych z całego 
świata, rozwiązywali też energetyczną 
krzyżówkę oraz układali mega puzzle.

-  W izyta „P lanety  E nerg ii” to 
fantastyczna nagroda. W  m iastecz
ku wszystkie stanow iska edukacyj
ne są przem yślane i doskonale p rzy 
gotowane, zarów no pod względem 
poruszanych zagadnień, ja k  i od 
strony w izualnej, tak  by dzieci ja k  
najwięcej zrozum iały i zapam iętały 
-  mówiła Grażyna Sujewicz. -P on ie 
waż b rałam  już  udział w p ro g ra 
mie, w bieżącej edycji szczególne

Popołudniami, uczniów z „Jedynki" wspierali dorośli mieszkańcy Turku.

Miasteczko Energii było nagrodą dla uczniów z klasy 3 D Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Turku, którzy zajęli pierwsze miejsce w VII edycji 
ogólnopolskiego konkursu edukacyjnego Grupy Energa.

meju Miast. Zadanie uczestników po
legało na wytworzeniu jak największej 
ilości prądu podczas jazdy na rowerach 
stacjonarnych. No i udało się. Turko- 
wian wsparli też zwycięzcy konkursu, 
którym nie straszny jest też wysiłek 
fizyczny. Łączna długość trasy, jaką 
„pokonali” wynosiła 706 km, pod
czas których wytworzono 0,139 kW/h 
energii. Turek stał się więc najbardziej 
energetycznym miastem, zostawiając 
za sobą konkurentów między innymi z 
Wrześni, Lęborka czy Radomska.

-W arto dodać, że to kolejna wy
grana mojej klasy w konkursie edu
kacyjnym organizowanym przez 
Planetę Energii. W  kwietniu tego 
roku mobilne miasteczko eduka

cyjne gościło już w Turku. W tedy 
było ono nagrodą za propagowanie 
proekologicznej postawy wśród naj
młodszych, a także za szereg działań 
badawczych podjętych przez ucz
niów -  wyjaśnia Grażyna Sujewicz.

-C ieszy m y  się, że „w izy ta  „ P la 
nety  E n e rg ii”  w T u rk u  w zb u d zi
ła ta k  duże  za in te reso w an ie  za 
rów no  w śród  na jm ło d szy ch , ja k  
i do ro s ły ch  m ieszkańców . M yślę, 
że w iększość z n ich , św ie tn ie  się 
baw iąc , naw et nie zdaw ała  sobie 
sp raw y  z tego, ile p rzy  o kaz ji się 
uczy -  mówi T om asz  R ożek, dr 
nauk fizycznych, gospodarz progra
mu „Sonda 2” w TVP2 i ambasador 
programu „Planeta Energii”. ił

rium na kółkach -  dowiedzieli się, jak 
zbudowana jest materia i skąd bierze 
się prąd, a Kołyska Newtona pomogła 
im zrozumieć, w jaki sposób ładunki 
przemieszczają się w przewodzie.

W kolejnej strefie, najmłodsi siłą 
własnych mięśni produkowali prąd. 
Przy okazji, podczas zabawy pozna
li konstrukcję elektrowni wiatrowej i 
wodnej. Z kolei w  kinie 3D, profesor 
Elektro opowiedział historię Energolud- 
ków czyli mieszkańców „Planety Ener
gii” i wyjaśnił, w  jaki sposób energia 
elektryczna dociera do naszych domów. 
Zwieńczeniem naukowej podróży były 
doświadczenia i pokazy, podczas któ
rych dzieci poznały podstawowe zasa-

SKUP Z Ł O M U  
W  PRZYKO NIE
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złom  -.talowy 
m e ta le  kolorow e 
zlotu RTV i AGD

t e l .  6 3  2 7 8  0 4  1 6
LNIRGO IRANS M l l

wyzwanie stanowiły dla 
m nie zagadnienia zw iąza
ne z  optyką -  tem atem  
trudnym , ale bardzo  w aż
nym. To dzięki „Planecie 
Energii” dzieci zdały sobie 
spraw ę dlaczego właściwie 
nosimy odb lask i W cześ
niej istotny był dla nich 
ich kolor czy kształt. T eraz 
wiedzą, że odblaski mogą 
u ratow ać nam  życie, bo to 
dzięki nim  jesteśm y dobrze 
widoczni na drodze, szcze
gólnie po zm roku -  dodaje.

Mieszkańcy Turku 
zwycięzcam i 
Energetycznego  
Turnieju M iast

W godzinach popołudnio
wych, z naukowych atrakcji 
mobilnego centrum nauki 
Energi mogli korzystać wszy
scy mieszkańcy miasta. Naj
bardziej aktywni włączyli się 
w rywalizację o dodatkową 
nagrodę dla swojej zwycię
skiej klasy -  multimedialną 
tablicę z akcesoriami -  biorąc 
udział w Energetycznym Tur-

Jak podkreśla Grażyna Sujewicz, opiekunka uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1, w miasteczku wszystkie stanowi
ska edukacyjne są przemyślane i doskonale przygotowane, zarówno pod względem poruszanych zagadnień, jak i od 
strony wizualnej, tak by dzieci jak najwięcej zrozumiały i zapamiętały.
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P o z io m e : 1. jedna z siedm iu w Egipcie, 4. jednoczesne brzm ienie kilku dźwięków, 7. instrum ent dęty  drew niany, 10. opraw ca, 11. rzadkie imię żeńskie, 
12. z niego spodnie, 13. np. kijanka, 14. Pola, aktorka, 15. w ierzba z baziami, 16. część twarzy, 17. władca Salaminy, w yrżnął stado baranów , 20. drzew o 
iglaste, 23. imię Laskowika, 26. zdobycz Indianina, 27. w powiedzeniu bez butów  chodzi, 28. m iłostka, rom ans, 29. ...M onachijski, rasa  psów, 33. część 
buta, 36. sm aczna ryba, 39. ...życia, 42. zw ierzęcy tłuszcz, 43. ga tunek  strusia, 44. film Trzaskalskiego, 45. członek ZHP, 46. fan sportu, 47. draka, aw antura, 
48. tam  produkują opony, 51. rzeka w Rosji, 52. ok res w dziejach, 53. krew ny, 56. daw na sreb rn a  m oneta, 59. duży nóż kuchenny, 62. rodzaj choroby, 63. 
trąd, 64. główny posiłek, 65. b łahostka, 66. jeden  z wielu w  pianinie, 70. składana łódź, 73. nazwa daw nego kryzysu cesarstw a rosyjskiego, 76. jednostka 
natężenia prądu, 79. pastylka, pigułka, 80. T hurm an , grała w „Pulp Fiction”, 81. dużo drzew, 82. duży garnek , 83. siedziba urzędnika, 84. karty  do wróżb, 
85. lepi garnki, 89. polski zespół rockowy, 90. grudniow a solenizantka, 91. sylw estrow a lub karnaw ałowa, 94. kom pan Rom ka i Atom ka, 97. najwyższy głos 
m ęski, 100. m łode warzywa i owoce, 101. krzyżów ka lub cyranka, 102. m ityczna podziem na rzeka, 103. jeden  z darów  danych Jezusow i, 104. szkodnik 
drzew  owocowych
P io n o w e : 1. duża k rom ka chleba, 2. z jej liści sizal, 3. ga tunek  jelenia, 4. zbiór m ap, 5. na stole, 6. im ię tragicznie zm arłej księżnej Walii, żony Karola, 7. 
nadzienie, 8. niewielka jaszczurka, 9. M ark, pisarz am erykański, 18. dla znajom ych Kuba, 19. m iędzy oryginałem  a kopią, 21. leci w  pończosze, 22. jego 
oberw anie jes t przyczyną lawin w górach , 24. sm aczne ciastko lub zam ek, 25. opraw iany w ram ę, 30. część ręki, 31. stolica Indii, 32. charak teru , 33. karm a 
dla koni, 34. płyn, 35. ogórkow y, 36. daw na złota m oneta, 37. w aluta Rosji, 38. składacz, 39. korsarz, 40. polskie biuro podróży, 41. Adam, polski poeta, 48. 
dąb za m łodu, 49. dawniej używana do prania, 50. typ nadwozia, 54. pom pa z nieba, 55. rzeka w południowo-wschodniej Australii, 57. w nim  zdjęcia, 58. 
g ra  role kochanków , 60. słychać go, gdy coś się dzieje, 61. obrzędow a uczta u pierw szych chrześcijan, 67. pnącze w dżungli, 68. na głowie panny m łodej, 
69. większa od „pięćdziesiątki”, 70. m anna lub pęczak, 71. bohaterka  „Chłopów”, 72. ...Kinte, z serialu „Korzenie”, 73. zlot czarownic, 74. ulga, obniżka, 
75. z rodziny sukulentów , 76. pierw iastek o sym bolu At, 77. przy nim  pociąg, 78. mówca, orator, 85. przybudów ka przed dom em , 86. pojazd z pedałam i, 
87. ze świniami, 88. od źródeł do ujścia, 92. Johann  Sebastian,kom pozytor, 93. wyżywienie, 95. legendarny  człowiek śniegu, 96. sm aczna część kurczaka, 
98. pisze powieści, 99. płynie przez Gorzów



W brudzewskim przedszkolu

W
 G m innym  Przedszkolu 
w  B rudzew ie konkurs 
z języka angielskiego 
„M istrz S łów ek”. U czestnikam i 

były dzieci 6-letnie z  grupy IV. 
" -C e lem  konkursu  były  popula

ryzow anie  ję zy k a  angielskiego  
w śród dzieci i w yłon ien ie  spośród 

nich szczególnie uzdoln ionych  

języko w o  o raz podniesienie po
ziom u um iejętności językow ych  
i w ia ry  we w łasne m ożliwości - 

m ów i A gata K ujaw a, nauczycielka 
języka angielskiego.

Pani A gata solidnie przygoto
w yw ała dzieci do zm agań języ k o 
wych. Dla przedszkolaków  kon

k u r s  nie był trudnym  i stresującym  
dośw iadczeniem , poniew aż na 
zajęcia z języka obcego uczęsz
czają od trzeciego roku życia i 
mieli za sobą podobne dośw iad
czenia. W konkursie w zięło udział 
dw udziestu uczestników . Polegał 
w ykazaniu się znajom ością jak  
najw iększej ilości słówek z języka 
angielskiego, na bazie przekazane
go w cześniej dzieciom  materiału.

M istrzem  Słów ek została A m e
lia Antas. D rugie m iejsce zajęła

Mistrzyni 
angielskich 
słówek Amelia 
Antas (w 
pierwszym 
rzędzie od 
prawej), 
wicemistrzyni 
Maja Badeńska
(w środku) i trzecia w Konkursie 
Oliwia Kowalska (z lewej), 
z wychowawczynią grupy, 
nauczycielką angielskiego i 
dyrektorką przedszkola oraz 
pozostali uczestnicy konkursu.

Maja B adeńska, a trzecie O liw ia 
K owalska. W szyscy uczestnicy 
konkursu otrzym ali dyplom y i 
książeczki w języku  angielskim . 
Zw ycięzców  nagrodzono dodatko
wo nagrodam i rzeczow ym i, które 
w ręczyła Bożena G łąb - dyrektor
ka Przedszkola. Były to gry p lan 
szow e i przekąski z firm y K upiec. 
Pani dyrektor życzyła dzieciom  
dalszych sukcesów  językow ych, na 
kolejnym , szkolnym  etapie eduka
cji. (a r t )

Nadia Szewczyk 

córka M arik i i Tobiasza 

ur. 22 m aja, godz. 10.00  

waga 3330, długość 55 cm

Z a k ła d  P o g r z e b o w y

P A C H O L C Z Y K
d y ż u r  c a ło d o b o w y  t e k  6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4

Turek, PI. Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17

P R O F E S JO N A L N A  O B S Ł U G A  U R O C Z Y S T O Ś C I P O G R Z E B O W Y C H  

W Ł A S N E  P R O S E K T O R IU M  I C H ŁO D N IA

Szeroki wybór trum ien, urn i tabliczek
- Trarwport zmarłych na terenie Polski 11 JE
- Usługa kremacji
- Możliwość płatności po otrzymaniu 

zasiłku

- Oprawa muzyczna pogrzebu
- Odzież żałobna
- Pomoc i wsparcie przy załatwianiu 

formalności pogrzebowych
- Wiązanki i wieńce pogrzebowe

ZA K ŁA D  POGRZEBOWY CAŁODOBOW Y  
Radosław Kosmowski 

te l. 60 5  2 0 0  6 0 4  te l. 60 5  114 60 4
Tuliszków, ul. Poznańska 6; Turek, ul. Łąkowa 4

Uiługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odziaż żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa mazyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wigianki, bonkurencyjae ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

S T O L T U R
JAN i M A R IA N  M IL L E R

la ł tZ&Ba

Zstklad U ilug Pogrzebowych 
Tursk, h1. K olsko Szoso >0 A 

U L  290  26 JO
h e m . 0601 444 344

1 P ’ f -l BTEB V * Pc łna  organizacjo I obsługo pogrzebu
V I I  ’ CD | - transport zw ło k  w  kra|ci I zagrankq

Trumny■  n ^ m m i i i  i  |  ■ eony proaucanca

P o g rz e b  z t r u m n ę  ju ż  o d  9 3 0 , 0 0  zt (b ru tto )
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie crtoPobaw

Jan M azurek  

syn N atalii i Dariusza 

ur. 22 m aja, godz. 10.15  

waga 3420, długość 55 cm

Kacper Kapa 
syn M on iki i Pawła  

ur. 23 m aja, godz. 1.45  

waga 3300, długość 54 cm

Nadia Now ak  

córka N atalii i Dam iana  

ur. 16 m aja, godz. 20.05  

waga 3660, długość 54 cm

Daria S tadw a
córka M ałgorzaty  i Krzysztofa 

ur. 23 m aja, godz. 3.25  

waga 3240, długość 54 cm

BRICO,MARCH£
rozwtgznnfci t  i

429J
FARBA DULUX 
KOLORY ŚWIATA 2,5 L
< różne kolory  
«cen a  za  1 L =  17 ,20  zt
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